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REGULAMIN 

 

1. Organizatorami aukcji są dwie firmy WDA i MiM (Warszawski Dom Aukcyjny Mariusz Walendzik 

NIP: 524-136-01-51 (tel. 501-013-878), Monety i Medale Romuald Sawicz NIP: 522-219-58-05 
(tel. 601-291-904).     

2. Aukcja odbywa się w imieniu licytujących, a na zlecenie i rachunek Właścicieli Przedmiotów, co 
nie wyklucza możliwości, aby Organizator był jednocześnie Właścicielem Przedmiotów. Przekazanie 
przedmiotów do sprzedaży aukcyjnej i rozliczenie z Właścicielami, będącymi osobami trzecimi, sta-
nowi przedmiot odrębnych umów komisowych. 

3. Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest wcześniejsza rejestracja, jednoznaczna z akceptacją ni-

niejszego regulaminu, oraz akceptacja przez Organizatora limitu wydatków, jaki przyznawany jest 
Uczestnikowi, powyżej którego nie może On licytować. W przypadku rejestracji osób nieznanych 
Organizatorowi możliwe jest uzależnienie udziału w aukcji od  wpłaty wadium w wysokości 20% 
limitu wydatków. W przypadku braku zakupów, wadium jest zwracane Uczestnikowi, przy czym 
koszty związane z obsługą finansową (opłaty bankowe) zwrotu pokrywane są przez Uczestnika.  

4. Uczestnik aukcji może poprosić o zwiększenie kredytu wydatków, przy czym Organizator za-
strzega sobie prawo uwarunkowania tej prośby wpłatą wadium. 

5. Organizator rezerwuje sobie prawo wykluczenia z aukcji osób niepożądanych wg. własnego 
uznania. 

6.  Opłata aukcyjna wynosi 15% i doliczana jest do wylicytowanej kwoty. 

7. Zwycięzca licytacji jest zobowiązany do uregulowania przelewem należności w ciągu 14 
dni od zakończenia licytacji. Dostępna jest zapłata gotówką, dla zamówień o równowartości poniżej 
15.000 €. Po upływie tego terminu Organizator ma prawo anulować niepłacone zamówienia aukcyj-

ne, bądź rozpocząć naliczanie odsetek ustawowych za zwłokę. W indywidualnych przypadkach, 
istnieje możliwość przedłużenia terminu płatności, w wyniku indywidualnych ustaleń między stro-
nami, zawartymi przed rozpoczęciem licytacji. 

8. Opis przedmiotów aukcji podany jest w dobrej wierze, a autentyczność oferowanych przedmio-

tów jest gwarantowana przez Organizatora bezterminowo, chyba że w opisie danego przedmiotu 
zaznaczono inaczej. Za ewentualne, pozostałe wady fizyczne, a także za wady prawne rzeczy od-
powiedzialność ponoszą Właściciele Przedmiotów.  

9. Oglądanie przedmiotów aukcyjnych możliwe jest wyłącznie dla zarejestrowanych Uczestników 
aukcji w jednej z siedzib Organizatorów, po uprzednim telefonicznym umówieniu się na wizytę, 
oraz ustaleniu pozycji które ma udostępnić Organizator. 

10. Uczestnicy aukcji biorący udział w licytacji będą traktowani tak jakby oglądali (fizycznie) 
przedmioty i studiowali ich stan zachowania. Wszelkie zastrzeżenia dotyczące określeń podanych w 
katalogu będą przyjmowane przez Organizatorów wyłącznie na piśmie. 

12. W opisach aukcji, nazwy przedmiotów zostały poprzedzone stopniami rzadkości RRR-, RR-, 

R,-, które oznaczają rzadkość wg. Organizatorów. Skala rzadkości oparta jest o system znany z 
wielu opracowań, m.in. z referencyjnego 18 tomowego katalogu Edmunda Kopickiego, gdzie dla 
monet ekstremalnej rzadkości (z unikatami włącznie) nadano trzy R-ki (RRR-), dla monet bardzo 

rzadkich dwie (RR-), dla monet rzadkich jedną (R-). W opisach użyte zostały również określenia 
oparte o statystyki występowania danej monety w dniu robienia opisu w tabelach amerykańskich 
firm gradingowych NGC i PCGS: MAX NOTA - oznacza że moneta posiada najwyższą notę dla dane-

go typu w firmie której została zagradowana, 2ga MAX NOTA - oznacza drugą najwyższą notę w 
firmie w której została zagradowana , MAX ŚWIAT - oznacza że nota numeryczna jest najwyższa 
patrząc zarówno na tabele NGC jak i PCGS. W wyjątkowych przypadkach użyte zostały określenia: 
do najlepszych kolekcji, do najznamienitszych kolekcji. Oznaczają one, że dany przedmiot, wg. 
oceny Organizatorów, jest bardzo rzadki i trudny do zdobycia lub trudny do zdobycia w oferowa-

nym stanie zachowania. Duża częstość używania tych zwrotów, może wystąpić w chwili oferowania 
w sprzedaży aukcyjnej zaawansowanych zbiorów. 

13. Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu ceny i jej zatwierdzeniu (przybiciu), 
a zwycięzcą licytacji zostaje ten jej Uczestnik, który zaoferował zatwierdzoną cenę. 

14. Walutą aukcji jest PLN i wartość wyrażona w tej walucie stanowi podstawę rozliczeń. 



 

15.  Rozliczenie następuje poprzez dokonanie dwóch przelewów na rachunek bankowy Organizato-

rów. Aukcję organizują dwie firmy, kupujący po zakończeniu otrzyma zestawienie wy-

granych walorów oraz dane i kwoty do wykonania dwóch oddzielnych przelewów. Kupu-

jący ponosi tylko jeden koszt wysyłki, walory zakupione w obydwu firmach zostaną wy-

słane w jednej przesyłce. Dla wygody kupujących, walory zostały w katalogu ułożone chronolo-

gicznie, bez podziału na firmy Organizatorów. W szczególnych przypadkach, gdy kupujący wylicy-

tował walory tylko od jednego Organizatora, otrzyma w powiadomieniu informację z danymi do 
przelewu całej kwoty tylko jednego Organizatora. 

Warszawski Dom Aukcyjny, właściciel rachunku: WDA, numer rachunku dla wpłat PLN :  

91 1940 1076 3018 6460 0000 0000,  

Dla EUR: IBAN: PL89 1050 1025 1000 0090 7121 2477 SWIFT: INGBPLPW,          Dla USD: IBAN: 
PL78 1050 1025 1000 0090 6198 4580 SWIFT: INGBPLPW  

Monety i Medale Romuald Sawicz, właściciel rachunku: M.i M. Romuald Sawicz, numer rachun-

ku dla wpłat PLN: 67 1090 1014 0000 0001 3539 4916, 

Dla EUR: IBAN: PL18 1090 1014 0000 0001 3539 4925 SWIFT: WBKPPLPP,           Dla USD: IBAN: 
PL84 1500 1012 1110 1003 5332 0000 SWIFT: WBKPPLPP 

16. Organizator akceptuje regulowanie równowartości należnej kwoty również w walutach EURO i 
USD. Dane do przelewu zostaną podane po uzgodnieniu z Organizatorem kursu wymiany i ewentu-
alnych kosztów bankowych. 

17. Wylicytowane przedmioty będzie można odebrać osobiście w jednej z siedzib firm, po wcze-

śniejszym umówieniu się na odbiór, lub opłacone przedmioty mogą zostać dostarczone wysyłkowo. 
Przedmioty nie są wysyłane za pobraniem. Uczestnik aukcji, przy dokonywaniu rozliczenia, obowią-
zany jest uiścić także koszty wysyłki. Dla zakupów (bez literatury) do wartości 500 zł - 10 zł listu 
poleconego, powyżej 500 zł przesyłki kurierskiej w kwocie 25 zł bez podanej wartości (brak odpo-

wiedzialności w przypadku zaginięcia przesyłki) lub 25 zł + 0,5% zadeklarowanej wartości - zaleca-

na przez nas forma wysyłki. Przykładowo pełny koszt przesyłki z zadeklarowaną wartością 1600 zł 
- to 33 zł, 2.000 zł - to 35 zł, 3.000 zł - 40 zł, 5.000 - 50 zł, 10.000 zł - 75 zł, 15.000 - 100 zł, 
20.000 zł - 125 zł, 30.000 - 175 zł, 50.000 zł - 275 zł. Przedmioty aukcyjne zostaną wysłane na 
adres wskazany przez kupującego w przeciągu 10 dni roboczych, , jednak w przypadkach niezależ-
nych od organizatora, czas wysyłki może się wydłużyć. Dostarczenie przesyłki zostanie zrealizowa-

ne za pośrednictwem firmy kurierskiej Pocztex. Każdorazowo koszt przesyłki zagranicznej ustalany 
jest indywidualnie, najczęściej dla przesyłek bez ubezpieczenia jest to ok. 35 zł. Powyższy cennik 
nie dotyczy wysyłek zawierających literaturę, gdzie koszt każdorazowo ustalany jest w zależności 
od wagi przesyłki w oparciu o cennik Poczty polskiej, zawsze powiększony o 23% vat. Przesyłki 
wysyłane są w imieniu i na zlecenie kupującego. Firma nie ponosi odpowiedzialności za towar zagi-

niony w transporcie. Firma reprezentuje klienta w ewentualnym sporze z Pocztex. Na życzenie ku-

pującego, firma oferuje możliwość darmowego przechowania opłaconych walorów przez uzgodniony 
okres.  

18. Przedmioty o wartości powyżej 16.000 PLN mogą być wywiezione poza granicę Polski 
tylko po uzyskania pozwolenia na wywóz. Zasady wywozu i wydawania zezwoleń na wywóz 
reguluje ustawa z dnia 23.07.2003 „O ochronie zabytków i opiece nad zabytkami”, a w szczególno-
ści jej nowelizacja z dnia 18.03.2010r. 

20. Właścicielem zdjęć są firmy WDA lub MiM. Nabywcy walorów nie nabywają praw autorskich do 
zdjęć. Wykorzystanie zdjęć w celach handlowych, wiąże się z otrzymaniem faktury w kwocie 100 zł 
plus vat od pojedynczego zdjęcia za każdorazowe użycie. Akceptacja regulaminu, oznacza dla osób 
które chcą korzystać ze zdjęć organizatorów, nawet w przypadku dalszej odsprzedaży monet, obo-

wiązek opłacenia faktury za jednorazowe prawa do wykorzystanie zdjęć z 14 dniowym terminem 
płatności.  

21. Niniejszy regulamin został sporządzony w języku polskim i opublikowany w tymże języku. W 
kwestiach spornych moc prawną ma jedynie polski tekst regulaminu. 

22. Miejscem rozstrzygania ewentualnych sporów jest właściwy dla Organizatora Sąd Rejonowy dla 
miasta st. Warszawy. 
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b. dobry est: 200-300,- 100,-

dobry, egzemplarz nieprzycięty est: 200-300,- 100,-

dobry est: 250-400,- 150,-

dobry est: 220-350,- 150,-

dobry est: 250-450,- 150,-

dobry est: 600-1500,- 400,-

dostateczny est: 150-250,- 100,-

dobry est: 100-200,- 50,-
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bardzo dobry 100,-
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dobry 50,-
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dobry 50,-
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29. J. Dutkowski, Talary Jana Kazimierza
Nowy nieużywany egzemplarz. Gdańsk 2012, 219 stron, oprawa twarda. Najlepsze na rynku opracowanie z podaniem odmian, bogato
ilustrowane.

30. J. Dutkowski - Złoto czasów dynastii Jagiellonów
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4

nowy est: 1200-2000,- 700,-

nowy 300,-

drukarski 100,-

drukarski 50,-

drukarski 50,-

drukarski 100,-
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numizmatyki II RP. Wydanie 1983r, 35 stron

37. Guy Franquinet, Historia i mennictwo Getta Łódzkiego
Nowy nieużywany egzemplarz. Wydanie 1994, 87 stron, oprawa twarda. Klasyk. Autor jest uznawany za największego eksperta monet
Getta.

38. Kopicki, Katalog monet, tom I, cz. 1 - Średniowiecze
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.
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drukarski 300,-

drukarski 300,-

drukarski 150,-

b. dobry 200,-

bardzo dobry 200,-

nowy--- 100,-

drukarski 50,-

nowy 50,-



39. Kopicki, Katalog monet, tom I, cz. 2 - Średniowiecze
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

40. Kopicki, Katalog monet, tom II, Zygmunt Stary, Z August, Batory, Zygmunt III Waza
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

41. Kopicki, Katalog monet, tom III, Władysław IV, Jan Kazimierz, August II i III, Poniatowski
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

42. Kopicki, Katalog monet i banknotów, tom IV, okres porozbiorowy
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

43. Kopicki, Katalog monet i banknotów, tom V cz. 1, lat 1916-1978
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

44. Kopicki, Katalog monet i banknotów, tom V, cz. 2, lata 1916-1978
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

45. Kopicki, Katalog monet, tom VI, monety obce władców Polski i pretendentów
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

46. Kopicki, Katalog monet, tom VII, monety pomorskie XVI-XIX wieku
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.
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nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-



47. Kopicki, Katalog monet, tom VIII, cz 1, Śląsk okresu nowożytnego
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

48. Kopicki, Katalog monet, tom VIII, cz 2, Śląsk okresu nowożytnego
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

49. Kopicki, Katalog monet, tom IX, cz 1, systemy klasyfikacji i przynależności
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

50. Kopicki, Katalog monet, tom IX, cz 2A, 108 str tablice, wyobrażenia heraldyczne
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

51. Kopicki, Katalog monet, tom IX, cz 2B, 205 str teksty, wyobrażenia heraldyczne
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

52. Kopicki, Katalog monet, tom IX, cz 3, monogramy i wyobrażenia nie heraldyczne
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

53. Kopicki, Katalog monet, tom IX, cz 4 446str., Legendy, znaki, gatunki i inne elementy klasyfikacji
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

54. Kopicki, Katalog monet, tom IX, cz 5, 94 str, elementy klasyfikacji pieniędzy papierowych
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.
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nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-



55. Kopicki, Skorowidz cz. 1, monety polskie
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

56. Kopicki, Skorowidz cz. 2, monety ziem polskich
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

57. Kopicki, Skorowidz cz. 3, monety miejskie i obce powiązane z Polską
Egzemplarz bez śladów używania. Firma wystawia wręcz bibliofilski kpl katalogu, w stanach drukarskich bardzo rzadkie.

58. Kamiński - Kurpiewski, Katalog monet Jana Kazimierza i Jana Sobieskiego 1649-1696
Podstawowy katalog obejmujący lata 1649-1696 opisujący również wiele odmian. Warszawa 1982, 288 stron.

59. Kamiński - Kurpiewski, Katalog monet Władysława IV 1632-1648
Podstawowy katalog obejmujący lata 1329-1648. Warszawa 1984, 188 stron.

60. Kamińskie - Żukowski, Katalog monet Augusta II Mocnego i Augusta III Sasa + Ksawery i Chrystian
Podstawowy katalog obejmujący lata 1697-1763 opisujący również wiele odmian. Warszawa 1980, 400 stron.

61. Kamiński - Kopicki, Katalog monet Poniatowskiego + XIX wiek (zabory) 1764-1864
Podstawowy katalog obejmujący lata 1764-1864 opisujący również wiele odmian. Warszawa 1976, 254 strony.

62. August II, August III, O. Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen, PODSTAWOWY
Podstawowy katalog, na który powołują się wszystkie domy aukcyjne. W tym największym zbiorze Saksonii było ok. 550 pozycji
monet i medali polskich królów Augusta II i Augusta III. Aukcja odbyła się Lipsku w 1884 roku. Oferowany katalog to reprint wydany
w Berlinie w 1983 roku. Oprawa sztywna, obwoluta, 199 stron.
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nowy 50,-

nowy 50,-

nowy 50,-

dobry 50,-

dobry 50,-

dobry 50,-

dobry 50,-

b. dobry 100,-



63. Kolekcjonerska wersja katalogu M Grandowskiego W SKÓRZE „Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662”
Nakład tego wyjątkowego wydania katalogu poświęconego wspólnej monecie książąt legnicko-brzesko-wołowskim z lat 1651-1662 to
zaledwie 11 sztuk, z czego tylko dwie sztuki zostaną wystawione na sprzedaż. Pozostałe egzemplarze trafiły do osób, które
znacznie  przyczyniły  się  do powstania wspomnianego katalogu i  nie  będą wystawiane.  Katalog  numerowany  z  oryginalnym
podpisem autora oraz hologramem potwierdzającym oryginalność wydania. Gratka dla kolekcjonerów zarówno mennictwa śląskiego,
jak również kolekcjonerów literatury numizmatycznej. Długo oczekiwany przez wszystkich kolekcjonerów monet Śląska dwujęzyczny
(polsko-niemiecki) specjalizowany katalog poświęcony wspólnemu mennictwu Trzech Braci – książętom legnicko-brzesko-wołoskim
– Jerzemu III., Ludwikowi IV. i Chrystianowi z lat 1651-1662. W Katalogu opracowano ponad 1000 typów i odmian monet. Katalog
zawiera  proweniencję,  stopnie  rzadkości  –  zarówno  dla  roczników,  jak  też  i  dla  poszczególnych  monet  według  indywidualnie
opracowanej skali rzadkości oraz zdjęcia opisywanych monet. Praca nad Katalogiem trwała ponad 10 lat. Autor przeprowadził bardzo
szeroką kwerendę w ponad 130 instytucjach na  całym świecie  –  Muzeach,  Uniwersytetach,  Bibliotekach,  które  posiadają  zbiory
numizmatyczne. W bez mała 70. gabinetach numizmatycznych na świecie znajdują się zbiory, które zawierają monety wspólnego
mennictwa  Trzech  Braci,  które  zostały  wskazane  w  niniejszej  publikacji.  Autor  dołożył  wszelkich  starań,  żeby  dotrzeć  do  jak
największej ilości zbiorów zarówno tych znajdujących się w rękach prywatnych jak i tych, które są w gabinetach numizmatycznych. W
czasie bez mała 12 lat pracy uzyskał dostęp do zaledwie… 3000 sztuk monet, z czego ponad 1150 znajduje się zbiorach gabinetów
numizmatycznych  na  całym świecie.  Na  tej  podstawie  opracował  nieznane  dotąd  stopnie  rzadkości,  które  całkowicie  zmieniają
dotychczasową wiedzę w tym zakresie. W Katalogu znajduje się też sporo ciekawostek, pytań oraz wątpliwości, które z pewnością
zainteresują miłośników mennictwa śląskiego i linii Piastów Śląskich z drugiej połowy XVII wieku. Format A4, oprawa skórzana,
papier kredowy – matowy, 780 stron, waga ok. 5 kg, niski nakład: 200 sztuk (katalogi numerowane, w tym wersja w skórze), cena
detaliczna 999 zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość zakupu katalogów
jest poprzez licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid. Na życzenie istnieje możliwość otrzymania egzemplarza z dedykacją i
imiennym autografem autora - wiąże się to jednak z wydłużeniem czasu oczekiwania na przesyłkę o kilka dni. Cena na pozór może
wydawać się wysoka, jednak biorąc pod uwagę kilka faktów, może okazać się, że po wyczerpaniu nakładu, katalog będzie nie do
zdobycia, a jego wartość może tylko wzrastać. Każdy kto dokona zakupu katalogu zapewne stwierdzi że, zawartość merytoryczna
warta jest znacznie więcej. Dodatkowo warto wiedzieć, że katalog został wydany w bardzo niskim nakładzie zaledwie - 200 szt.,
wyłącznym  nakładem  autora,  bez  wsparcia  finansowego  jakichkolwiek  instytucji,  bez  umieszczania  reklam  komercyjnych.  NIE
BĘDZIE WZNOWIENIA. W katalogu znajdują się zdjęcia monet z bez mała 70. Gabinetów Numizmatycznych znajdujących się w
Muzeach, Uniwersytetach, Bankach oraz w innych instytucjach posiadających Gabinety Numizmatyczne na całym świecie.  Autor
przeprowadził kwerendę w ok. 130 Gabinetach Numizmatycznych chcąc wyczerpać całościowo temat związany z mennictwem Trzech
Braci. 12 lat pracy. Analiza aukcji w Polsce i zagranicą na przestrzeni ostatnich 100 lat. Zaledwie trochę ponad 3000 sztuk monet na
chwilę obecną w obiegu, z czego 1/3 znajduje się w zbiorach Gabinetów Numizmatycznych min. w Polsce, Niemczech, Czechach,
Chorwacji,  Wielkiej  Brytanii,  Rosji,  USA,  na  Węgrzech,  Słowacji…  Koszt  praw  publikacji  do  zdjęć  z  ww.  Gabinetów
Numizmatycznych jest bardzo wysoki, a autor otrzymał prawa wyłącznie do tego jednego wydania. Z informacji od autora katalogu
wynika też, iż nie będzie on sprzedawać swojego dzieła w cenie niższej niż ta, która obecnie jest na aukcjach. Katalog, zapewne,
zakupią  osoby/instytucje,  którym  jest  on  niezbędny  do  zebrania/weryfikacji  istniejących  zbiorów,  oceny  stopnia  rzadkości,  do
posiadania  w swojej  bibliotece numizmatycznej,  jak również do prowadzenia dalszych prac naukowych związanych z  tym jakże
pięknym i rzadkim mennictwem, a to oznacza, że może nie być rynku wtórnego związanego z tym katalogiem. Analizując obecną
cenę, warto zwrócić uwagę jeszcze na jeden istotny fakt – tak jak w przypadku t.III i t.IV katalogu Lucowa, którego nakład wynosił
zaledwie 250 szt., koszt początkowy był kilkaset złotych – dziś, na rynku wtórnym, piękne egzemplarze kosztują w okolicach 4-5 tys.
zł.

64. Nowość 2019, Śląsk, katalog specjalizowany, Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662, M. Grandowski
Format A4, oprawa twarda, papier kredowy – matowy, 780 stron, waga ok. 5 kg, niski nakład: 200 sztuk (katalogi numerowane), cena
detaliczna 999 zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość zakupu katalogów
jest poprzez licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid. Na życzenie istnieje możliwość otrzymania egzemplarza z dedykacją i
imiennym autografem autora - wiąże się to jednak z wydłużeniem czasu oczekiwania na przesyłkę o kilka dni. Cena na pozór może
wydawać się wysoka, jednak biorąc pod uwagę kilka faktów, może okazać się, że po wyczerpaniu nakładu, katalog będzie nie do
zdobycia, a jego wartość może tylko wzrastać. Każdy kto dokona zakupu katalogu zapewne stwierdzi że, zawartość merytoryczna
warta jest znacznie więcej. Dodatkowo warto wiedzieć, że katalog został wydany w bardzo niskim nakładzie zaledwie - 200 szt.,
wyłącznym  nakładem  autora,  bez  wsparcia  finansowego  jakichkolwiek  instytucji,  bez  umieszczania  reklam  komercyjnych.  NIE
BĘDZIE WZNOWIENIA. Analizując obecną cenę, warto zwrócić uwagę istotny fakt – tak jak w przypadku t.III  i  t.IV katalogu
Lucowa,  którego  nakład  wynosił  zaledwie  250  szt.,  koszt  początkowy  był  kilkaset  złotych  –  dziś,  na  rynku  wtórnym,  piękne
egzemplarze kosztują w okolicach 4-5 tys. zł.

Uwaga !!! Ze względu na bardzo wysoką wagę przesyłki POWYŻEJ 5 kg, wysyłka katalogów poz. 63-63 nie jest łączona z wysyłką
monet, a koszt wysyłki wynosi 35 zł w Polsce, dla wysyłek zagranicznych jest zgodny z cennikiem Poczty Polskiej http://cennik.poczta-
polska.pl/usluga,zagraniczny_paczka_pocztowa.html powiększonej o 23% vat. (np. 1 egzemplarz Europa 108 PLN, USA 110 PLN,
Czechy i Słowacja 53 zł)
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drukarski est: 3000-4000,- 2500,-

drukarski 850,-



65. Nowość 2019, Śląsk, katalog specjalizowany monet i medali Ludwiki Anhalskiej 1673-1675 cz.1, M. Grandowski
Kontynuacja  serii  katalogów  związanych  z  mennicami  w  Brzegu  i  Legnicy  oraz  Piastami  Śląskimi.  Specjalizowany  katalog
poświęcony monetom i medalom Ludwiki Anhalckiej z lat 1673-1675. Jest to część pierwsza, w której opisano typy i odmiany monet:
3-krajcarowych,  6-krajcarowych,  ćwierćdukatów  oraz  medale.  Część  druga,  zawierająca  typy  i  odmiany  greszli  będzie
przygotowywana przez Jacka Bogulskiego, który pracuje również nad katalogami odrębnego mennictwa Jerzego III., Ludwika IV. i
Chrystiana  -  stanowiącymi  kontynuację  katalogu  Wspólnego  Mennictwa  Trzech  Braci  1651-1662.  Katalog  Ludwiki  Anhalckiej
zawiera  wizerunki  poszczególnych  monet  i  medali,  ich  proweniencję,  stopnie  rzadkości  –  zarówno dla  roczników,  jak  też  i  dla
poszczególnych monet według indywidualnie opracowanej skali rzadkości.
Format A4, oprawa miękka, papier kredowy – matowy, 85 stron, niski nakład: 200 sztuk (katalogi numerowane), cena detaliczna 149
zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość zakupu katalogów jest poprzez
licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid. Na życzenie istnieje możliwość otrzymania egzemplarza z dedykacją i imiennym
autografem autora - wiąże się to jednak z wydłużeniem czasu oczekiwania na przesyłkę o kilka dni.

66. Ejzenhart - Miller, Złota Moneta z Mennicy Wrocławskiej na aukcjach europejskich
Nowy nieużywany egzemplarz. Warszawa 2013, 99 stron formatu B5, oprawa kartonowa, dość bogato ilustrowany katalog monet wraz
z notowaniami z aukcji.

67. A. Więcek, Jan Filip Holzhaeusser medalier króla S.A.Poniatowskiego
Egzemplarz bez śladów używania. Obowiązkowa pozycja dla kolekcjonerów monet i medali Poniatowskiego. Warszawa 1993, 105
stron, A4.

68. A. Więcek, Dzieje sztuki medalierskiej w Polsce
Piękny egzemplarz z pełną obwolutą. 327 stron, Kraków 1989, oprawa twarda, 23 x 23.2 cm.

69. Z. Nestorowicz, Jan Paweł II w medalierstwie polskim - OGROMNY ALBUM
„Cegła", A4 aż 687 stron, ponad 3,5 kg. wagi, oprawa twarda z obwolutą, Lublin 2012. Nowy nieużywany egzemplarz. Ciekawy
pomysł na prezent, jak i atrakcyjna ozdoba biblioteki. Kopalnia wiedzy dla kolekcjonerów tematu.

70. A. Białkowski, Mennictwo Rosji XVII-XVIII wiek + cennik
Warszawa 1983, stron 236 + 47 jednobarwnych tablic, dodatkowo cennik.
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drukarski 115,-

drukarski 50,-

b. dobry 80,-

b. dobry 50,-

drukarski 100,-

dobry 50,-



71. Bank Polski 1828-1928 - reprint
Nowy egzemplarz. 200 stron + tablice na końcu. Wielki format 247 x 347 mm (większy od A4). Wydany przez NBP w 2009 roku.

ANTYK
CESARSTWO RZYMSKIE

72. Republika Rzymska, C. Hosidius C.f. Geta 68 pne, denar 68 pne
Bardzo ładny egzemplarz, srebro 3.37 g. Na awersie popiersie Diany z łukiem i kołczanem na ramieniu w prawo, za nią III VIR, przed
nią GETA, na rewersie Dzik ugodzony w kark włócznią stojący w prawo, ścigany przez wyżła, w odcinku C. HOSIDI C. F.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Crawford 407/2

73. Cesarstwo Rzymskie, Trajan 98-117 ne, Arabia Bostra, Drachma, PIĘKNA
Srebro, 3.14 g , na awersie popiersie cesarza w wieńcu laurowym w lewo, wokół napis AΥTOKΡ KAIC NEP TPAIAN CEB ΓEΡM
ΔAK, na rewersie stojąca Arabia w prawo z wielbłądem przy nogach, w prawej ręce trzyma gałązkę, w lewej laskę cynamonową;
ΔHMAPX EHVΠATς.. Wyjątkowo atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 17.50mm. Literatura: ANSMN 20

74. Cesarstwo Rzymskie, Gordian III 238-244 ne, Liberalitas, Antoninian
Srebro 4.28 g, na awersie popiersie cesarza w zbroi, paludamentum i koronie promienistej w lewo wokoło napis IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, na rewersie Liberalitas stojąca w prawo, trzymająca abakus i róg obfitości, wokół napis LIBERALITAS AVG III.
Średnica: 21.50mm. Literatura: RIC 67

75. Cesarstwo Rzymskie, Gordian III 238-244 ne, Herkules, Antoninian
Srebro 4.94 g., na awersie popiersie cesarza w zbroi, paludamentum i koronie promienistej w lewo wokół napis IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, na rewersie Herkules stojący w lewo trzyma maczugę i skalp lwa, wokół napis VIRTVTI AVGVSTI.
Średnica: 22.50mm. Literatura: RIC 95

76. Cesarstwo Rzymskie, Gordian III 238-244 ne, Fortuna, Antoninian
Srebro 4.07 g., na awersie popiersie cesarza w zbroi, paludamentum i koronie promienistej w lewo wokół napis IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, na rewersie Fortuna siedząca na tronie w prawo trzymająca róg obfitości i ster, wokół napis FORTVNA REDVX.
Średnica: 22.00mm. Literatura: RIC 210

77. Cesarstwo Rzymskie, Trajan Decjusz 249-251 ne, Pannoniae, Antoninian, PIĘKNY
Srebro  4.23  g,  na  awersie  popiersie  cesarza  w  zbroi,  paludamentum i  koronie  promienistej  w  lewo  wokół  napis  IMP C  M Q
TRAIANVS DECIVS AVG, na rewersie Pannonie stojące w dwie strony, wokół napis PANNONIAE.
Średnica: 24.00mm. Literatura: RIC 21b
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drukarski 50,-

2 est: 200-400,- 100,-

2 est: 200-500,- 100,-

2 est: 100-300,- 50,-

3+/2- est: 100-300,- 50,-

2 est: 100-300,- 50,-

2/2+ est: 250-400,- 100,-



78. Cesarstwo Rzymskie, Walerian I 253-260 ne, Samosata - Pietas, Antoninian
Srebro 4.65 g, na awersie popiersie w zbroi, paludamentum i koronie promienistej w lewo wokół napis IMP C P LIC VALERIANVS P
F AVG na rewersie Valerian i Galien składający ofiarę nad ołtarzem, wokół napis PIETAS AVG. Egzemplarz z ładnym połyskiem,
zdecydowanie ładniejszy na żywo niż wynika to ze zdjęć.
Średnica: 23.00mm. Literatura: RIC 284

79. Cesarstwo Rzymskie, 397-402 Arkadiusz, (383-408) złoty solid, Konstantynopol
Piękny  egzemplarz  z  połyskiem  menniczym.  Złoto  4,40  gr.  Na  awersie  popiersie  cesarza  z  włócznią  i  tarczą  na  wprost,  D  N
ARCADIVS P F AVG, na rewersie Constantinopolis siedząca na tronie, z nogą opartą na prorze, trzymająca berło i glob z Wiktorią,
CONCORDIA AVGG B, u dołu CONOB.
Waga: 4,4 gg. Średnica: 20.00mm. Literatura: Metcalf -, Schlumberger XIV/14

BIZANCJUM

80. Cesarstwo Bizantyjskie, HERAKLIUSZ 610 - 641 ne , Solid bez daty
Atrakcyjny egzemplarz z połyskiem menniczym. Złoto, waga 4,40 gram.
Waga: 4,4 gg. Średnica: 18.00mm. Literatura: Sear 769, Friedberg 107

81. Cesarstwo Bizantyjskie, Konstantyn V i Leon IV 751-775, Solidus 751-775, Konstantynopol
Piękny bliski  menniczemu egzemplarz  z  mocnym połyskiem w tle,  praktycznie  bez  wytarć  obiegiem.  Złoto  4.45  g.  Na awersie
popiersia cesarzy na wprost, COnSTAnTInOS S LEOn O nEOS, na rewersie popiersie cesarza Leona III na wprost, napis G - LE - ON
PA MHL Ч.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Sear 1551, DOC

ŚREDNIOWIECZE POLSKA I ZAGRANICA
HOLANDIA

82. Holandia, Deventer, Konrad II, Denar 1027-1039
Piękny egzemplarz z wielowiekową patyną, z bardzo dobrą proweniencją kolekcji dwóch wybitnych kolekcjonerów Otto Horn i Dr
Edoardo Curti.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Kluge 103 var.
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2- est: 200-300,- 50,-

1- est: 3000-4000,- 2000,-

2 est: 1000-2000,- 500,-

2+ est: 2500-3500,- 1500,-

2- est: 800-1500,- 600,-



LITWA

83. Litwa, Włodzimierz Olgierdowicz, Denar, Kijów
Awers: tarcza herbowa księcia. Rewers: krzyżyk w okręgu.
Średnica: 12.50mm. Literatura: Huletski/Petrunin 6144A R III

NIEMCY

84. R-, Niemcy, Szwabia, Bazylea, bp Adalbero II, Denar 999-1025
Na awersie krzyż w czwórliściu, na rewersie budowla, w środku napis BASI/LEA. Rzadki denar.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Dbg. 972

RUMUNIA

85. RRR-, Wołoszczyzna, Transylwania, Enisala - zamorskie posiadłości Genui, Follaro 1360–1390
Na awersie brama zamku, na rewersie krzyż. Enisala, znajdowała się nad Dunajem w pobliżu miejscowości Isaccea w Rumunii, i była
kontrolowana przez Genuę do około roku 1400,  kiedy została odbita przez Turków osmańskich.  Bardzo rzadka moneta znana w
kilkunastu egzemplarzach, głównie w kolekcjach muzealnych.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Zeno 98575

WŁOCHY

86. Krzyżowcy na Chios, Filip Maria Visconti 1421-1435, złoty dukat
Chios, F. M. Visconti, książę mediolański, imitacja cekina weneckiego. Na awersie książę klęczący przed świętym Piotrem, w polu
DVX, w otoku S PETRVS / D MEDIOLANI, na rewersie Chrystus z ewangelią, złoto 3.28 g.
Średnica: 22.00mm.

87. Wenecja, Francesco Loredano 1752–1762, Dukat
Pięknie wybity i zachowany dukat, mocny połysk menniczy w tle, bardzo ładne detale. Złoto 3,5 gr.
Waga: 3,5 gg. Średnica: 21.50mm.
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3- est: 100-150,- 50,-

R 3 est: 800-1200,- 500,-

RRR 3 est: 1000-2400,- 750,-

3+ est: 1400-2000,- 1000,-

2 est: 1000-1500,- 700,-



POLSKA
DENARY KRZYŻOWE X/XIW - EMISJE ANONIMOWE

88. Denar krzyżowy Xw, dwustronny
Na awersie centralnie krzyż, w otoku kółko i dwa krzyżyki rozdzielone promieniami, na rewersie front świątyni. Głębokie bicie, ładny
egzemplarz.
Średnica: 21.00mm. Literatura: CNP 372, Dbg. 1325

89. R-, Denar krzyżowy - Wielkopolska? krzyż perełkowy/krzyż maltański
Ładnie zachowany denar krzyżowy, emisja przypisywana Wielkopolsce. Odmiana nienotowana w CNP, szczątkowe znaki w otoku -
odmiana pośrednia pomiędzy CNP627 a CNP624.
Średnica: 14.00mm. Literatura: CNP nie notuje, CNP624, CNP627 podobne

90. R-, Polska, Denar krzyżowy, krzyż prosty/krzyż maltański
Denar krzyżowy z krzyżem prostym i krzyżem maltańskim. Typy podobne do CNP 858 są w literaturze (A. Kędzierski „Denary
krzyżowe Władysława Hermana i Zbigniewa ze skarbu ze Słuszkowa koło Kalisza”) przypisywana mennictwu polskiemu. Typ noszący
cechy zarówno mennictwa Sieciecha jak i Zbigniewa. Interesujący historycznie numizmat.
Średnica: 13.00mm. Literatura: CNP 858

91. R-, Polska, Denar krzyżowy, krzyż prosty/krzyż maltański
Denar krzyżowy z krzyżem prostym i krzyżem maltańskim. Typy podobne do CNP 860 są w literaturze (A. Kędzierski „Denary
krzyżowe Władysława Hermana i Zbigniewa ze skarbu ze Słuszkowa koło Kalisza”) przypisywana mennictwu polskiemu. Typ noszący
cechy zarówno mennictwa Sieciecha jak i Zbigniewa. Interesujący historycznie numizmat.
Średnica: 12.50mm. Literatura: CNP 860

WŁADYSŁAW I HERMAN 1081-1102

92. Władysław I Herman 1081-1102, Denar, Kraków
Kolorowa patyna, zbarbaryzowany.
Średnica: 13.50mm. Literatura: Kopicki 32

93. R-, Władysław I Herman, Naśladownictwo Denara, zbarbaryzowane
Na awersie schematyczna głowa i pseudolegenda z kresek, na rewersie budowla z kresek i pseudolegenda z kółeczek. Rzadki, mocno
zbarbaryzowany, dotychczas nienotowany, czytelniejszy niż na zdjęciu.
Średnica: 14.50mm.
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2- est: 400-600,- 250,-

2- est: 180-300,- 120,-

3+ est: 300-450,- 200,-

3 est: 300-400,- 200,-

3 est: 400-600,- 250,-

3 est: 300-400,- 200,-



BOLESŁAW III KRZYWOUSTY 1107-1138

94. RR-, Bolesław III Krzywousty, denar wrocławski przed 1107, menniczy
Jedna z najstarszych monet Wrocławskich. Menniczy denar z pięknym połyskiem menniczym. Na awersie Głowa w obwódce, napis
BOLEZXLVS, na rewersie Głowa w obwódce, X IOANNES. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, detale bez wytarć,
piękna  patyna.  Średniowieczny  denar  w  menniczym  stanie  bez  patyny.  Bardzo  wysoka  nota  gradingowa.  MONETA  DO
NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 18.50mm. Literatura: Gum.H. 8 RR, Kopicki 45 R8.

WŁADYSŁAW II WYGNANIEC 1138-1146

95. R-, W. II Wygnaniec 1138-1146, Denar Kraków, Walka z lwem, ozdobny tron władcy
Typ z widocznym ozdobnym tronem władcy.  Denar koronny wybity w Krakowie.  Średniowieczny denar w menniczym stanie w
wielowiekowej patynie z mocnym połyskiem na całej powierzchni. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 15.50mm. Literatura: Kopicki 49 R2
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NGC MS62 est: 2500-4000,- 1500,-

NGC MS63 est: 2000-4000,- 1000,-



96. Władysław II Wygnaniec 1138-1146, Denar, książę i biskup, C-N, menniczy
Denar książę w CZEPCU, litery C-N (odwrócona poprzeczka w N) po bokach rycerza. Średniowieczny denar w menniczym stanie.
Wysoka nota gradingowa. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Kopicki 51 R1

BOLESŁAW IV KĘDZIERZAWY 1146-1173

97.  RRR-,  Bolesław  IV  Kędzierzawy,  Denar,  Relikwiarz  SABAL.BERVS,  nad  księciem  MIECZ,  napis  W  CZTERECH
WIERSZACH - BO--EVI--SLV--VA
Moneta z bardzo rzadkim awersem - takim samym jak egzemplarz sprzedany na 13 WDA-MiM w stanie AU50 za 8510 zł wraz z
opłatami  https://onebid.pl/pl/auction/603/lot/81/rrr-boleslaw-iv-kedzierzawy-denar-relikwiarz-s-abertasbert-nad-ksieciem-miecz-napis
jednak o całkiem odmiennym rewersie. Bardzo rzadki i całkowicie odmienny stylem denar, na rewersie u góry MIECZ, napis W
CZTERECH  WIERSZACH  w  dół  BO---EVI----SLV---VA  po  bokach  rycerza,  na  awersie  relikwiarz,  napis  SABAL.BERVS.
Średniowieczny  denar  w  bliskim  menniczemu  stanie  z  gabinetową  patyną.  Wspaniała  prezencja  ogólna.  MONETA  DO
NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Kopicki 54 R3
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NGC MS62 est: 2000-4000,- 1000,-

NGC MS62 est: 2500-5000,- 2000,-



98. RRR-, Bolesław IV Kędzierzawy, Denar, Relikwiarz - DAMSKA GLOWA Z KOLCZYKAMI, SA-DA-LB-S
Bardzo  rzadka  odmiana  z  damskim  wyobrażeniem  portretu  w  relikwiarzu,  wyraźnie  widoczne  długie  włosy  i  kolczyki,  napis
wyjątkowo ułożony  po  kwadracie  (nie  jak  zawsze  po  okręgu)  SA-DA-LB-S (zamiast  SALBERTIS),  ozdobna  górna  belka  ramy
relikwiarza. Na rewersie W PRAWO napis BOLEZ-AUS wokół rycerza. Średniowieczny denar w menniczym stanie bez patyny z
mocnym połyskiem na całej powierzchni. Wspaniała prezencja ogólna. Wysoka nota gradingowa. MONETA DO NAJLEPSZYCH
KOLEKCJI.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Kopicki 54 R3

ZAKON KRZYŻACKI

99. R-, Zakon Krzyżacki, Brakteat 1307-1318, Tarcza zwieńczona trzema kulami, wewnątrz Krzyż
Rzadki brakteat, pięknie zachowany.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Waschinski 83

100. Zakon Krzyżacki, Brakteat Krzyż z czterema kulami pomiędzy ramionami
Stara patyna, ładny.
Średnica: 13.50mm. Literatura: Waschinski 162

101. Zakon Krzyżacki, Winrych von Kniprode 1351-1382, Kwartnik, menniczy, R1
Na awersie tarcza Wielkiego Mistrza, na rewersie krzyż. Moneta popularna w obiegowych stanach zachowania, jednak z naturalną
powierzchnią i połyskiem menniczym bardzo rzadka. Ostatnie notowanie kwartnika krzyżackiego w tej nocie to WDA i MiM 11 poz.
26 ( https://onebid.pl/pl/auction/503/lot/26/zakon-krzyzacki-winrych-von-kniprode-1351-1382-kwartnik-menniczy-r1 ) gdzie osiągnął
cenę 2760zł. W tym stanie duża rzadkość.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 9007 R1
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PCGS MS63 est: 2500-5000,- 2000,-

2+ est: 300-600,- 200,-

2- est: 200-400,- 100,-

NGC MS61 est: 2000-3000,- 1000,-



102. RR-, Zakon Krzyżacki, Konrad I Zöllner von Rotenstein 1382-1390, Szeląg, Toruń
Szelągi Zöllnera są rzadkie w każdym stanie zachowania. Bardzo ładny egzemplarz, typ brakujący w wielu kolekcjach.
Średnica: 20.50mm. Literatura: Kopicki 9010

103. R-, Zakon Krzyżacki, Jan von Tiefen 1489-1497, Grosz, R3
Druga  najwyższa  nota.  Dotychczas  najwyższą  notą  na  rynku  był  egzemplarz  w  MS61  który  osiągnął  cenę  2070zł  na  9  aukcji
WDA-MiM  https://onebid.pl/pl/auction/393/lot/14/r-zakon-krzyzacki-jan-von-tiefen-1489-1497-grosz-r3  Piękny  egzemplarz  z
połyskiem, pełna czytelność legend. Poszukiwana moneta, w tym stanie bardzo rzadka.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 9045 R3.

104. R-, Zakon Krzyżacki, Fryderyk Saski 1498-1510, Grosz, R3
Najwyższa nota - NGC MS61. Na awersie tarcza Wielkiego Mistrza, na długim krzyżu, wyżej herb saski w otoku legenda: MAGI
STER FRID IRVS, na rewersie tarcza zakonna na długim krzyżu, w otoku legenda MONE TADN ORVM PRVS. Późna emisja groszy
Fryderyka z charakterystycznym dużym niekształtnym orłem, standardowo spotykana na rynku w stanie 3 i 4. Pełna czytelność legend,
połysk w tle, rewelacyjna prezencja. Poszukiwana emisja, w tym stanie niezwykle rzadka. Ex. 9 WDA, gdzie osiągnął cenę 4.887 zł
https://onebid.pl/pl/auction/393/lot/16/r-zakon-krzyzacki-fryderyk-saski-1498-1510-grosz-r3 . Moneta do najlepszych kolekcji
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 9047 R3.
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RR 2- est: 2400-4000,- 1200,-

2-ga MAX NOTA NGC AU58 est: 1200-2200,- 1000,-

MAX NOTA NGC MS61 est: 3000-5000,- 2000,-



WACŁAW II CZESKI 1300-1306

105. Wacław II Czeski 1300-1306, Grosz praski
W pełni czytelny egzemplarz wybity na równym krążku. Moneta z ładnym połyskiem. Dosyć rzadka w takim stanie zachowania.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Kopicki 10013

KAZIMIERZ III WIELKI 1333-1370

106. RRR- Kazimierz III Wielki, Półgrosz (kwartnik duży), Kraków, „młody orzeł", typ przejściowy
Przejściowy typ półgroszy Kazimierz Wielkiego bez liter po bokach tronu, ale z małą postacią władcy na majestacie i berłem nie
zachodzącym na legendę. Niespotykane przedstawienie orła wzorowane na upierzeniu młodego orła bielika z pstrokatymi piórami na
piersiach. Nienotowana odmiana, dotychczas nieopisana, bardzo rzadka. Numizmat do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki nie wyróżnia odmiany

107. RR-, Kazimierz Wielki, 1360-1382, Puło, Lwów, piękny
Na awersie ukoronowana duża litera K po bokach litery R-P-K, całość w ozdobnym kartuszu, na rewersie korona z kółeczka po
bokach, całość w ozdobnym kartuszu. Puła ruskie były pierwszymi polskimi monetami miedzianym bitymi prze Kazimierz Wielkiego,
Władysława Opolczyka i Ludwika Andegaweńskiego i aż do 1650 roku pozostały jedynym pieniądzem bitym w miedzi na ziemiach
Polskich,  Bite  niestarannie,  w nieszlachetnym metalu  i  posiadające niska wartość  obiegową egzemplarze  dochowane do naszych
czasów, przeważnie są stanach słabych i zdobycie dobrze zachowanego egzemplarza jest trudne. Piękny egzemplarz w malachitowej
patynie. W tym stanie niespotykany, ozdoba zbioru!
Średnica: 18.00mm. Literatura: Krzyżaniwskij 20 R7
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2 est: 500-800,- 200,-

RRR 3/3- est: 2500-4000,- 2000,-

R7 2- est: 2200-3500,- 1500,-



LUDWIK WĘGIERSKI 1370–1382

108. RRR-, Ludwik Węgierski(Andegaweński) 1379-1382, Puło, Lwów, „korona prosta" R8
Niezwykłej  rzadkości  puło,  w którym korona  na  rewersie  nie  zawiera  wystających  na  boki  fragmentów fleuronów.  Jedyne  puło
Ludwika Węgierskiego, które w katalogu Krzyżaniwskija nie zostało opatrzone zdjęcie, a jedynie przypisem, z powołaniem się na
Kopickiego(informacja ustna? zbiór? gdyż takie puło w katalogu Kopickiego nie widnieje).
Na awersie ukoronowana litera L z kulami po bokach, całość w ozdobnym kartuszu, na rewersie korona bez bocznych zdobień po
bokach;  wokół  kółka,  całość  w kartuszu.  Puła  ruskie  były  pierwszymi Polskimi  monetami miedzianym bitymi przez Kazimierza
Wielkiego, Władysława Opolczyka i Ludwika Andegaweńskiego i aż do 1650 roku pozostały jedynym pieniądzem bitym w miedzi na
ziemiach polskich,  Bite niestarannie,  w nieszlachetnym metalu i  posiadające niska wartość obiegową egzemplarze dochowane do
naszych czasów, przeważnie są stanach słabych i zdobycie dobrze zachowanego egzemplarza jest trudne. Najrzadszy wariant z puł
Ludwika Węgierskiego, głęboko wybite, w patynie. Wielka rzadkość, do najlepszych kolekcji.
Średnica: 15.50mm. Literatura: Krzyżaniwskij 68 R8

KAZIMIERZ IV JAGIELLOŃCZYK 1446-1492

109. R-, Kazimierz Jagiellończyk, Szeląg, Gdańsk, fałszerstwo z epoki
Rzadkie fałszerstwo z epoki na szkodę emitenta; miedź bielona
Średnica: 20.00mm.

110. R-, Kazimierz Jagiellończyk, Szeląg, Toruń, fałszerstwo z epoki
Rzadkie fałszerstwo z epoki na szkodę emitenta; miedź bielona
Średnica: 20.00mm.

JAN OLBRACHT 1492-1501

111. Jan Olbracht 1492-1501, Półgrosz bez daty Kraków, piękny
Rozeta po REGIS, piękny, praktycznie menniczy egzemplarz,  mocny połysk w tle,  detale bez wytarć.  Surowa ocena gradingowa
PCGS.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Kopicki 387
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R8 3+ est: 2200-3000,- 1500,-

R 3 est: 150-300,- 100,-

R 3 est: 150-300,- 100,-

PCGS AU55 est: 200-400,- 100,-



POLSKA 1506-1795
ZYGMUNT I STARY 1506-1548

112. Zygmunt I Stary, Trojak 1538, Gdańsk, R3
Typ popiersia król w czepcu i koronie. Moneta z delikatną patyną.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 7332 R3

113. RR-, Zygmunt I Stary, Trojak 1530, Toruń, T.18mk, R5
Trojak dla Ziem Pruskich. Odmiana z dużą głową króla w czepcu. Kilka drobnych rysek w tle na awersie. Rzadki i poszukiwany
renesansowy trojak.
Średnica: 20.50mm. Literatura: Kopicki 3094 R5, Iger T.30.1.b R5, Tyszkiewicz 18 mk

114. R-, Zygmunt I Stary, Grosz 1527, data w formie 152/
Ciekawa odmiana grosza Zygmunta I Starego z bardzo dużymi literami i datą 1527 w której ostatni cyfra 7 została umieszczona przez
rytownika na skraju stempla tak, że widoczna jest jako 152/. Rzadki.
Średnica: 23.50mm. Literatura: Kopicki 417

115. Zygmunt I Stary, Grosz 1528
Piękny głęboko i centrycznie wybity egzemplarz z połyskiem tła.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 419

116. R-, Zygmunt I Stary, Fałszerstwo z epoki grosza koronnego 1528
Bardzo ciekawe fałszerstwo grosza krakowskiego z 1528. Fałszerz analfabeta oprócz fantazyjnych napisów wykonał rewers monety
naśladując grosza Zygmunta Starego z mennicy toruńskiej. Na rewersie monety mamy orła pruskiego z monogramem S na piersi.
Moneta stylistycznie wykonana bardzo poprawnie. Wybita w miedzi i dosyć grubo posrebrzona. Większość srebrzenia przetrwała do
dnia dzisiejszego. Moneta w ładnym stanie zachowania.
Średnica: 22.00mm. Literatura: nienotowane

117. RR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1546, Kraków, rzadki
Wariant z POLO bez charakterystycznego kwiatka przed datą.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 428
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2- est: 500-800,- 250,-

R5 3 est: 7000-9000,- 5000,-

R 3+ est: 250-400,- 150,-

2- est: 300-500,- 200,-

3 est: 300-500,- 200,-

R 3 est: 100-300,- 50,-



118. RRR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1547, Kraków, kwiatki przy koronie
Po obu stronach korony dwa duże kwiatki. Ten typ awersu znany jest z emisji groszy z lat wcześniejszych. Oferowany egzemplarz jest
jedynym znanym wybitym w 1547 r. Unikalna moneta.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki nie notuje

119. RR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1547, Kraków, podwójne T
Monogram S-T Spytka Tarnowskiego bardzo przesunięty na lewą stronę. Dwukrotnie wybita litera T. Piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 432

120. R-, Zygmunt I Stary, Grosz 1547, Kraków, cyfra 4 przekręcona o 90 stopni
Rzadsza odmiana z cyfrą 4 w dacie przekręconą o 90 stopni. Niewielkie niedobicie, ładny połysk tła.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 435 R1

121. R-, Zygmunt I Stary, Grosz Kraków 1548, R2
Odmiana z końcówką POLO w napisie otokowym na rewersie. Rewers obrócony względem awersu o 180 stopni. Najrzadszy, ostatni
rocznik.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kurpiewski 68 R3, Kopicki 436 R2, Tyszkiewicz 6 mk

122. RR-. Zygmunt I Stary, Szeląg 1546 Gdańsk, MONE/REFX POLN
Niespotykane legendy na awersie MONE, na rewersie REFX POLN, powstałe w wyniku podwójnego uderzenia stempla. Nieopisane w
dotychczas najdokładniejszym katalogu szelągów gdańskich z XVIw dr J. Dutkowskiego PN97 - 2/2017. Druga najwyższa nota na
świecie (patrząc zarówno na NGC i PCGS), gdzie tylko jeden egzemplarz oceniono wyżej. Bardzo ładnie zachowany egzemplarz z
połyskiem menniczym.
Średnica: 21.50mm. Literatura: nienotowane legendy

123. RR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1540, Gdańsk, korona bez krzyżyka
Odmiana bez krzyżyka nad koroną królewską, dotychczas nie odnotowana przez katalogi.  Minimalne niedobicie na twarzy króla.
Sporo oryginalnego połysku menniczego. Bardzo rzadki typ monety.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 7325

124. RRR-, Zygmunt I Stary Grosz 1534 Elbląg, ELBINGK, R3
Rzadki grosz z nazwą miasta ELBINGK w napisie otokowym na awersie.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Kopicki 7081 (nie notuje odmiany), Dutkowskim 158 R3
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3 est: 600-1000,- 300,-

1 est: 600-1000,- 300,-

R1 3 est: 250-400,- 150,-

2- est: 500-800,- 200,-

RR- 2ga MAX NGC AU58 est: 1500-2500,- 800,-

3+ est: 400-700,- 150,-

R3 3 est: 200-500,- 100,-



125. RR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1535, Elbląg, R6
Odmiana bez rzymskiej cyfry 1 w imieniu króla, SIGIS zamiast SIGIS I. Bardzo rzadka i niespotykana moneta.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Dutkowski 179 R6

126. RR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1529, Toruń, bardzo rzadki
Bez kwiatka rozdzielającego PRVSS i SIGIS w napisie otokowym na awersie. W jego miejscu inny rodzaj przerywnika. Bardzo rzadka
odmiana. Brak notowań aukcyjnych.
Średnica: 23.80mm. Literatura: Kopicki 3083

127. Zygmunt l Stary, Grosz 1534, Toruń, typ z długimi włosami, menniczy
Najwyższa nota w PCGS, tylko 1 egzemplarz w tej nocie. Mocne głębokie bicie, połysk menniczy. Moneta do najlepszych kolekcji, w
tym stanie rzadka.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Kopicki 3089.

128. Zygmunt I Stary, Zestaw pięciu groszy pruskich, Toruń
Cztery monety w stanie zachowania 3/3+. Jedna sztuka w stanie zachowania 3-.

129. Zygmunt I Stary, Zestaw trzech groszy pruskich, Toruń
Monety w stanie zachowania 3/3+.
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R6 3 est: 400-700,- 150,-

RR 3 est: 200-400,- 100,-

MAX NOTA NGC MS61 est: 800-1200,- 400,-

3 est: 250-350,- 100,-

3 est: 150-250,- 50,-



130. RR-, Zygmunt I Stary, Półgrosz 1527, MAGNI SIGIS LITVANIE
Błędy  na  półgroszkach  Zygmunta  Starego  nie  stanowią  wielkiej  rzadkości.  Błędy  w  Imieniu  i  Tytulaturze  władcy  zdarzają  się
najrzadziej, gdyż mogły być odczytane jako obraza majestatu. Dwa błędy odnoszące się do Władcy na obu stronach monety i jeden
odnoszący się do Księstwa Litewskiego, to wyjątkowa rzadkość. Na awersie: MONETA SIGISNVNDI 1527 - „SIGISNVNDI" zamiast
„SIGISMVNDI"  Na  rewersie:  „MAGNI  SIGIS  LITVANIE"  zamiast  „MAGNI  DVCIS  LITVANIE".  O  wielkiej  rzadkości  tego
półgrosza świadczy, że nie był notowany inny egzemplarz na krajowym rynku aukcji stacjonarnych. Piękny stan zachowania, połysk
menniczy, piękne detale, wysoka, choć i tak konserwatywna nota gradingowa NGC AU50. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Ivanauskas nie notuje

131. RR-, Zygmunt I Stary, Denar bez daty(1545), Kraków s-S-p
Odmiana z literą S w koronie. Minimalnie nieforemny krążek. Bardzo głęboko wybity egzemplarz. Denary Zygmunta Starego z literą S
w koronie  wg  ustaleń  Grzegorza  Romańczyka  bito  w  1545  roku.  Rzadka  i  poszukiwana  moneta,  sporadycznie  występująca  na
aukcjach.
Średnica: 12.50mm. Literatura: Kopicki 394 R6

132. R-, Zygmunt I Stary, Denar bez daty(1546), Kraków S-rozeta-P
Odmiana z rozetą w koronie.  Minimalnie nieforemny krążek. Głęboko wybity egzemplarz.  Denary Zygmunta Starego z rozetą w
koronie wg ustaleń Grzegorza Romańczyka bito w 1546 roku.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 396 R3

133. RR-, Zygmunt I Stary, Denar jednostronny, Gdańsk
Dotychczas nienotowana w literaturze jednostronna odbitka denara gdańskiego. Wielka rzadkość.
Średnica: 12.00mm. Literatura: nienotowany

134. RR-, Zygmunt I Stary, Denar 1539 M-S, Gdańsk, T 20mk
Rzadki i poszukiwany denar gdański z 1539 roku z inicjałami M-S Macieja Schilling, jednego z wybitniejszych medalierów doby
renesansu i jak to zauważył M. Gumowski jest to „pierwszy u nas przykład dawania liter minerskich na monetę gdańską". Interesujący
denar, wyceniony przez Tyszkiewicza na aż 20 marek w złocie.
Średnica: 12.50mm. Literatura: Kopicki 7258 R4, Tyszkiewicz 20mk
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RR NGC AU50 est: 1800-3000,- 1200,-

3+ est: 800-1500,- 500,-

R3 3 est: 250-350,- 150,-

RR 3 est: 400-600,- 200,-

R4 3+ est: 400-800,- 250,-



135. R-, Zygmunt I Stary, Denar 1546, Gdańsk, WYŚMIENITE, JEDYNY MS65
Najwyższa nota gradingowa na świecie  patrząc zarówno na NGC jak i  PCGS, zarazem JEDYNA moneta tak wysoko oceniona.
Wyśmienity stan zachowania, mocne lustro mennicze w tle (egzemplarz ze świeżego stempla), nietknięte obiegiem detale. Ex. 9 WDA,
moneta  osiągnęla  cenę 6210zł  https://onebid.pl/pl/auction/393/lot/52/r-zygmunt-i-stary-denar-1546-gdansk-wysmienite-jedyny-ms65.
W TEJ NOCIE I O TAKIEJ PREZENCJI UNIKAT DO NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 14.50mm. Literatura: Kopicki 7259 R4, Tyszkiewicz wyceniał na 8 marek w złocie.

136. R-, Zygmunt I Stary, Denar bez daty, Elbląg, WYŚMIENITY
Imponującej jakości wyśmienity denar. Najwyższa nota na świecie, patrząc zarówno na NGC jak i PCGS, zarazem jedyny egzemplarz
w tej  nocie.  Piękny menniczy numizmat,  mocny połysk,  głębokie  bicie,  nietknięte  obiegiem detale,  wspaniała  prezencja  ogólna.
Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 12.60mm. Literatura: Kopicki 7070 R2, Tyszkiewicz wyceniał na 1,5 marki w złocie.

137. RR-, Zygmunt I Stary, Denar bez daty, Elbląg, rzadki wariant
Rzadszy wariant z prawie niewidoczną siecią rybacką na dolnej połowie herbu. Dotychczas nieopisany
Średnica: 12.00mm. Literatura: CNCE -

ZYGMUNT II AUGUST 1545-1572
138. Zygmunt II August, Czworak 1565, Wilno, piękny
Piękny egzemplarz, połysk menniczy w tle, pierwszy rocznik czworaków. W tym stanie rzadka moneta.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Ivanauskas 10SA1-1 R, Kopicki 3310 R1
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MAX NOTA ŚWIAT PCGS MS65 est: 4000-6000,- 3000,-

MAX NOTA ŚWIAT PCGS MS63 est: 1200-2500,- 800,-

RR 3 est: 300-500,- 200,-

NGC AU53 est: 600-1300,- 400,-



139. Zygmunt II August, Trojak 1562, Wilno
Drugi typ trojaków z 1562 roku z monogramem SA i dużą, niewpisaną w tarczę Pogonią. Odmiana z końcówkami L/LI. Moneta ze
starą patyną.
Średnica: 21.10mm. Literatura: Iger V.62.2.c R, Kopicki 1562

140. R-, Zygmunt II August, Półgrosz 1549, fałszerstwo z epoki
Pięknie zachowany półgrosz jak na fałszerską emisje na szkodę emitenta. Miedź srebrzona z zachowanym połyskiem. w tym stanie
duża rzadkość
Średnica: 19.50mm.

141. 7 szt. zestaw Zygmunt August i Z. III Waza, półgrosze, półtoraki, półgrosz, szeląg, PIĘKNE
Bardzo ładne egzemplarze z połyskiem menniczym.

142. RR-. Zygmunt II August, Szeląg 1551 Gdańsk, końcówka napisu M D L
Rzadki typologicznie szeląg gdański Zygmunta Augusta, w dotychczas najdokładniejszym katalogu szelągów gdańskich z XVIw J.
Dutkowskiego doceniony stopniem rzadkości R4, z wyceną dla stanu III 900zł. Odmiana z napisem na awersie SIGIS AVG REX
POLO M D L. Szelągi gdańskie Zygmunta Augusta, należą do monet niezwykle trudnych w kolekcjonowaniu ze względu na słabe
bicie w bilonowym srebrze - tu poprawnie zachowany egzemplarz w delikatnej patynie.
Średnica: 19.50mm. Literatura: PN97 - 2/2017 J. Dutkowski „szelągi gdańskie XVIw" R4, Tyszkiewicz 7mk

143. RR-. Zygmunt II August, Szeląg 1551 Gdańsk, końcówka napisu M D LIT
Rzadki typologicznie szeląg gdański Zygmunta Augusta, w dotychczas najdokładniejszym katalogu szelągów gdańskich z XVIw J.
Dutkowskiego doceniony stopniem rzadkości R4, z wyceną dla stanu III 900zł. Odmiana z napisem na awersie SIGIS AVG REX
POLO M D LIT. Szelągi gdańskie Zygmunta Augusta, należą do monet niezwykle trudnych w kolekcjonowaniu ze względu na słabe
bicie w bilonowym srebrze - tu poprawnie zachowany egzemplarz w delikatnej patynie.
Średnica: 19.50mm. Literatura: PN97 - 2/2017 J. Dutkowski „szelągi gdańskie XVIw" R4, Tyszkiewicz 7mk

144. Zygmunt II August, Dwudenar 1566 Wilno, ciekawy
Ciekawy typ daty z przekręconymi cyframi 66. Na rewersie nominał II obrócony względem pogoni.
Średnica: 18.00mm.

145. Zygmunt II August, Dwudenar 1569 Wilno, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 3230.

146. Zygmunt II August, Dwudenar 1570 Wilno, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 3231.
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3+ est: 300-500,- 150,-

R 2+ est: 300-400,- 200,-

ok. 2 est: 300-800,- 100,-

R4 3 est: 400-900,- 250,-

R4 3 est: 400-900,- 250,-

2 est: 100-300,- 50,-

NGC MS61 est: 400-800,- 200,-

PCGS MS62 est: 400-600,- 200,-



147. RR- Zygmunt II August, Denar 1551, Gdańsk, t. 25mk, R6
Rzadki i poszukiwany denar gdański z 1551 roku. Zgodna, bardzo wysoka wycena we wszystkich katalogach. Rzadkość.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 7347 R6, Tyszkiewicz 25mk

148. RRR-, Zygmunt II August, Obol 1547, T.80, R8
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Rzadka i poszukiwana moneta wybita w Wilnie,
nietypowy nominał obol - pół denara. Ukoronowany monogram królewski, na rewersie tarcza z herbem kolumny (rodu Jagiellonów),
po bokach data.  Ogromna wycena w Tyszkiewiczu,  aż 80 marek w złocie!!!!  Kopicki  nadał  stopień rzadkości  R8,  choć naszym
zdaniem jest to moneta typologicznie bliższa R6, jednak rozpatrując tylko egzemplarze w menniczym stanie R8 byłoby zasłużone.
Drugi znany egzemplarz tego obola w MS62, ale w gradingu PCGS był oferowany na 9 aukcji WDA-MiM, gdzie osiągnął cenę 9200zł
https://onebid.pl/pl/auction/393/lot/87/rrr-zygmunt-ii-august-obol-1547-t-80-r8 Egzemplarz do najznamienitszych kolekcji.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 3200 R8, Tyszkiewicz 80 mk

STEFAN BATORY 1576-1586

149. R-, Stefan Batory, Grosz 1577 Oblężenie Gdańska, Goebel, piękny
Piękny egzemplarz, bardzo ładne detale. Gdański grosz oblężniczy bity pod zarządem mennicy Goebla. Odmiana z głową Chrystusa
przedzielająca linię otokową. Piękna i poszukiwana moneta.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 2702a, Tyszkiewicz 3 mk.

150. RR-, Stefan Batory, Trojak 1586, Poznań, hybryda
Data po lewej stronie ale napis POLONI oraz Pogoń pochylona do przodu jak na trojakach z datą po prawej stronie.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Iger P.86.2.a R1
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R6 3 est: 400-800,- 250,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS62 est: 6000-10000,- 4000,-

2+ est: 1500-3000,- 1000,-

3+ est: 400-700,- 100,-



151. Stefan Batory, Trojak 1586 Ryga, mała głowa, REX P, menniczy
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, wspaniałe detale, znakomita ogólna prezencja. Odmiana z
małą głową króla, REX P w legendzie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Iger R.86.2a R.

152. Stefan Batory, Grosz 1579, Gdańsk, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale, bez patyny. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 171

153. RR-, Stefan Batory, Grosz 1579, Gdańsk, GWIAZDKA po G*
Rzadka odmiana z gwiazdką po G*. Menniczy egzemplarz w tej odmianie bardzo rzadki.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 171.a2
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NGC MS63 est: 600-1300,- 300,-

NGC MS62 est: 2000-3000,- 1200,-

NGC st. UNC est: 1500-2000,- 1000,-



154. RRR-, Stefan Batory, Grosz 1579, Gdańsk, GWIAZDKA po REX*
Rzadka odmiana z gwiazdką po REX*. Menniczy egzemplarz w tej odmianie bardzo rzadki.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 171.a2

155. R, Stefan Batory, Szeląg 1579, Gdańsk, OTWARTY PIERŚCIEŃ
Drugi wczesny rocznik bicia, nieopisana odmiana z otwartym pierścieniem.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 7426 R

156. R-, Stefan Batory, Szeląg 1581, Gdańsk
Rzadszy rocznik , bardzo ładny egzemplarz.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 7429 R

157. Stefan Batory, Szeląg 1584 Gdańsk
Ładne detale, patyna.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 7431 R

158. Stefan Batory, Szeląg 1584 Gdańsk
Ładne detale, patyna.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 7431 R

159. RR-, Stefan Batory, Szeląg Ryga 1586, tarcza prosta
Jedyny rocznik ryskiego szeląga Batorego z tarczą prostą. Moneta sporadycznie pojawiająca się na rynku aukcyjnym. Duża rzadkość,
brakująca w wielu zbiorach
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 8080 R4, Parchimowicz-Brzeziński 190a
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PCGS AU53 est: 1500-3000,- 1000,-

3+ est: 100-500,- 50,-

2 est: 200-400,- 100,-

2- est: 100-400,- 50,-

3+ est: 100-400,- 50,-

RR 3/3+ est: 1800-2500,- 1200,-



160. RR-, Stefan Batory, Denar Gdańsk 1579
Bardzo rzadki denar gdański. Głębokie bicie, bardzo dobry detal. Moneta rzadko pojawiająca się na rynku.
Średnica: 11.50mm. Literatura: Kopicki 7415 R4, Tyszkiewicz 10 mk w złocie

161. R-, Stefan Batory, Denar Gdańsk 1581
Rzadszy rocznik nieczęsto pojawiający się na rynku. Niedoszacowany w katalogach.
Średnica: 12.50mm. Literatura: Kopicki 7419 R3, Tyszkiewicz 4 mk

162. R-, Stefan Batory, Denar Gdańsk 1585, piękny
Druga najwyższa nota gradingowa w NGC, tylko 1 egzemplarz oceniono o punkt wyżej. Piękny menniczy egzemplarz, połysk na całej
powierzchni, wspaniałe detale, ciemna patyna. Piękna i poszukiwana moneta gdańska Batorego.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 7423 R3, Tyszkiewicz 2 mk.

163. R-, Stefan Batory, Denar Gdańsk 1585
Rzadszy denar gdański Batorego.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 7423 R3, Tyszkiewicz 2 mk
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RR 3+ est: 500-800,- 350,-

R3 2- est: 350-500,- 250,-

2-ga MAX NOTA NGC MS62 est: 800-1500,- 600,-

R3 3 est: 300-400,- 200,-



ZYGMUNT III WAZA 1587-1632

164. Medal 1629 Jan Höhn - Gdańsk, Kongres Teologiczny w Lipsku
Przepiękny medal jednego z najwybitniejszych medalierów – Jana Höhna, wzorowany na wcześniejszym medalu innego wielkiego
medaliera – Sebastiana Dadlera. Obaj wielcy medalierzy prowadzili działalność artystyczną w jednym z najbogatszych nadbałtyckich
miast ówczesnej europy – Gdańsku. Piękna plastyka rysunku, doskonale oddane detale, wybity w złoconym srebrze. Wybitny medal
wybity najprawdopodobniej z okazji Kongresu Teologicznego w Lipsku. Medal z 8 aukcji WDA-MiM gdzie osiągnął cenę 7392zł
https://onebid.pl/pl/auction/392/lot/92/medal-1629-jan-hoehn-gdansk-kongres-teologiczny-w-lipsku Idealny stan, ozdoba zbioru!
Średnica: 45.00mm. Literatura: Więcek 54
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1- est: 6000-10000,- 4000,-



165. RR-, Zygmunt III Waza 1587-1632, Dukat 1610, Gdańsk, piękny, R5-R6, MENNICZY
Rzadki i piękny menniczy dukat gdański. Mocny połysk w tle, piękne detale. Portret władcy w koronie, w zbroi okrytej płaszczem
związanym węzłem na ramieniu, w szerokiej krezie, na rewersie data 1610 z małym zerem, MONE AVREA, łapa niedźwiedzia bez
kropki, w legendzie GEDANENSIS, nad tarczą gałązka z trójlistnym kwiatkiem, po bokach kwiatka punkty. Odmiana nie notowana na
aukcjach  Niemczyk.  Egzemplarz  ładniejszy  niż  wzorcowy  zamieszczony  w  katalogu  dr.  J.  Dutkowskiego.  Numizmat  do
najznamienitszych kolekcji.
Waga: 3.5g. Średnica: 23.00mm. Literatura: dr. Dutkowski 95 R5-R6, Kaleniecki s 175, T.16, Fr. 10

166. RR-, Zygmunt III Waza, Ort 1609, Gdańsk, rzadki rocznik
Rzadki i poszukiwany pierwszy rocznik bicia ortów obiegowych w Gdańsku jak i w całej Rzeczpospolitej. Typ z kulkami po bokach
zwieńczenia tarczy herbowej na rewersie i kropką nad łapą niedźwiedzia. Piękna moneta, oceniona przez NGC na stan okołomenniczy
AU53 (AU - about uncirculated), delikatny połysk, ogólna prezencja bardzo dobra. Ex. 8 WDA moneta osiągnęła cenę 9744zł. Moneta
z tego rocznika jest rzadka w każdym stanie, w tej nocie bardzo rzadka.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Shatalin GD09-2 R3
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R5-R6 NGC MS61 est: 30000-45000,- 20000,-

R3 NGC AU53 est: 6000-9000,- 4000,-



167. RR-, Zygmunt III Waza, Ort 1612 Gdańsk, kropka za łapą niedźwiedzia, R.PP, menniczy
Rzadki typ orta z końcówką R.PP na awersie, kropka za łapa niedźwiedzia na rewersie. Imponującej jakości wyśmienity ort, bardzo
surowa ocena NGC, mocny połysk, głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale, wspaniała prezencja ogólna. EX. 13 WDA gdzie moneta
osiągnęła  cenę  6.680  zł.  https://onebid.pl/pl/auction/603/lot/251/rr-zygmunt-iii-waza-ort-1612-gdansk-kropka-za-lapa-niedzwiedzia-
r-pp-menniczy Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Shatalin GD12-11 R4

168. R-, Zygmunt III Waza, Ort 1614, Gdańsk, R2
Piękny bliski menniczemu, połyskowy egzemplarz. Prezencja zdecydowanie powyżej orzeczonej noty. Kropka za łapą niedźwiedzia,
kropki po bokach krzyża, duże cyfry daty. Moneta z tego rocznika jest rzadka w każdym stanie, a tak zachowana bardzo rzadka. Ex. 13
WDA gdzie moneta osiągnęla cenę 2415zł https://onebid.pl/pl/auction/603/lot/253/r-zygmunt-iii-waza-ort-1614-gdansk-r2 Egzemplarz
do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Kopicki 7487 R2, Szatalin typ DG14-7 R2

169. R-, Zygmunt III Waza, Ort 1615, Gdańsk, tarcza gotycka, WYŚMIENITY!!!
Wyśmienity egzemplarz, najwyższa nota w NGC i PCGS, typ z tarczą gotycką Gum-1382, w tabeli NGC egzemplarz ten jest błędnie
przypisany  do  typu  z  tarczą  renesansową(patrz  ostatnie  zdjęcie).  Jeden  z  najpiękniejszych  egzemplarzy  z  tego  rocznika  jaki
widzieliśmy. Odmiana z kropką pomiędzy D i  G, bez kropki pomiędzy D i  L oraz kropką za łapą niedźwiedzia.  Egzemplarz do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Shatalin GD15-9
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R4 NGC MS60 est: 4000-6000,- 2500,-

R2 NGC AU58 est: 2000-2500,- 1000,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 6000-10000,- 4000,-



170. R-, Zygmunt III Waza, Ort 1615, Gdańsk, nowy typ popiersia, Shatalin R3
Piękny gabinetowy egzemplarz ze stara patyną, grading NGC sprzed ponad 20 lat, znany z surowości. Trzy kropki kończą legendę na
awersie.  Wspaniałe  nietknięte  obiegiem  detale,  bardzo  ładna  prezencja.  Ex.  13  WDA,  gdzie  moneta  osiągnęla  cenę  4485  zł
https://onebid.pl/pl/auction/603/lot/255/r-zygmunt-iii-waza-ort-1615-gdansk-nowy-typ-popiersia-shatalin-r3  Moneta  do  najlepszych
kolekcji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Szatalin GD15b-4 R

171. Zygmunt III Waza, Ort 1620, Gdańsk, w ramce
Rzadki rocznik orta gdańskiego w ramce z epoki. Odmiana z ozdobnym krzyżem kończącym napis otokowy na awersie. Podobny
krzyż rozpoczyna napis otokowy na rewersie. Ramka wykonana ze srebra i wraz z monetą złocona.
Średnica: 44.00mm.

172. Zygmunt III Waza, Ort 1623 Gdańsk, PR, piękny
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie, bardzo ładne detale, dobra prezencja ogólna. Odmiana z dwukropkiem i
pojedynczą kropką i wokół cyfry :III.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Shatalin GD23E-9

173. Zygmunt III Waza, Ort 1624/3, Gdańsk, L.RP.R, PIĘKNY
Piękny menniczy egzemplarz bez patyny, głębokie bicie.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Shatalin GD24a
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NGC MS62 est: 3000-5000,- 2000,-

3 est: 500-1000,- 200,-

2+ est: 300-800,- 100,-

NGC MS62 est: 800-1500,- 500,-



174. Zygmunt III Waza, Ort 1624/3, Gdańsk, PIĘKNY
Piękny bliski menniczemu egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale, dobra prezencja ogólna.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Shatalin GD24A-2

175. Zygmunt III Waza, Ort 1624/3, Gdańsk
Atrakcyjny egzemplarz, ładne detale.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Shatalin GD24A-2

176. Zygmunt III Waza, Ort 1625, Gdańsk, WYŚMIENITY
Wyśmienity stan zachowania, menniczy bez obiegowy egzemplarz w pięknej patynie. Stary typ slabu sprzed ponad 20 lat, słynący z
surowości. Przez wiele lat tylko ten egzemplarz wraz z egzemplarzem z 5 aukcji SNMW za 6900zł https://onebid.pl/pl/auction/747/lot
/178/zygmunt-iii-waza-ort-gdansk-1625-ngc-ms64-p-wysmienity zajmował miejsce na najwyższym podium w tabelach gradingowych.
Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Shatalin GD25b

177. Zygmunt III Waza, Ort 1625, Gdańsk, piękny
Bardzo ładny egzemplarz z połyskiem menniczym.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Shatalin GD25B-6

178. 3 szt. zestaw Orty Gdańskie Zygmunt III Waza, 1623, 1623/4, 1625
Ładne detale, patyna.
Literatura: Shatalin DG24a-2, 24a-19, 25a-8 R
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1-/2+ est: 300-1000,- 100,-

2- est: 100-400,- 50,-

NGC MS64 est: 4000-6000,- 2000,-

2+ est: 300-800,- 100,-

2/3 est: 300-800,- 100,-



179. RR-, Zygmunt III Waza, Ort 1621, Bydgoszcz, GWIAZDKI JAKO ZNAKI INTERPUNKCYJNE
Bardzo rzadki wariant gdzie na rewersie jako znaki interpunkcyjne zostały użyte GWIAZDKI. Nienotowany w Shatalinie, opisany
jedynie przez D. Pączkowskiego. Piękna moneta z bardzo surowym gradingiem (warto rozważyć regrading?) o prezencji monety MS.
Użyty jako wzorcowy egzemplarz w katalogu jest zdecydowanie w gorszym stanie. Moneta o najlepszych kolekcji.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Shatalin -, Pączkowski 061.C5. R2 (u tego autora R2 mają orty z wysokim stopniem rzadkości)

180. Zygmunt III Waza, Ort 1621, Bydgoszcz PRV.M, piękny
Bardzo ładny egzemplarz, połysk, równe bicie, bardzo dobra czytelność.
Średnica: 30.00mm.

181. Zygmunt III Waza, Ort 1621, Bydgoszcz, ciekawszy
Rzadsza odmiana z krzyżykiem na popiersiu króla.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Kopicki 1272

182. Zygmunt III Waza, Ort 1622, Bydgoszcz, PRVSM, jeździec bez miecza, menniczy
Ciekawa odmiana z jeźdźcami pogoni bez miecza.  Orty bydgoskie w pięknych stanach,  poprawnie i  centralnie wybite należą do
rzadkich. Druga najwyższa nota gradingowa w NGC. Piękny menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, wspaniałe detale,
delikatna patyna. Pierwszy wariant szarfy, ozdobniki.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Szatalin BD22-51.

183. Zestaw 3 szt. Orty Bydgoskie Zygmunt III Waza, 1622
Ładne detale, patyna.

184. Zestaw 3 szt. Orty Bydgoskie Zygmunt III Waza, 1622, 1624
Ładne detale, patyna.
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R2 NGC AU55 est: 1600-3000,- 1000,-

2+ est: 300-700,- 100,-

3 est: 100-300,- 50,-

NGC MS62 est: 1200-1800,- 600,-

3+ est: 100-600,- 50,-

3+/3 est: 100-600,- 50,-



185. Zygmunt III Waza, Ort 1623, Bydgoszcz, PRVSM
Ładny egzemplarz.
Średnica: 30.00mm.

186. Zygmunt III Waza, Ort Bydgoszcz 1623, PRV.M
Minimalna końcówka blachy. Moneta na granicy stanu menniczego. Egzemplarz z delikatną patyną.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Kopicki 1279

187. Zygmunt III Waza, Szóstak 1626, Kraków, bardzo ładny
Minimalne niedobicia. Piękny połyskowy egzemplarz.
Średnica: 25.50mm. Literatura: Kopicki 1264

188. Zygmunt III Waza, Trojak 1589, Ryga
Egzemplarz z dużą ilością oryginalnego połysku menniczego.
Średnica: 22.50mm. Literatura: Iger R.89.3c R

189. Zygmunt III Waza, Trojak 1590, Poznań, bardzo ładny
Wczesny typ z inicjałami I-D i herbem Przegonia na rewersie. Rzadziej spotykany typ portretu króla na trojakach z I-D. Egzemplarz na
granicy stanu menniczego.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Iger P.90.1.d

190. R-, Zygmunt III Waza , Trojak 1590, Ryga, duża głowa, Iger R4
Jeden z najrzadszych trojaków ryskich Zygmunta III z charakterystyczną dużą głową. Lubiana i poszukiwana emisja.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 8163 R4

191. Zygmunt III Waza, Trojak 1590, Ryga
Przerywniki w postaci listków. Resztki połysku menniczego w tle.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Iger R.90.1

192. Zygmunt III Waza, Trojak 1593, Ryga
Piękny okołomenniczy egzemplarz z patyną, wariant z mieszana interpunkcją z krzyżykami i kropkami, LIV w legendzie rewers z
krzyżykiem po GE.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Iger R.93.1C
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2- est: 100-300,- 50,-

2+/1- est: 200-500,- 100,-

2+ est: 150-250,- 50,-

2 est: 300-400,- 100,-

2+/1- est: 400-700,- 200,-

R4 3+ est: 600-900,- 400,-

3+ est: 150-300,- 50,-

2+ est: 100-300,- 50,-



193. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1594 Malbork, pierścienie w napisie, Iger R3
Jeden z dwóch najrzadszych trojaków Malborskich wg Igera. W całym napisie zamiast litery O występuje pierścień - znak Kaspra
Goebla. Duża rzadkość, do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Iger M.94.2a R3

194. Zygmunt III Waza, Trojak 1595, Olkusz
Rzadsza odmiana z kołnierzem rozdzielającym legendę po RE (zamiast po R).
Średnica: 20.50mm. Literatura: Iger O.95.4J

195. Zygmunt III Waza, Trojak 1595, Wilno, herby Prus i Chalecki
Piękny menniczy egzemplarz bez patyny, głębokie bicie.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Iger V.95.3.a R, Kopicki 3526 R1, Tyszkiewicz 1mk

196. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1597, Lublin, menniczy
Odmiana bez znaku mincerskiego i  monogramu Melchiora  na  rewersie.  Skrócona data  z  prawej  strony herbu Lewart.  Moneta  z
menniczym połyskiem. Zachowane najdrobniejsze detale. Rzadki trojak szczególnie w takim stanie zachowania.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger L.97.20.a R2

197. Zygmunt III Waza, Trojak Lublin 1597, menniczy
Odmiana  z  monogramem  Melchiora  Reysnera  bez  obwódki.  Skrócona  data  na  końcu  drugiego  wiersza.  Minimalnie  niedobity
menniczy egzemplarz.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger L.97.25 R1, Kopicki 1093 R1

198. Zygmunt III Waza, Trojak 1597, Poznań
Ładne detale, patyna.
Średnica: 20.50mm. Literatura: Iger P.97.7A R, Kopicki 1061 R

199. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1597, Bydgoszcz, nienotowana hybryda
Hybryda dwóch stempli trojaków, awers jak Iger b.98.1R, rewers jak Iger b.97.2b Bardzo ładny egzemplarz.
Średnica: 20.00mm. Literatura: nienotowana hybryda
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R3 3 est: 600-800,- 350,-

3 est: 100-200,- 50,-

NGC MS61 est: 500-1000,- 200,-

R -1/1 est: 1000-1500,- 400,-

1 est: 800-1200,- 300,-

3+ est: 100-300,- 50,-

2/2+ est: 200-500,- 50,-



200. Zygmunt III Waza, Trojak 1597, Bydgoszcz
Odmiana z szeroką rurkowaną krezą. Napisy na rewersie w dwóch wierszach. Egzemplarz z bardzo ładną starą patyną.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger B.97.2.c

201. Zygmunt III Waza, Trojak 1597, Wilno, głowa Wołu
Data przedzielona znakiem mennicy ,,głowa wołu przebita hakami” mistrza menniczego Szymona Lidmana i herbem Demetriusza
Chaleckiego.
Średnica: 20.50mm. Literatura: Iger V.97.2A R

202. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1598, Bydgoszcz, rzadki - rozety
Rzadki wariant z rozetami po bokach nominału. Moneta z załatanym otworem.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Iger B.98.2C R2

203. Zygmunt III Waza, Trojak 1598, Poznań
Atrakcyjny egzemplarz z delikatnym połyskiem, patyna.
Średnica: 20.50mm. Literatura: Iger P.98.4A

204. Zygmunt III Waza, Trojak Wschowa 1599
Atrakcyjny egzemplarz z delikatnym połyskiem. Odmiana z tytulaturą króla SIG III, u dołu rewersu herb Lewart Jana Firleja, z literą F
(Fraustadt) - z kropkami po bokach kropki, po lewej stronie i ze skróconą datą po prawej.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger W.99.2

205. Zygmunt III Waza, Trojak 1599, Lublin, brak D
Na trojaku czytając  legendę widać w napisie  otokowym na awersie:  SIG III  G REX, wynikającą z  poruszenia  stempla,  zamiast
poprawnej formy SIG III D G REX. Egzemplarz ze starą patyną. Ciekawostka dla kolekcjonerów trojaków Zygmunta III.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Iger O.99.1.a ale bez D

206. Zygmunt III Waza, Trojak 1600, Bydgoszcz
Ładne detale, patyna.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Iger B.00.1D
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2- est: 200-350,- 100,-

3+/2 est: 100-400,- 50,-

3 est: 100-300,- 50,-

3+ est: 100-200,- 50,-

2 est: 200-400,- 50,-

2 est: 500-1000,- 200,-

3+ est: 100-300,- 50,-



207. Zygmunt III Waza, Trojak Kraków 1601, WYŚMIENITY
Wyśmienity egzemplarz.  Stary typ slabu sprzed ponad 20 lat,  grading słynący z surowości,  wtedy moneta jako jedyna otrzymała
najwyższą notę MS63. Od tamtej pory minęło wiele lat, podczas których zagradowano wiele trojaków, a ten egzemplarz jest nadal
jedyną monetą na podium nr.1.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Iger K.01.2.a R1

208. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak Kraków 1604/3, przebitka daty, nienotowany
Trojak z 1604 roku z ostatnią cyfrą daty przebitą na stemplu z cyfry 3. Duża rzadkość. Tego typu monety brak było w wielkiej kolekcji
trojaków T. Igera. Na awersie widoczne niewielkie ślady po złym zwalcowaniu blachy. Gorąco polecamy.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Iger nie notuje

209. Zestaw dwóch monet: Trojak Ryga 1619 oraz Szóstak Malbork 1596
Rzadsza odmiana trojaka ryskiego bez krzyża w koronie króla. Monety z dziurką.

210. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1622, Kraków - kongenialne naśladownictwo
Niespotykanej klasy naśladownictwo zarówno stylem jak i liternictwem nie odbiegające od oryginałów. Srebro zbliżonej próby co w
monetach oryginalnych. Piękny trojak, bez wątpienia jedno z najdoskonalszych naśladownictw trojaków Zygmunta III.  Numizmat
mogący stanowić ozdobę specjalizowanego zbioru!
Średnica: 20.00mm. Literatura: nienotowany

211. Zygmunt III Waza, Trojak 1623, Kraków, bardzo ładny
Egzemplarz z pięknym połyskiem. Rzadka moneta w takim stanie zachowania.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger K.23.1.c
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MAX NOTA JEDYNY NGC MS63 est: 2000-3000,- 500,-

RR 2-/2 est: 600-1000,- 200,-

3+ est: 200-300,- 50,-

RRR 2- est: 800-1800,- 400,-

1- est: 500-800,- 200,-



212. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak bez daty, Poznań, R5
Niewielkie niedobicie widoczne na awersie i rewersie. Egzemplarz ze starą patyną. Bardzo rzadki typ monety.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Iger P.bd.1.b R5

213. R-, Zygmunt III Waza, Fałszerstwo z epoki trojaka z 1585 roku, bardzo rzadkie
Fałszerstwo z epoki trojaka Zygmunta III. Na awersie typ popiersia króla jak z mennicy poznańskiej oraz napisy. Na rewersie data
1585 i herb Batorych! Wybita w srebrze dobrej próby. Tego typu moneta tylko raz pojawiła się w handlu na 27 Aukcji Warszawskiego
Centrum Numizmatycznego 30 listopada 2002 roku. Duża ciekawostka.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Iger nie notuje

214. R-, Zygmunt III Waza, Fałszerstwo z epoki trojaka koronnego
Fałszerz  wzorował  się  na  trojaku  olkuskim  z  1588  roku.  Umieszczany  pomiędzy  Orłem  a  Pogonią  snopek  Wazów  fałszerz
zinterpretował jako dodatkowy herb Przegonia. Poprawnie wykonany portret Zygmunta III. Moneta bita w miedzi a potem cienko
posrebrzana. Dosyć ładnie zachowana. Duża rzadkość.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Iger nie notuje.

215. Zygmunt III Waza, Półtorak 1615, Bydgoszcz, Awdaniec, R2
Rzadszy półtorak z mennicy bydgoskiej z herbem Awdaniec oraz cyfrą 5 w dacie podobną do litery M.
Średnica: 20.50mm. Literatura: Górecki B.15.1.p F2, Kop. 834
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R5 3+ est: 800-1200,- 200,-

2- est: 700-1000,- 300,-

3 est: 300-500,- 200,-

2+/1- est: 150-200,- 50,-



216. RR-, Zygmunt III Waza, Półtorak 1616, Kraków, tylko 6 w dacie
Ciekawostka,  moneta  niedobita  w  miejscu  pierwszej  cyfry  w  dacie,  stąd  data  wygląda  na  skróconą  do  samej  cyfry  6.  Piękny
egzemplarz z połyskiem.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki nie notuje

217. Zygmunt III Waza, Półtorak 1616, Kraków, HAKI, PIĘKNY
Typ z herbem Sas pod Jabłkiem Królewskim. Bardzo ładny egzemplarz z połyskiem menniczym, delikatna złota patyna.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 842 R

218. R-, Zygmunt III Waza Półtorak 1617, Sas bez tarczy, rzadki
Piękny egzemplarz, rzadka odmiana z herbem Sas bez tarczy.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 843 R4

219. Zygmunt III Waza, Półtorak 1619, Bydgoszcz, menniczy
Najwyższa spośród dotychczas nadanych, not w gradingu NGC. Polecamy.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 851
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RR -1/1 est: 200-500,- 100,-

2+ est: 100-200,- 50,-

R4 NGC MS 61 est: 200-500,- 100,-

MAX NGC MS64 est: 450-650,- 200,-



220. Zygmunt III Waza, Półtorak 1622, Bydgoszcz, podwójne O
Podwójne O w wyrazie POLO. Duża ciekawostka.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 860

221. Zygmunt III Waza, Zestaw trzech półtoraków, Bydgoszcz, mennicze
Wybrane egzemplarze z pięknym menniczym połyskiem.
Średnica: 20.00mm.

222. 4 szt. zestaw Półtoraki Zygmunt III Waza, 1621, 1626, 1619, 1623, piękne
Bardzo ładne egzemplarze z połyskiem menniczym.

223. Zygmunt III Waza, Zestaw trzynastu półtoraków
Typowe monety z obiegu. Jeden półtorak ciekawszy podwójnie uderzony obróconym stemplem.

224. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1593 Olkusz, IF-CR, R5, T.12, menniczy
Rzadka odmiana ze znakami menniczymi - słoneczko i dzbanek pod popiersiem króla. Rzadko pojawiający się w handlu grosz, a w
pięknych stanach bardzo rzadko. Ex. 9 aukcja WDA-MiM gdzie moneta osiągnęła ceną 8740 zł https://onebid.pl/pl/auction/393/lot
/185/rr-zygmunt-iii-waza-grosz-1593-olkusz-if-cr-r5-t-12 Piękny menniczy egzemplarz,  mocny połysk, wspaniała prezencja ogólna.
Bardzo rzadka pozycja do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Kopicki nowy 202 R5, Tyszkiewicz 12 mk.

225. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1596, Bydgoszcz
Rzadki  grosz portretowy w ciemnej  patynie.  Podobny egzemplarz na 5 aukcji  WDA/MiM osiągnął  cenę 3248zł  https://onebid.pl
/pl/auction/311/lot/90/rr-zygmunt-iii-waza-grosz-1596-bydgoszcz-r6
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 741 R5

226. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1601, portretowy, fałszerstwo z epoki
Wysokiej klasy fałszerstwo, wybite w srebrze niższej próby, w epoce zafalowany w celu sprawdzenia jakości kruszcu. Świetny styl,
brak błędów w legendzie, bardzo ładne przedstawienie orła. Rzadkie.
Średnica: 20.50mm.
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1-/2+ est: 100-200,- 50,-

1/1- est: 200-300,- 50,-

od 3 do 2+ est: 100-300,- 50,-

3+ est: 200-300,- 50,-

NGC MS62 est: 5000-8000,- 3500,-

R5 3/3- est: 1000-2000,- 600,-

RR 3/3+ est: 300-400,- 200,-



227. Zygmunt III Waza, Grosz 1604, Kraków, herb Lewart

Średnica: 20.50mm. Literatura: Kopicki 322 R1

228. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1607 Kraków, Lewart o okrągłej tarczy
Bardzo rzadka odmiana z Lewartem w okrągłej tarczy.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 249 R6

229. R-, Zygmunt III Waza, Grosz 1608, napisowy, fałszerstwo z epoki
Wysokiej klasy fałszerstwo, wybite w srebrze niższej próby, wyłapane z obiegu i perforowane w epoce. Świetny styl, brak błędów w
legendzie, bardzo ładne przedstawienie orła. Rzadkie
Średnica: 20.00mm.

230. R-, Zygmunt III Waza, Grosz 1608, portretowy, fałszerstwo z epoki
Wysokiej klasy fałszerstwo, wybite w srebrzonej miedzi.  Dobry styl,  pojedyncze błędy w legendzie,  bardzo ładne przedstawienie
władcy. Prawdopodobnie nie istnieją oryginalne, bardzo rzadkie grosze popiersiowe z 1608 roku, a opisy w literaturze dotyczą tego
fałszerstwa. Rzadkie
Średnica: 20.00mm.

231. Zygmunt III Waza, grosz 1609, Kraków, Pilawa
Bardzo ładny egzemplarz z połyskiem menniczym.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 795

232. Zygmunt III Waza, Grosz 1609 Wilno
Menniczy egzemplarz z pięknym lustrem, płytkie bicie.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 3488

233. Zygmunt III Waza, grosz 1610, Kraków, Pilawa
Bardzo ładny egzemplarz z połyskiem menniczym.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 798

234. Zygmunt III Waza, grosz 1610, Kraków, Pilawa
Ładne detale, patyna.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 797
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3-/3 est: 50-100,- 50,-

R6 3+ est: 200-500,- 100,-

R 3 est: 180-250,- 120,-

R 3 est: 180-250,- 120,-

2 est: 100-300,- 50,-

1-/2+ est: 300-400,- 200,-

2+ est: 100-300,- 50,-

2- est: 100-200,- 50,-



235. RRR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1626 Wilno
Niezwykle rzadki grosz, odmiana wyróżniająca się nietypowym typem pogoni, w katalogu Ivanauskasa opisana jako unikalna. Moneta
do najlepszych kolekcji.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Ivanauskas 3SV148-41

236. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1627, Wilno, GORISS
Rzadka odmiana z błędnym napisem „GORISS" zamiast „GROSS". standardowe dla tej emisji słabe bicie. Piękny egzemplarz tej
odmiany osiągnął cenę na WDA-MiM 15/297 2990zł. Poszukiwana moneta
Średnica: 18.00mm. Literatura: Ivanauskas 3SV152-42 RR, Kopicki nie notuje

237. RRR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1624, Gdańsk, D: PRV
Bardzo ciekawa, nienotowana dotychczas odmiana grosza.  Na rewersie nietypowy kształt  tarczy z herbem Gdańska.  Brak krzyża
rozdzielającego  datę  i  GROSSUS.  Na  awersie  niespotykana  końcówka  napisu  PRV.  Gorąco  polecamy dla  kolekcjonerów monet
Gdańska.
Średnica: 18.50mm. Literatura: Kopicki nie notuje

238. Zygmunt III Waza, Grosz 1625, Gdańsk

Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 7475

239. Zygmunt III Waza, Grosz 1626, Gdańsk
Egzemplarz z połyskiem, bardzo ładne detale, jednak krawędzie uszkodzone. Ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 18.50mm. Literatura: Kopicki 7476 R

240. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1626, Gdańsk, hybryda, nienotowana
Połączenie awersu z popiersiem króla w obwódce z rewersem charakterystycznym dla groszy bez obwódki króla. Nietypowy portret
Zygmunta III z krótką brodą.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki nie notuje

241. Zygmunt III Waza, Szeląg 1592, Malbork duża data
Ciekawszy typ szeląga, Tyszkiewicz wyceniał na 1 markę w złocie, co dla szeląga jest wysoką wyceną.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 620, Tyszkiewicz 1 mk.

242. Zygmunt III Waza, Szeląg 1592, Malbork, mała data, kropki zaczynają i kończą napis
Ciekawszy typ szeląga, Tyszkiewicz wyceniał na 1 markę w złocie, co dla szeląga jest wysoką wyceną.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 620, Tyszkiewicz 1 mk.
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RRR 3 est: 1000-2500,- 500,-

RR 3 est: 300-600,- 200,-

RRR 2- est: 200-500,- 100,-

2-/3+ est: 50-150,- 50,-

3+ est: 100-200,- 50,-

2 est: 200-500,- 100,-

2- est: 100-200,- 50,-

2- est: 150-300,- 80,-



243. RR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1592 SOLITVS
Moneta rzadka typologicznie jak wszystkie szelągi litewskie z pierwszych lat emisji za Zygmunta III, dodatkowo z ciekawym błędem
w napisie SOLITVS zamiast SOLIDVS. Poszukiwany numizmat.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Ivanauskas 2SV7-4

244. RR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1599, Wschowa, bardzo rzadki
Litera F zarówno na awersie pod monogramem królewskim jak i na rewersie nad herbem Lewart. Nazwa nominału powtórzona na
awersie i rewersie. Niewielkie niedobicie ale moneta bez większych śladów z obiegu. Bardzo rzadki szeląg.
Średnica: 16.50mm. Literatura: Kopicki 672 R5

245. Zygmunt III Waza, Szeląg 1600, Ryga, menniczy
Data skrócona 600 (zamiast 1600). Menniczy bezobiegowy egzemplarz.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 8123 R

246. R-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1614, stemple Stippelt, R7
Rzadka odmiana szeląga litewskiego, do którego stemple wykonał J. Stippelt. Ivanauskas notuje pod numerem 2SV26-12 jednak bez
zdjęcia powołując się jedynie na zbiór hr. Hutten-Czapskiego, Rzadkość
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kurpiewski 1971 R7, Ivanauskas 2SV26-12 R, H-Cz. 5783

247. Zygmunt III Waza, Szeląg 1615, Wilno
Minimalnie niecentrycznie wybity. Oryginalny połysk menniczy na całej monecie.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 3432

248. RR-, Zygmunt III Waza, Szeląg, 1651(1615), Wilno
Szeląg z dwoma błędami - datą 1651 zamiast 1615 i odwróconą literą E w legendzie. Rzadka moneta nieznana Tyszkiewiczowi w
momencie  wydania  Podręcznika  numizmatycznego.  Awers  bity  głęboko,  rewers  niecentryczny  i  bity  spracowanym  stemplem.
Poszukiwana moneta.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Kopicki 3476 R4, Tyszkiewicz nie notuje

249. Zygmunt III Waza, Szeląg 1616 Wilno, pełna data, menniczy
Menniczy bezobiegowy egzemplarz.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 3437

250. RRR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1617, Wilno, pełna data, tarcze wygięte, R7
Bardzo rzadki szeląg litewski z pełną datą 16-17 i wygiętymi tarczami herbowymi. Niecentryczne bicie. Niewielka mennicza wada
krążka. Poszukiwany typ szeląga.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Kopicki 3445 R7
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3 est: 500-1200,- 300,-

R5 2 est: 500-1000,- 200,-

R 1 est: 100-200,- 50,-

R7 3+ est: 150-300,- 100,-

1- est: 100-200,- 50,-

RR 3/3- est: 300-450,- 200,-

1- est: 50-150,- 50,-

R7 3+ est: 600-900,- 200,-



251. RRR-, Zygmunt III Waza, Szeląg - data z przyszłości - 1911, Ryga, nienotowany
Szeląg wybity odwróconą puncą 6 w dacie. Na w skutek czego powstała data z przyszłości 1911. Wielka, dotychczas nienotowana
rzadkość mogąca stanowić ciekawy element zbioru.
Średnica: 18.00mm. Literatura: nienotowany

252. Zygmunt III Waza, Szeląg 1620, Ryga, lisek w prawo
Okołomenniczy egzemplarz.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Kopicki 8166 R1

253. Zygmunt III Waza, Szeląg Warszawa(?) 1623
Kopicki przypisywał ten szeląg mennicy warszawskiej choć wiele poszlak wskazuje,  że wybito go w Krakowie. Głęboko wybity
egzemplarz ze starą patyną. Dosyć rzadki typ monety.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 196

254. RRR-, Zygmunt III Waza, Szeląg Bydgoszcz 1624, małe tarcze herbowe
Na awersie: ukoronowane, ozdobne S; legenda SIG III D G (sas) R P M D L, na rewersie ukoronowane, w kartuszach, bardzo małe
herby Korony i Litwy, legenda SOLID R (Snop Wazów) POL 1624. Snop Wazów umieszczony w tarczy o kształcie łzy ponad linią
napisów otokowych. Bardzo charakterystyczny szeląg nienotowany w dotychczasowej literaturze o wielu cechach odróżniających go
od standardowej emisji - na awersie nietypowe, ozdobne, wydłużone S, na rewersie bardzo małe herby Korony i Litwy, zostawiające
dużo pustego pola, oraz Snop Wazów w nietypowej i nietypowo umieszczonej tarczy. Zapewne stemple do tej monety wykonywał inny
mincerz niż pozostałe tej emisji, stąd mnogość różnic. Jego styl nie został jednak doceniony stąd, duża rzadkość oferowanego szeląga,
którego jak dotąd nie notuje żaden katalog!
Średnica: 16.00mm. Literatura: nienotowany

255. RR-, Zygmunt III Waza, Szeląg, bez daty, Wilno
Rzadki szeląg wybity bez daty, najprawdopodobniej w roku 1624. Duża ciekawostka. Poszukiwany typ monety.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 3419 R4, Ivanauskas 2SV114-55 RR

256. RR-, Zygmunt III Waza, Szeląg, bez daty, Wilno
Rzadki szeląg wybito omyłkowo bez daty najprawdopodobniej w roku 1624. Duża ciekawostka, poszukiwany.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 3419 R4, Ivanauskas 2SV114-55 RR

257. 5 szt. kolekcja Szelągów Wilno gradingu NGC
Bardzo dobry zbiór menniczych monet w gradingu, noty AU 58, st. UNC i MS61

258. 20 szt. kolekcja Szelągów Ryga w gradingu NGC
Bardzo dobry zbiór menniczych monet w gradingu, noty AU 55, 58, st. UNC i MS61, MS62, MS63.
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RRR 3 est: 600-1000,- 200,-

1- est: 100-200,- 50,-

3+ est: 100-300,- 50,-

RRR 3+/2- est: 500-1200,- 300,-

R4 1-/1 est: 200-300,- 100,-

R4 2 est: 200-300,- 100,-

NGC AU58-MS61 est: 500-1000,- 300,-

NGC AU55-MS63 est: 2000-4000,- 1000,-



259. 31 szt. zestaw Szelągów, piękne, wiele rzadkich
W zestawie wiele rzadkich monet, 2 x 1598/88, 2 x 1589 rozdzielne lilijką, R5-1612. Stany zachowania od 1 do 3.

260. Zygmunt III Waza, Zestaw trzech szelągów ryskich, bardzo ładne
Szelągi z lat 1618-1620. Bardzo ładne, okołomennicze egzemplarze.

261. Zygmunt III Waza, Zestaw monet srebrnych
W zestawie szóstak, trojak z dziurką, siedem półtoraków oraz szóstak Jana Kazimierza. Łącznie 10 monet.

262. Zygmunt III Waza, Ternar 1619, Kraków, menniczy
Druga najwyższa nota gradingowa w NGC. Piękny menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, wspaniałe detale.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kamiński-Kurpiewski 21 R4

263. Zygmunt III Waza, Ternar 1623, Łobżenica, R3
Odmiana z oznaczeniem nominału przy monogramie i datą rozdzieloną koroną. Dosyć ostry egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 7898 R3

264. Zygmunt III Waza, Ternar 1623, Łobżenica, R4
Odmiana z datą zapisaną Z-3, z kropkami po bokach korony. Moneta ze starą grubą patyną.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 7871 R4
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2/3 est: 500-2000,- 200,-

2+/1- est: 100-200,- 50,-

3/3+ est: 150-250,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS63 est: 800-1200,- 400,-

R3 3+ est: 150-200,- 50,-

R4 3 est: 150-200,- 50,-



265. R-, Zygmunt III Waza, Ternar Łobżenica 1624, R4
Odmiana z ANNO * 1624 * na rewersie i oznaczeniem nominału nad monogramem. Miejscowe niedobicia ale dosyć przyzwoicie
zachowany egzemplarz ze starą patyną. Na rewersie widoczne resztki oryginalnego połysku.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 7893 R4

266. RR-, Zygmunt III Waza, Ternar 1627, Łobżenica, odmiana z Orłem
Poszukiwana odmiana z Orłem na rewersie, bardzo rzadka w 1627 roku. Brak notowań na WCN, zdecydowanie rzadsza niż wynika, to
katalogów.
Średnica: 16.50mm. Literatura: Kopicki(nowy) 1634 R3.

267. Zygmunt III Waza, Ternar 1630, Łobżenica, R2
Minimalnie niecentryczne bicie.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 7933 R2

268. RR-, Zygmunt III Waza, Ternar 1626, Poznań, piękny
Nadzwyczajnej urody ternar poznański, niemal w pełni zachowane srebrzenie tła, świetny detal, głęboko wybita moneta. Rzadszy
ternar w pięknym stanie.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki(nowy) 1696 R4

269. Zygmunt III Waza, Ternar 1627, Poznań, rzadki
Rzadka, niedoceniana moneta miasta Poznania.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 8006

270. R-, Zygmunt III Waza, Ternar 1613, Gdańsk, Tarcza gotycka, R4
Jedyny  ternar  gdański  z  tarczą  gotycką  i  zarazem jeden  z  dwóch roczników ternarów bitych  w Gdańsku.  Rzadki,  sporadycznie
występujący w handlu. Poszukiwana moneta.
Średnica: 13.50mm. Literatura: Kopicki (nowy) 1450 R4

271. RR-, Zygmunt III Waza, Ternar Gdańsk 1616, R5
Bardzo rzadka i  poszukiwana moneta.  Rzadszy z dwóch roczników bicia ternarów gdańskich za panowania Zygmunta III  Wazy.
Numizmat sporadycznie pojawiający się na aukcjach - brak notowań na aukcjach Niemczyk i tylko jedno notowanie w serwisie onebid
- WCN 60 poz. 430, gdzie w 2015 roku egzemplarz w stanie 1-/2+ sprzedano za 4704zł. Egzemplarz głęboko, centrycznie wybity,
niewielka wada blachy, delikatna patyna. Duża rzadkość, moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 7469 R5

272. R-, Zygmunt III Waza, Dwudenar 1609, Wilno
Rzadszy dwudenar, dość głębokie i centryczne bicie
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 3399 R3, Ivanauskas 1SV8-8 RR, Tyszkiewicz 5 mk
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3+ est: 150-300,- 50,-

R4 3 est: 200-400,- 150,-

3+ est: 50-100,- 50,-

R 1-/2+ est: 300-450,- 250,-

3+ est: 150-250,- 50,-

R4 3 est: 500-800,- 350,-

R5 3 est: 1000-2200,- 600,-

R 2- est: 250-400,- 200,-



273. Zygmunt III Waza, Dwudenar 1611, Wilno, T.2mk, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem, ładne detale, dobra prezencja ogólna.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Kopicki nowy 1098 R1, Tyszkiewicz 2 mk.

274. Zygmunt III Waza, Dwudenar 1620, Wilno, wąska korona, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, wspaniałe detale.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Kopicki 3409 R

275. Zygmunt III Waza, Dwudenar 1620, Wilno
Moneta z ładnym połyskiem menniczym.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Ivanauskas 1SV23-23, Kopicki 3409 R

276. RRR-, Zygmunt III Waza, denar Poznań 1603 szeroka korona, PEŁNA DATA 16-03, T.30mk, R8
Ekstremalnie rzadki denar z pełną datą 16-03, znany tylko z kilku kolekcji, min. Sobańskiego. Kopicki 7952 ze stopniem rzadkości R8,
Tyszkiewicz wyceniał na 30 marek w złocie (wyżej niż talary). Bardzo poszukiwana i cenna moneta w każdym stanie zachowania.
Oferowana moneta w najwyższej nocie gradingowej na świecie. Piękny egzemplarz z delikatnym połyskiem menniczym w tle, bardzo
dobra prezencja ogólna. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 7952 R8, Tyszkiewicz 30 marek w złocie.
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NGC MS61 est: 300-600,- 200,-

NGC MS62 est: 200-500,- 100,-

2+ est: 100-200,- 50,-

MAX ŚWIAT R8 NGC MS62 est: 2000-4000,- 1500,-



277. RR-, Zygmunt III Waza, Denar 1603, Wschowa, T.30mk, R7
Pięknie głęboko wybity denar, zachowana większość srebrzenia, jak na emisje wschowska ponadprzeciętnie zachowany egzemplarz.
Moneta  z  11  aukcji  WDA-MiM  gdzie  osiągnęła  cenę  3105zł  https://onebid.pl/pl/auction/503/lot/182/rr-zygmunt-iii-waza-denar-
1603-wschowa-t-30mk-r7 W tym stanie duża rzadkość.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 8439 R7, H.-Cz. 1196 R6, Tyszkiewicz 30 mk

278. RR-, Zygmunt III Waza, Denar 1622, Kraków
Rzadki denar z cyframi 2 w prawidłowej formie,  w odróżnieniu od popularnej odmiany z cyframi 2 w postaci wielkiej litery Z.
Ostatnie notowanie aukcyjne to WCN59/400 z 2015 roku, gdzie egzemplarz w stanie 2 sprzedano za 314zl.
Średnica: 9.50mm. Literatura: Kopicki 567 R3

279. R-, Zygmunt III Waza, Denar 1623, Kraków
Egzemplarz w patynie
Średnica: 10.00mm. Literatura: Kopicki 573 R1

280. Zygmunt III Waza, Denar 1590, Gdańsk, R3, rzadki rocznik
Rzadki pierwszy rocznik gdańskich denarów Zygmunta III Wazy. Najwyższa nota gradingowa w NGC, jedyny z dwóch egzemplarzy w
tej nocie. Piękny egzemplarz, detale bez wytarć, patyna.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 7456 R3

281. Zygmunt III Waza, Denar 1596, Gdańsk, menniczy
Atrakcyjny egzemplarz, połysk menniczy, detale bez wytarć, bardzo mało wad blachy, co bardzo rzadko się zdarza. Moneta łatwa do
zdobycia w notach do MS62, wyżej ocenione egzemplarze jak ten trudne do zdobycia.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 7462 R2
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R7 3+ est: 1200-1800,- 800,-

R 3+ est: 200-400,- 150,-

RR 3 est: 150-250,- 100,-

R3, MAX NOTA PCGS MS62 est: 700-1100,- 400,-

PCGS MS63 est: 500-900,- 300,-



282. RRR-, Zygmunt III Waza 1593, podskarbiówka wojewody krakowskiego Mikołaja Firleja, Malbork, znanych 11 egz.
Na awersie Lampart w obwódce i wieńcu, w otoku legenda: NICOLAVS FIRLEY PALATINVS CRACOVIENS. Na rewersie drzewo z
odważnikiem na jednej z gałęzi,  w otoku legenda: NITITVR SVB ONERE VIRTVS 1593 i znaki mennicze. Rzadki liczman wg
kwerendy Kazimierza Drożdża, autora katalogu „Podskarbiówki i  liczmany Rzeczypospolitej Obojga Narodów i z Rzeczpospolitą
powiązane" znany z 11 egzemplarzy.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Drożdż 68 R6 (znanych 11 egzemplarzy), Demel 16 R5

SZWEDZKA OKUPACJA ELBLĄGA 1628-1635
283. Gustaw II Adolf, Półtorak 1632, Elbląg, mennicze
Półtorak z czasów okupacji szwedzkiej Elbląga przez Gustawa Adolfa. Bardzo ładnie zachowany jak na tę półfałszerską emisję bitą w
pośpiechu i niedbale. Głębokie bicie, dobry detal, połysk.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Kopicki 9609, Nieczitajło 820 R1.

WŁADYSŁAW IV WAZA 1632-1648

284. RR-, Władysław IV, Medal koronacyjny, 1633
Medal koronacyjny wielkości orta. Na awersie pod insygniami napis: VLADISLAVS. IV. CORONATVS. IN. REGEM. POL. ET. M.
D. L. ANNO. 1633. DIE. 6. FEB, na rewersie król z gałązkami palmowymi obok obelisk, nad którymi góruje napis IHS pośród
promieni, w otoku napis: HONOR. VIRTV-TIS. PRAEMIVM. Poszukiwany i rzadki.
Średnica: 28.20mm. Literatura: H-Cz.1738 R2, Raczyński 108

285. R-, Władysław IV Waza, Medal z okazji przyjazdu do Polski przyszłej żony Władysława IV Ludwiki Marii Gonzagi, 1645,
piękny
Medal autorstwa J. Maugera wybity z okazji przyjazdu do Polski przyszłej żony Władysława IV Ludwiki Marii Gonzagi 1645 roku..
Awers:  popiersie  króla  Ludwika  XIV  w  prawo,  w  dolnej  części  sygnatura  J  MAVGER  F,  wokoło  LUDOVICUS  XIIII  REX
CHRISTIANISSIMUS.  Rewers:  geniusz  prowadzący  konia  z  siedzącym  mężczyzną  w  szlacheckim  stroju,  wokoło  REGINA
POLONIS DATA, w odcinku LUD MAR GONZAGA ULADISLAO / IV POLON REGI / COLLOCATA / M DC XLV. Brąz. Medal
minimalnie kaponowany. Piękny egzemplarz z dużą ilością połysku. Rzadki w takim stanie zachowania.
Średnica: 41.00mm. Literatura: H-Cz. 9730
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RRR 4 est: 600-1200,- 400,-

1- est: 250-350,- 120,-

3 est: 1500-2500,- 1000,-

1- est: 1500-2000,- 500,-



JAN II KAZIMIERZ 1648-1668

286. R-, Jan II Kazimierz, Tymf 1665, Kraków, szeroka korona na awersie, piękny, R2
Rzadki typ z szeroką koroną na awersie. Najwyższa nota dla tej odmiany. NGC nie wyróżnia odmian koron, a podane w tabelach
egzemplarze z notami AU58 i MS61 były notowane na rynku aukcyjnym i są to egzemplarze w podstawowej, popularnej odmianie.
Piękny numizmat, połysk, głębokie bicie, bardzo ładne detale, bardzo dobra prezencja ogólna. Bardzo rzadka w tym stanie moneta, do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Szlapinskij 83 R2

287. RR-, Jan Kazimierz Tymf 1665, Bydgoszcz, błąd SEERVATA
Rzadki tymf z błędem SEERVATA zamiast SERVATA. Rewelacyjne jak na tymfa równe bicie bez wad blachy. Świetne lustro mennicze
w tle.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Kopicki nie notuje błędów w napisie

288. RR-, Jan Kazimierz, Ort 1654, Wschowa, z kwiatkiem
Bardzo rzadki rocznik, niedoceniany w katalogach, - tylko 10 notowań na WCN. Najrzadszy typ portretu z KWIATKIEM na zbroi,
notowany tylko 3 razy na WCN. Poszukiwany ort wschowski, sporadycznie występujący na rynku. Rocznik brakujący w najlepszych
kolekcjach. Rzadkość monety niedoceniona we wszystkich katalogach, natomiast doceniona przez fałszerzy. Większość pojawiających
się egzemplarzy na rynku to współczesne fałszerstwa. Piękny i rzadki ort wschowski z 1654, do najlepszych kolekcji.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Kopicki 1724 R1, Tyszkiewicz 2 mk.

289. R-, Jan Kazimierz, Ort 1656 Kraków, ozdobniki przy koronie
Rzadki ort z ozdobnikami przy koronie i wiązaniem szaty przed popiersiem. Egzemplarz z połyskiem w złotej patynie, rewelacyjnie
głęboko wybity. W tym stanie rzadka i poszukiwana moneta.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Kopicki 1742
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MAX NOTA NGC AU55 est: 500-1200,- 400,-

3+ est: 500-600,- 300,-

RR 2 est: 2500-4000,- 1800,-

R 2/2- est: 2200-2800,- 1500,-



290. Jan Kazimierz, Ort 1657, Kraków, S-CH-IT, menniczy
Odmiana z literami S-CH po bokach tarczy herbowej na rewersie. U dołu głowa wołu. Menniczy bez śladów obiegu egzemplarz,
połysk menniczy w tle, dobra czytelność detali. W tym stanie bardzo rzadka moneta.
Średnica: 28.50mm. Literatura: Kopicki 1752, Tyszkiewicz 1,5 mk.

291. R-, Jan II Kazimierz, Ort 1658, Kraków, obwódki, szeroki portret
Odmiana z szerokim popiersiem władcy. Obwódki na awersie i rewersie. Patyna.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Kopicki 1763

292. Jan Kazimierz, Ort 1659, Poznań
Obiegowy egzemplarz.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Kopicki 1764

293. Jan Kazimierz, Ort 1668, Kraków, rzadki
Odmiana z herbem Leliwa w ozdobnej tarczy na awersie. Rozetki po bokach korony. Ostatni z ortów Jana Kazimierza, wybity po
rezygnacji Jana Krasińskiego herbu Ślepowron. W bardzo krótkim okresie pomiędzy objęciem funkcji podskarbiego wielkiego przez
Jana Andrzeja Morsztyna herbu Leliwa w czerwcu 1668 roku, a abdykacją króla 16 września tegoż roku.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Kopicki 1776

294. RR-, Jan Kazimierz, Ort 1662 Gdańsk, Lewek bez tarczy R7
Odmiana z  lewkiem bez tarczy na rewersie.  Piękny egzemplarz z  oryginalnym połyskiem menniczym. Bardzo rzadka moneta w
każdym stanie  zachowania,  a  w  menniczym praktycznie  niespotykana.  Kopicki  oszacował  jej  rzadkość  na  R7.  Najwyższa  nota
gradingowa na świecie. Moneta z 12 aukcji WDA-MiM gdzie osiągnęła cenę 12.650 zł wraz z opłatami https://onebid.pl/pl/auction
/794/lot/221/rr-jan-kazimierz-ort-1662-gdansk-lewek-bez-tarczy-r7 Numizmat do ekskluzywnych kolekcji.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Kopicki 7629 R7
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1- est: 1500-2500,- 800,-

3+/3 est: 300-500,- 250,-

3- est: 200-350,- 50,-

3-/3 est: 200-400,- 100,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS62 est: 8000-16000,- 5000,-



295. R-, Jan Kazimierz, Ort 1653, Toruń, MENNICZY, PIĘKNY
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, nietknięte obiegiem detale, dodająca uroku złota wielowiekowa patyna. Moneta o
bardzo dobrej prezencja, bardzo rzadka w tym stanie zachowania. W NGC tylko 2 monety z notą MS. Ex. 13 aukcja WDA-MiM gdzie
moneta osiągnęła cenę 3450 zł
https://onebid.pl/pl/auction/603/lot/404/r-jan-kazimierz-ort-1653-torun-menniczy-piekny Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Kopicki 8316 R2, Tyszkiewicz 5 mk.

296. Jan II Kazimierz, Ort 1655, Toruń
Odmiana z wąskim popiersiem króla. Moneta ze starą patyną.
Średnica: 30.50mm. Literatura: Kopicki 8320 R1, CNCT 1618 R2

297. Jan Kazimierz, Szóstak 1661, Poznań N-G
Odmiana z prostymi tarczami z herbami Polski i Litwy. Po obu stronach korony małe kwiatki. Mennicza wada krążka.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 1626

298. RR-, Jan II Kazimierz, Szóstak Bydgoszcz 1668 TLB, popiersie 1667
Nienotowany w dotychczasowej literaturze szóstak z popiersiem charakterystycznym dla szóstaków z 1667 - szata upięta dużą broszą,
niżej pasy. Duża rzadkość.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 1694, bez wyróżnienia odmian

299. R-, Jan Kazimierz, Trojak 1662, Kraków
Egzemplarz ze starej kolekcji w starej patynie, stosunkowo głęboko wybity, drobne wady blachy. Ładny egzemplarz.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 1597 R2
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NGC AU55 est: 3000-4500,- 2000,-

3 est: 1200-1700,- 500,-

R4 3+ est: 100-200,- 50,-

RR 3/3- est: 300-500,- 200,-

2- est: 800-1200,- 500,-



300. RRR-, Jan Kazimierz, Trojak 1664, Wilno, błąd LB
Najrzadszy z trojaków litewskich bitych za panowania Jana Kazimierza. Trojak, o którego istnieniu nie wiedział Iger, a Ivanauskas
opisał go dopiero w katalogu z 2012 roku, powołując się na jedyny egzemplarz z kolekcji dr Ćesnulisa. Odmiana z błędnymi inicjałami
Tytusa Liviusa Boratiniego - „LB" zamiast „TLB". Jak na tą emisję bardzo dobre bicie, piękna stara patyna, delikatny połysk. Wielka
rzadkość, moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.50mm. Literatura: Iger -, Ivanauskas(2012) 6JK8-2 (RRRR)

301. R-, Jan Kazimierz, Dwugrosz 1650, błąd CASIMR
Grosz z błędnym CASIMR zamiast CASIMIR. Błędy w imieniu Władcy należały do najpoważniejszych błędów, gdyż podpadały pod
obrazę majestatu i jako takie są niezwykle rzadko spotykane. Duża rzadkość.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki nie notuje błędów w napisie

302. RR-, Jan Kazimierz, Dwugrosz 1651, Elbląg
Najwyższa nota gradingowa na świecie patrząc zarówno na NGC jak i PCGS, zarazem jedyny egzemplarz w tej nocie w NGC. Rzadka
i  poszukiwana  moneta,  jak  na  ten  typ  w  pięknym  stanie  zachowania.  Ex.  9  aukcja  WDA-MiM  gdzie  osiągnęła  cenę  1725  zł
https://onebid.pl/pl/auction/393/lot/257/rr-jan-kazimierz-dwugrosz-1651-elblag
Średnica: 20.60mm. Literatura: Kopicki 7111 R3
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RRRR 2-/3+ est: 6000-8000,- 4000,-

3 est: 400-600,- 300,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC XF45 est: 800-1800,- 500,-



303. RR-, Jan Kazimierz, Półtorak 1659, rzadki
Najwyższa nota na świecie, i  zarazem jeden z dwóch półtoraków z 1659 wygradowanych na notę MS61. Egzemplarz z pięknym
połyskiem, bardzo płytko wybity. Moneta dużo ładniejsza niż na zdjęciach!
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 1565 R6, Tyszkiewicz 24 mk

304. Jan Kazimierz, Półtorak 1662, Poznań, obwódka prze herbach, R2
Odmiana ze skróconą datą po bokach jabłka królewskiego. Patyna
Średnica: 18.00mm. Literatura: Kopicki 1574 R2

305. R-, Jan Kazimierz, Szeląg 1652 Wilno, przebita data po bokach monogramu
Rzadki szeląg z datą po bokach monogramu, zamiast w otoku. Skrócona data przebita z błędnej na poprawna tj z 2-5 na 5-2. Piękny
połysk i srebrzenie zachowane na całej powierzchni.
Średnica: 16.50mm. Literatura: Kopicki 3579 R2

306. Jan Kazimierz, Szeląg 1653, Wilno, rzadszy rocznik, menniczy
Najwyższa nota gradingowa na świecie patrząc zarówno na NGC jak i PCGS, tylko 2 egzemplarze w tej nocie. Rocznik zdecydowanie
rzadziej pojawiający się w handlu niż 1652. Atrakcyjny egzemplarz w patynie spod której przebija delikatny połysk.
Średnica: 16.50mm. Literatura: Kopicki 3584 R

307. RR-, Jan Kazimierz, Szeląg 1661, Litwa, naśladowniczy, R8
Rzadki szeląg Litewski Jana Kazimierza z monogramem królewskim a nie portretem. W starej literaturze, traktowany jako legalne
bicie mennicy wileńskiej, dziś uważany za bicie naśladownicze. Ciemna połyskowa patyna, niecentryczne bicie.
Średnica: 15.50mm. Literatura: Kopicki 3587 R8

308. R-, Jan Kazimierz szeląg 1657 Gdańsk, DESTRUKT
Moneta dość rzadka, jako destrukt z wklęsłymi literami na awersie zupełnie nieznana. Moneta do najlepszych kolekcji
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 7605 R1

309. RR-, Miasto Elbląg, ort 1657 NH, okupacja szwedzka, szeroka korona
Odmiana z szeroką korona władcy. Ciekawy ort bity za czasów Jana Kazimierza podczas okupacji Elbląga przez Karola Gustawa.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Kopicki 9672 R4
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS61 est: 800-1500,- 500,-

R2 3 est: 200-250,- 120,-

2 est: 300-400,- 200,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS62 est: 300-600,- 100,-

R8 3/3+ est: 300-400,- 100,-

3+ est: 300-500,- 200,-

3+ est: 1200-2800,- 800,-



310. RRR-, Jan Kazimierz, okupacja Elbląga, Szeląg 1657, Elbląg, R7
Niezwykłej rzadkości moneta, której Kopicki nadał stopień rzadkości R7. Egzemplarz z zachowanym pełnym srebrzeniem, co dla tych
monet jest ewenementem. Piękny numizmat, którego stan NGC oceniło na okołomenniczy, połysk na całej powierzchni, detale bez
wytarć.  Ex.  10  aukcja  WDA-MiM gdzie  moneta  osiągnęła  cenę  3105 zł  https://onebid.pl/pl/auction/394/lot/238/rrr-jan-kazimierz-
okupacja-elblaga-szelag-1657-elblag-r7 Ogromna rzadkość moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 15.50mm. Literatura: Kopicki 9654 R7.

MICHAŁ KORYBUT WIŚNIOWIECKI 1669-1673

311. RR-, Michał Korybut Wiśniowiecki, Szeląg Elbląg bez daty, nienotowany
Bardzo  rzadki  szeląg.  Na  awersie  napis:  „kula"/  SOLIDV  (D  odwrócone)/  CIVITIT  /  ELBIN`I  /  „herb  Elbląga";  na  rewersie
ukoronowany monogram MR poniżej gwiazdka. Szelągi elbląskie Michała Korybuta Wiśniowieckiego, należą do monet najgorzej
bitych w nowożytnym mennictwie  polskim,  stąd  nadzwyczaj  trudno o  głęboko wybite,  centryczne egzemplarze,  co  powoduje  to
trudność dla autorów katalogów w prawidłowym wyróżnieniem odmian. Pomimo dotychczas, niezbyt wysokich ocen rzadkości w
katalogach, szelągi te należą do monet niezwykle trudnych w kolekcjonowaniu ze względu na wspomniane niestaranne bicie - tu
egzemplarz o pełnej czytelności w starej patynie, z bardzo starej kolekcji.
Średnica: 15.00mm. Literatura: CNCE - nie notuje, Kopicki - 7141 podobny, Kamiński/Kurpiewski - 1162 podobny

JAN III SOBIESKI 1674-1696
312. RRR-, Medal nagrodowy Gimnazjum Elbląskiego ufundowany przez burmistrza Martina Lehwalda, Elbląg 1681
Jeden z najstarszych medali elbląskich, ufundowany przez burmistrza Martina Lehwalda(Liewalda) i rozdany uczniom gimnazjum w
Elblągu. Lehwald został wybrany burmistrzem w 1681 roku, pochodził z Malborka z rodziny rzemieślniczej. Herb użyty na medalu
został przez burmistrza przywłaszczony od pruskiej rodziny Lehwaldów, która domagała się zaprzestania jego używania. Martin mimo
sporu prawnego z rodziną Lehwaldów i obietnicy zaprzestania, stosowania herbu oraz zadośćuczynienia, zobowiązania nie dotrzymał,
skutkiem czego po jego śmierci prawowici właściciele herbu, skuli go z jego nagrobka.
Na awersie w otoku napis COR RECTUM INQVIRIT SCIENTIAM, u góry oko Opatrzności, książka nad skrzydlatym sercem, u dołu
data 1681, na rewersie w otoku napis NOB D M LEHWALD PROCOS SCHOL / DONUM SCHOL ELBING centralnie herb rodziny
Lehwaldów.  Odlew w cynie.  Rzadki  medal  niespotykany  na  aukcjach,  zaliczany  do  grupy pierwszych  medali  elbląskich.  Medal
brakujący w większości zbiorów.
Średnica: 29.00mm. Literatura: CNCE906/906.1 R7 (w srebrze), H-Cz 5392 R6
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R7 NGC st. AU est: 2000-4000,- 1000,-

RR 3+ est: 800-2000,- 500,-

RR 3 est: 1500-3000,- 800,-



313. Jan III Sobieski, Ort 1684 Bydgoszcz, piękny
W tym stanie bardzo rzadki ort.  Piękny około menniczy egzemplarz, połysk w tle, bardzo ładne detale. W tym stanie moneta do
dobrych kolekcji.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Kopicki 1999 R1, Tyszkiewicz 2 mk, Shatalin BD84-1 R.

314. Jan III Sobieski, Szóstak 1681 TLB, Bydgoszcz, menniczy
Menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny. Druga najwyższa nota gradingowa w NGC, tylko 1 moneta
z wyższą notą.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 1953

315. Jan III Sobieski, Szóstak 1682 TLB, Bydgoszcz, menniczy
Menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 1953

316. Jan III Sobieski, Szóstak 1684 TLB, Bydgoszcz, menniczy
Zdecydowanie surowa ocena NGC. Menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Kopicki 1968
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NGC AU50 est: 3500-7000,- 2000,-

1 szt. wyżej NGC MS63 est: 800-1400,- 400,-

NGC MS63 est: 800-1400,- 400,-

NGC AU55 est: 400-800,- 200,-



317. Jan III Sobieski, Szóstak 1684, Bydgoszcz, menniczy
Ostry  egzemplarz  z  nietkniętym reliefem.  Moneta  z  wielowiekową  patyną.  Rzadki  i  poszukiwany  szóstak  w  menniczym stanie
zachowania.
Średnica: 24.50mm. Literatura: Kopicki 1968

318. RR-, Jan III Sobieski, Trojak 1684, Bydgoszcz
Rzadki nominał w mennictwie Sobieskiego, bity w mennicy bydgoskiej tylko w 1684. Poszukiwana moneta, typowo płytko wybita.
Standardowa dla tych monet słaba powierzchnia, jednak numizmat zdecydowanie ładniejszy w rzeczywistości niż na zdjęciach.
Średnica: 20.50mm.

319. R-, Jan III Sobieski, Szeląg 1688, Gdańsk, menniczy
Jedyny typ monety bilonowej bity w mennicy gdańskiej za panowania Sobieskiego. Moneta z delikatną patyną i widocznym spod niej
lustrem menniczym.  Menniczy  egzemplarz,  połysk,  piękne  detale.  Tylko  6  menniczych  monet  ogradowanych  w NGC.  Rzadki  i
poszukiwany szeląg gdański.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Kopicki 7686 R3
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1 est: 800-1200,- 300,-

RR 4 est: 500-800,- 350,-

NGC MS61 est: 2500-4000,- 1500,-



AUGUST II MOCNY 1697-1733

320. R-, August II Mocny, Dukat wikariacki 1711, R3, wspaniały
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS), jest to zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej
nocie w NGC. Druga moneta w tak wysokiej nocie zagradowana jest w PCGS i została sprzedana za 19.000 zł na 6 aukcji WDA-MiM,
zaś moneta w niższym gradingu NGC MS63 została sprzedana na 14.500 zł na 7 aukcji GNDM. Wyśmienity egzemplarz, idealne
detale, bardzo mocny połysk menniczy w tle, egzemplarz z dość świeżego stempla. Mennica Drezno. Na awersie August na koniu, pod
nim tarcza z herbami Polski, Litwy i Saksonii, na rewersie Dwa stoły przykryte płaszczami z insygniami władzy królewskiej, napisy w
siedmiu wierszach. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Kopicki 1112 R3, Kahnt 281

321. RR-, August II Mocny, 1/4 Dukata 1735 FwoF, Drezno, b. rzadki
Rocznik ani razu nie notowany na Onebid i WCN. Najwyższa nota w NGC, wyśmienicie zachowany egzemplarz. Wspaniały menniczy
egzemplarz z intensywnym połyskiem i wspaniałymi detalami. Rzadka moneta, zdecydowanie rzadsza niż wynika to z R-ek nadanych
przez autorów katalogów. Na awersie: popiersie króla w lewo i napis wokoło D G FRID AUG R P D S I C M A & W; na rewersie:
pięciopolowa tarcza herbowa pomiędzy gałązkami palmowymi, poniżej litery F.W.ô.F. (Jan Fryderyk ô Feral), wokoło napis S R I
ARCHIM ET ELECT 1735. W tak pięknym stanie zachowania bardzo rzadki numizmat do najlepszych kolekcji.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Kopicki 11475 R1, Kahnt 521, H-Czapski 10937, Friedberg 2852.
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 18000-22000,- 10000,-

MAX NOTA NGC MS62 est: 8000-12000,- 5000,-



322. August II Mocny, 2/3 talara 1696, Drezno
Odmiana z literami I-K pod tarczą herbową na rewersie. Moneta przyszłego króla Polski. Ładny egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 35.50mm. Literatura: Merseburger 1380, Davenport 817

323. August II Mocny, Szóstak 1702, Lipsk, menniczy
Minimalne wygięcie krążka charakterystyczne dla monet tłoczonych walcem. Piękny egzemplarz z menniczym połyskiem. Rzadka
moneta w menniczym stanie zachowania.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 2011 R1, Kahnt 331

324. R-, August II Mocny, Coseldukat (odbitka w srebrze) bez daty (1710), Drezno, bardzo ładny
Awers: kogut i  kura,  w otoku UMSONST. Rewers:  kupidyn wsparty na łuku i  napis WEN DU NICHT TREU WILT SEIN SO.
Egzemplarz  ze  starą  patyną.  Tylko  minimalne  przytarcia  na  najwyższych  punktach  reliefu.  Rzadki  numizmat  w  takim  stanie
zachowania.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Friedberg 2776

325. RR-, August II Mocny, Żeton karciany bez daty, bardzo rzadki
Awers: sowa z kartami w szponach. Rewers: napis poziomy: VERSEHEN IST VERSPIELT. Srebro. Średnica 26 mm. Bardzo rzadki
żeton znany w niewielkiej ilości egzemplarzy. Znaleźliśmy tylko jedno notowanie na krajowych aukcjach numizmatycznych.
Średnica: 22.30mm.
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2 est: 1500-2000,- 500,-

1 est: 2000-4000,- 1000,-

2+ est: 1000-1500,- 300,-

RR 3 est: 500-1000,- 200,-



STANISŁAW I LESZCZYŃSKI 1704–1709

326. Stanisław Leszczyński, Medal Założenie Akademii Stanisława w Nancy, 1750
Awers: popiersie w zbroi i wieńcu laurowym, w prawo, w otoku: STAN.ROY D.POL.GR.D.D.LITH.D.DE LOR.ET DE BAR. Rewers:
herb w kartuszu z gałązek, zwieńczony Wieniawą, w otoku: ACADEMIE DE STANISLAS 1750. Leszczyński po swojej abdykacji
sprzedał cały majątek który posiadał w Polsce i osiadł we Francji. Z środków pozyskanych ze sprzedaży ufundował między innymi
akademię w Nancy. Medal sygnowany Borrel. Miedź.
Średnica: 33.00mm. Literatura: H-Cz. 7820

AUGUST III SAS 1733-1763
327. August III Sas, 8 groszy, efraimek 1763 ??
Ze względu na niedobicie dwóch ostatnich cyfr data bicia monety jest trudna do jednoznacznego ustalenia. Niektórzy chcą w monecie
widzieć unikalnego efraimka z 1763 roku. Część ekspertów uważa, że moneta jest z 1753 lub 1756 roku.
Średnica: 30.90mm.

328. RR,- August III Sas, Ort 1754, Odwrotka
W  monetach  Augusta  III  destrukty  i  odwrotki  to  monety  bardzo  rzadkie,  praktycznie  nie  występujące  w  handlu  i  nieznane
kolekcjonerom, zarówno destruktów jak i monet Augusta III. Pełna odwrotka - 180 stopni. Odwrotka nie notowana w katalogach.
Średnica: 28.00mm. Literatura: nienotowana

329. August III Sas, 1/6 talara 1763 FwoF, Drezno, ładne
Litery FwoF pod tarczą herbową na rewersie. Rzadki nominał. Moneta w starym slabie NGC.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 11355 R

330. August III Sas, 1/6 talara 1763 FwoF, Drezno, piękne
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z mocnym połyskiem, detale bez wytarć, ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 11355 R

63

2/2+ est: 500-800,- 100,-

2+/1- est: 300-1000,- 100,-

odwrotka 3 est: 400-800,- 300,-

NGC AU55 est: 300-600,- 100,-

2+/1- est: 700-1400,- 500,-



331. August III Sas, Grosz wikariacki 1740, Drezno
Rzadki i piękny halerz wikariacki. . Rzadki typ monety wybity w Dreźnie o odmiennym awersie z tarczami herbowymi Polski i Litwy
wkomponowanymi w orła. Atrakcyjny, głęboko wybity egzemplarz, piękne detale, połysk menniczy.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 11525 R2, Kahnt 633, Merseb1694

332. August III Sas, 1/24 talara 1754, Lipsk, rzadkie
Rzadka odmiana z literami L D C pod tarczą herbową na rewersie. Bardzo ładnie zachowany egzemplarz.
Średnica: 22.50mm. Literatura: Kahnt 589

333. August III Sas, 1/24 talara 1756 FwoF, mennicze, rzadszy rocznik
Rzadszy rocznik, szczególnie w menniczym stanie. Tylko 3 monety w NGC z notą MS (dla porównania 14 szt. z następnego rocznika
1756).  Menniczy egzemplarz,  połysk menniczy w tle,  ładne detale,  bardzo dobra ogólna prezencja.  Oznaczenie FWoF Fryderyka
Wilhelma o Ferala, mincmistrza mennicy drezdeńskiej w latach 1734-64.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 11259, Kahnt 580.

334. August III Sas, Halerz 1752 FwoF, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz w dodającej uroku patynie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 11166, Kahnt 619.

335. August III Sas, Halerz 1753, Drezno, menniczy
Menniczy egzemplarz. Oznaczenie FWoF Fryderyka Wilhelma o Ferala, mincmistrza mennicy drezdeńskiej w latach 1734-64. Jedna z
6 monet z notą MS w NGC.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 11168, Kahnt 619.

336. August III Sas, Halerz 1755 FwoF, menniczy
Jeden z 4 egzemplarzy z notą MS w NGC. Piękny menniczy egzemplarz w dodającej uroku patynie. Moneta do dobrych kolekcji.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 11166, Kahnt 619.

337. RR-, August III Sas, Grosz 1755 „3", anomalny
Grosz anomalny wybity najprawdopodobniej podczas wojny siedmioletniej, w nieznanej mennicy Fryderyka II Wielkiego. Rzadki,
egzemplarz ze starego zbioru w mocnej patynie ze świetnym detalem i połyskiem tła. W tym stanie rzadka i poszukiwana moneta.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Chałupski G.55.3.Z.V.b RR
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1- est: 500-1000,- 200,-

2+ est: 500-1000,- 200,-

NGC MS61 est: 300-500,- 200,-

NGC MS63 est: 500-1000,- 300,-

NGC MS62 est: 300-400,- 150,-

NGC MS61 est: 200-500,- 150,-

RR 2- est: 350-500,- 250,-



338. RR-, August III Sas, Grosz 1755 „3", typ gruntalski
Grosz w typie gruntalskim wybity najprawdopodobniej w mennicy Grünthal. Rzadki, egzemplarz ze starego zbioru w mocnej patynie.
Średnica: 20.50mm. Literatura: Chałupski G.55.3.A.V.b RR

339. August III Sas, Szeląg 1751, menniczy
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniała detale, piękna patyna, bardzo dobra prezencja. Moneta popularna w obiegowych
stanach zachowania, jednak w menniczych bardzo rzadka. W NGC tylko 1 szt. oceniono wyżej. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 2030, Chałupski S.51.-.V.b

340. August III, Szeląg 1753 Grünthal, menniczy
Piękny  menniczy  szeląg  z  głębokim połyskiem menniczym.  Najwyższa  nota  w NGC i  zarazem jedyny  egzemplarz  tak  wysoko
oceniony.  XVIII  wieczne  miedziane  monety  w  menniczych  i  okołomenniczych  stanach  należą  do  bardzo  rzadkich.  Moneta  do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 2055. Chałupski S.53.-.V
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RR 3+/3- est: 180-300,- 120,-

1 szt. wyżej NGC MS64 BN est: 3000-5000,- 2000,-

MAX NOTA NGC MS63 BN est: 2500-4000,- 1500,-



341. August III Sas, Szeląg 1763, Gdańsk
Najwyższa  nota  gradingowa  W NGC,  JEDYNY egzemplarz  oceniony  na  MS.  Piękne  detale,  bardzo  głębokie  bicie,  zachowana
większość oryginalnego srebrzenia, W tym stanie bardzo rzadki.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 7722 R2, Kahnt 741

342. RRR-, August III, Szeląg 1754, Gdańsk destrukt, rozsynchronizowane walce
Niespotykany  destrukt  na  monetach  szelężnych  bitych  w Gdańsku  za  panowania  Augusta  III.  Szelągi  te  były  bite  na  maszynie
walcowej, w wyniku rozsynchronizowania się maszyny awers wybito poprawnie, natomiast rewers wybito z dwóch sąsiadujących
stempli. Wielka rzadkość!
Średnica: 15.50mm. Literatura: Kopicki 7716 R4

343. R-, August III, Szeląg 1761 Elbląg, R3
Rzadki szeląg elbląski występujący kilkadziesiąt razy rzadziej niż najpopularniejsze szelągi elbląskie z 1763 roku.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 7154 R3

344. RRR-, August III, Szeląg 1763 Elbląg, destrukt, awers pozytywowy, rewers negatywowy
Niespotykany typ destruktu z niecentrycznie bitym awersem i rewersem w negatywie[sic!]. Błąd menniczy praktycznie nieznany z
monet innego typu, w odróżnieniu od typowych w tej grupie destruktów: wypukły awers - wklęsły awers albo wypukły rewers -
wklęsły  rewers.  Wielka  rzadkość,  zarazem  ozdoba  zbioru  destruktów  jak  i  ciekawe  uzupełnienie  kolekcji  szelągów  czy  monet
elbląskich.
Średnica: 16.00mm.

345. August III Sas, Szeląg 1763, Elbląg, R2
Odmiana z F L S na awersie. Dosyć ładnie zachowany.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 7164 R2
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MAX NOTA JEDYNY NGC MS61 BN est: 1500-3000,- 800,-

RRR 4 est: 300-800,- 200,-

3 est: 250-400,- 100,-

RRR 3 est: 600-900,- 300,-

3+ est: 100-200,- 50,-



FRYDERYK CHRYSTIAN 1763

346. Fryderyk Chrystian, 2/3 talara 1763 FW-oF, mennicze
Fryderyk Chrystian - książę Saksonii 1763, królewicz polski (syn Augusta III Sasa). Oznaczenie FWoF Fryderyka Wilhelma o Ferala,
mincmistrza mennicy drezdeńskiej w latach 1734-64. Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy w tle, piękne detale, bardzo
dobra ogólna prezencja. Moneta łatwa do zdobycia w 2 czy 3 stanie, jednak mennicze egzemplarze są rzadkie, tylko jedna moneta w
nocie  też  MS62  była  notowana  na  Onebid,  inny  egzemplarz  na  10  aukcji  WDA-MiM  osiągnął  cenę  4025  zł.  Egzemplarz  do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Kopicki 11556 R1.

KSAWERY 1764-1768

347. Ksawery jako administrator, Talar 1768, Drezno
Ciekawy typ monety związany z Polską, opisany w Kopickim pod pozycją 11598. Po śmierci Krystiana (najstarszego syna Augusta
III), jego następcą został jego syn Fryderyk (późniejszy Książę Warszawski), jednak do czasu jego pełnoletności rządy w jego imieniu
sprawował stryj Ksawery. Ksawery był młodszym synem Augusta III (młodszym bratem Krystiana). Bijąc monety, nie zamieszczał na
nich herbów polsko-saskich,  jednak w legendzie podawał tytuł  królewicza polskiego.  Oferowana moneta z ostatniego roku bicia.
Trochę rzadsza w handlu.
Średnica: 43.50mm. Literatura: Kopicki 11598 R1

KLEMENS WACŁAW

348. Syn Augusta III, Klemens Wacław, Talar 1769, Kopicki R3
Ciekawy typ monety związany z Polską, opisany w Kopickim pod pozycją 11608 ze stopniem rzadkości R3. Rzadki numizmat wybity
w mennicy  w Koblencji,  Kamiński  oceniał  ten  typ  talara  nie  tylko  wysoko  w R-ce  ale  i  wycenie  3-krotnie  wyższej  niż  talary
Ksawerego w wycenie kwotowej, dwukrotnie wyżej niż talary Lipskie i Drezdeńskie Augusta III. Młodszy syn Augusta III (młodszy
brat Chrystiana) - Klemens Wacław również dziedziczył tytuł książęcy. Bijąc monety jako biskup Ratyzbony, zamieszczał na nich
herby polsko-litewskie. Piękny połyskowy egzemplarz, bardzo ładne detale, piękna wiekowa patyna. Najwyższa nota gradingowa w
NGC. Piękna i okazała wielkością moneta.
Średnica: 44.00mm. Literatura: Kopicki 11607 R3.
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2-ga MAX NOTA NGC MS62 est: 3000-4500,- 2000,-

-2/2 est: 1200-1600,- 600,-

MAX NOTA NGC AU50 est: 4000-6000,- 3000,-



STANISŁAW AUGUST PONIATOWSKI 1764-1795

349. Stanisław A. Poniatowski, Medal pośmiertny Marii Amalii Mniszech, 1772
Awers: nad dwoma skrzyżowanymi płonącymi pochodniami dziewięć wierszy napisu: MARIA AMALIA/ COMITIS.DE BRUHL/
NATA D.X.IVL.MDCCXXXVI/ VIXIT PIETATE VIRTVTIBVS/ CLARA/ OBIIT.D.XXX.APR.MDCCLXXII/ CINERES TERRIIS
ANIMAM COEIS/DONAVIT (Marya Amalia hrabina Brühl urodzona dnia 10 Lipca 1736 żyła świetna pobożnością i cnotami. Umarła
dnia  30  Kwietnia  1772.  Popioły  ziemi,  duszę  niebu  oddała),  wokoło  napis:  NON  MORITVR  NAM  FAMA  EIVS  INAEVVM
FLOREBIT (Nie umiera, sława jej albowiem na wieki kwitnąć będzie), zewnętrzna obwódka opleciona laurem. Rewers: dwa lwy
trzymające  dwie  tarcze  herbowe  (Mniszech  i  Brühl)  pod  koroną.  Nad  nimi  w  polu  sześć  wierszy  napisu:  AD  PERRENNEM/
MEMORIAM/ SINC.CONIVGAL.DOLORIS/  GEORG.COM. DE MNISZECH/ MOESTISSIMVS MARITVS/  HOC NVMISMA
EXCVD.FECIT (Na  wieczną  pamiątkę  szczerego  żalu  Jerzy  brabia  Mniszech  najsmutniejszy  małżonek  ten  medal  wybić  kazał),
wokoło napis: O BEATAM MVTVI FIDELISQVE AMORIS CONSTANTIAM (O błogosławiona stałości wzajemnej i stałej miłości),
zewnętrzna obwódka opleciona laurem. Ślady zadrapania na rancie. Srebro. Waga 26,18. Medal ze szlachetną patyną.
Średnica: 42.00mm. Literatura: Raczyński 564, H-Cz. 3953 R

350. RR-, Stanisław A. Poniatowski, Medal pamiątkowy dla Antoniego Portalupiego, 1774, rzadki
Medal autorstwa J. F. Holzhaeussera. Awers: popiersie w prawo, w stroju zakonnym, na dole sygnatura HOLZHÆUSSER.F., wkoło
ANTON:PORTALUPI.RECTOR.COL:  NOB:WARS:P:P:THEAT.  Rewers:  mężczyzna  w  stroju  zakonnym  siedzący  obok  wielkiej
donicy  z  rosnącym  drzewem  laurowym,  z  lewej  konewka,  wkoło  QUAM  COLUI-EA  TEGOR.,  w  odcinku  napis
INSTITUTORI.IUVENTUTIS. / SUÆ / STAN:AUG:REX• / MDCCLXXIV. Srebro. Waga 39,15 g. Niewielkie ślady obicia w polu
awersu. Efektowny medal ze starą patyną.
Średnica: 44.00mm. Literatura: Więcek 41, Raczyński 567
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2 est: 1500-2500,- 500,-

3+/2- est: 1500-2500,- 500,-



351. RR-, Stanisław A. Poniatowski, Medal Dar Kurlandii dla Rzeczpospolitej 1774, bardzo rzadki
Medal sygnowany IPHF (Jan Filip Holzhaeusser) wybity w 1774 r. na pamiątkę przekazania w 1773 r. przez księstwo kurlandzkie
skarbowi Rzeczypospolitej sumy 50.000 talarów. Na medalu herb marszałka sejmu krajowego Kurlandii Ernesta Wilhelma Brueggena
bardzo zaangażowanego w sprawę. Awers: trzy owalne tarcze herbowe połączone wstęgami i gałązkami palmowymi, w środku mała
tarczka loży wolnomularskiej w Mitawie, wokół napis: NONDISSOLVENDA. Rewers: napis w 13 poziomych wierszach, powyżej
wiązanka kwiatów, poniżej dwie gałązki. Srebro. Średnica 60 mm. Waga 73.8 g. Bardzo rzadki medal. Drobne ryski w tle. Delikatna
patyna. Wielki, efektowny medal.
Waga: 73.8g. Średnica: 60.00mm. Literatura: H-Cz.3165

352. R-, Stanisław A. Poniatowski, Medal narodziny syna gen. Alojzego Fryderyka Brühla, 1781, rzadki
Medal autorstwa J. F. Holzhaeussera. Aw: Król w stroju antycznym okrywa niemowlę podawane przez żołnierza, napis u góry. Rewers:
napis poziomy ALOIS FRID. COM. A. BRUHL.... Medal upamiętnia symboliczne przyjęcie nowo narodzonego syna generała Brühla
do Korpusu Artylerii. Srebro. Waga 27,3 g. Egzemplarz ze starą patyną. Trudny do zdobycia medal.
Średnica: 45.00mm. Literatura: H-Cz. 3861 R1, Raczyński 574

353. R-, Stanisław A. Poniatowski, Medal Stanisław Szczęsny Potocki, 1786
Medal autorstwa Holzhäussera upamiętniający Stanisława Szczęsnego-Potockiego, zamówiony i ofiarowany przez jego pułk. Awers:
popiersie w mundurze generała wojsk polskich w prawo, na ramieniu sygnatura IFHF. Rewers:  STANISL FELICI /  POTOCKI /
PALATINO RUSSIAE / QUOD / IN COMITIS GRODNENSIBUS / MDCCLXXIV / REIPUBL COPIAS COMPARANDO / ET
TUENDO SUIS SUMPTIBUS /  MILITE AUCTURUM SE ULTRO /  OBTULERIT /  CONSCRIPTA NUPER /  POTOCCIANA
LEGIO / CIVI OPTIMO / AUCTORI TRIBUNOQUE SUO / D.D.D. / MDCCLXXXVI. Brąz. Waga 66,65 g. Wielki efektowny medal
ze starą patyną.
Średnica: 53.50mm. Literatura: Hutten-Czapski 3994, Raczyński 580
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RR 2 est: 10000-15000,- 5000,-

3+/2- est: 3000-4500,- 1000,-

2 est: 1500-2000,- 500,-



354. R-, Stanisław A. Poniatowski, Medal na założenie gimnazjum w Mitawie, rzadki
Medal autorstwa Nikolausa Georgi. Awers: popiersie księcia Piotra Birona, fundatora gimnazjum, w zbroi i płaszczu w prawo, w otoku
napis.  Rewers:  widok  budynku Gimnazjum w Mitawie  i  napis  w otoku  INGENIIS APERITVR ITER,  w odcinku GYMNASIO
INAVGVRATO, D.XXIX.IVNI MDCCLXXV. Srebro. Waga 28.55 g. Drobne mikroryski w polu awersu. Medal z ładną starą patyną.
Średnica: 42.00mm. Literatura: H-Cz. 3407 R3

355. RR-, Stanisław .A.Poniatowski, 3 dukaty (stanislaus d„or) 1794, nakład 621 szt.
Moneta wybita w okresie Insurekcji  Kościuszkowskiej.  Jedyna realnie dostępna na rynku numizmatycznym trzydukatówka Polski
Królewskiej. Rzadka moneta, nakład tylko 621 sztuk. Na awersie głowa i napis wokoło STANISLAUS AUG D G REX POL M D L,
na rewersie tarcza herbowa i  napis wokoło AUREUS 1794 POLONIAE. Strona herbowa bardzo ładna, na poziomie 2/2+, awers
atrakcyjny, jednak zadrapanie przed twarzą, prezencja ogólna dobra, delikatny połysk menniczy w tle.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 45a1, Kopicki 2541 R3, H-Czapski 3364 R, Kaleniecki s.  561, Berezowski 100 zł,
Tyszkiewicz 40 mk
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R3 2 est: 2000-3000,- 1000,-

nakład 621 szt. PCGS st. XF est: 25000-45000,- 20000,-



356. Stanisław A. Poniatowski, Talar 1794, piękny
Moneta prezentująca się o wiele lepiej niż przyznana wysoka nota gradingowa z NGC. W NGC tylko 3 monety otrzymały wyższą notę.
Piękny egzemplarz  bez  justunków,  połysk  menniczy na  całej  powierzchni,  bardzo ładne detale,  delikatna  patyna.  MONETA DO
NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 39.50mm. Literatura: Parchimowicz 37.a4, Plage 373.

357. Stanisław A. Poniatowski, Dwuzłotówka 1770, rzadka
Rzadko spotykany i poszukiwany przez kolekcjonerów rocznik.
Średnica: 28.50mm. Literatura: Kopicki 2393 R2,

358. R-, S. A. Poniatowski, Dwuzłotówka 1771, WYŚMIENITA, ŚWIEŻY STEMPEL
Rocznik w pięknym stanie praktycznie nie występuje na rynku. Moneta z lustrem w tle charakterystycznym dla świeżych odbitek ze
stempla, jak typowy PROOFLIKE, wspaniałe detale, widoczna brew nad okiem, piękna patyna dodająca uroku. Najładniejszy znanych
przedstawiciel  rocznika  z  notowanych  na  krajowym  rynku  aukcyjnym,  gdzie  nie  pojawił  się  nawet  jeden  zbliżony  prezencją
egzemplarz. Moneta na żywo prezentuje się o wiele lepiej niż wynika to ze zdjęć. Najwyższa nota gradingowa w NGC, naszym
zdaniem powinna posiadać za notą dopis PL. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Plage 329, Kopicki 2405 R1

359. R-, Stanisław A. Poniatowski, Dwuzłotówka 1792, EB, rzadka, mennicza
Najwyżej ogradowany egzemplarz w PCGS, gdzie są tylko trzy monety z tak wysokim gradingiem. Piękny menniczy egzemplarz,
połysk w tle, bardzo dobra prezencja ogólna, bez patyny. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Plage 345, Berezowski 2 zł.
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NGC AU55 est: 5000-7000,- 3000,-

3 est: 300-600,- 100,-

MAX NOTA NGC MS61 est: 10000-14000,- 8000,-

MAX NOTA PCGS MS62 est: 2500-4000,- 1500,-



360. Stanisław A. Poniatowski, Złotówka 1767, piękna
Piękny, bliski menniczemu egzemplarz z równym połyskiem menniczym w tle.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 2353 R, Plage 276.

361. Stanisław A. Poniatowski, Półzłotek 1766 F.S, menniczy
Piękny egzemplarz z połyskiem menniczym na całej powierzchni, ładne detale.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 16.a, Plage 243

362. S A. Poniatowski, Półzłotek 1766
Egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 16.a, Plage 243

363. Stanisław A. Poniatowski, Półzłotek 1767, menniczy
Piękny egzemplarz z połyskiem menniczym na całej powierzchni, ładne detale.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz-Brzeziński 16.b, Plage 245.

364. Stanisław A. Poniatowski, Grosz srebrny 1767, menniczy
Grosze srebrne w menniczych stanach zachowania należą do monet bardzo rzadkich. Menniczy egzemplarz bez wytarć obiegiem,
mocny połysk, patyna, zdecydowanie zbyt surowa nota gradingowa.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 15, Plage 216, Berezowski 1.00 zł

365. Stanisław A Poniatowski, Grosz srebrny 1768, b. ładny
Atrakcyjny egzemplarz, ładne detale, bez patyny.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Plage 219, Parchimowicz 15.c, Kopicki 2303
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NGC AU55 est: 1000-1500,- 500,-

NGC MS61 est: 800-1500,- 400,-

3/3+ est: 100-200,- 50,-

NGC MS62 est: 1000-1600,- 500,-

NGC AU55 est: 800-1600,- 300,-

2 est: 600-1000,- 300,-



366. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1766, zbrojarz
Typ trojaka w zbroi.
Średnica: 26.50mm.

367. R-, Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1784 EB, piękny
Pięknie zachowany egzemplarz z połyskiem na całej powierzchni tła, szlachetna brązowa patyna. Najładniejszy trojak Poniatowskiego
wybity w 1784, jaki pojawił się dotychczas na polskim rynku aukcyjnym - wszystkie inne egzemplarze w archiwach to co najwyżej
stan 3+, a w większości stan 3- i słabsze. W tym stanie bardzo rzadki trojak. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz/Brzeziński 8.t Iger WA.84.1a R, Kopicki 2256

368. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1767, menniczy
Druga najwyższa nota gradingowa, piękny menniczy grosz z połyskiem menniczym i detalami bez wytarć. W tym stanie rzadka i
poszukiwana moneta
Średnica: 22.50mm. Literatura: Plage 90, Kopicki 2188

369. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1788, piękny
Niepozorny rocznik,  jednak trudny do zdobycia  w pięknym stanie  zachowania  (dla  porównania  w katalogu Parchimowicza  jako
wzorcowy egzemplarz w lichym 3 stanie). Piękny egzemplarz, bardzo ładne detale, sporo delikatnego połysku w tle, ogólna prezencja
bardzo dobra. NGC oceniło detale na AU (About Uncirculated - prawie mennicze).
Średnica: 21.60mm. Literatura: Parchimowicz 5.z

370. RRR-, SAP półgrosz 1767 DWA AWERSY WYPUKŁE
Niezwykłej  rzadkości,  a  być  może  unikatowy,  półgrosz  z  dwoma  wypukłymi  awersami.  Moneta  powstała  poprzez  omyłkowe
zamocowanie w prasie dwóch stempli awersów. Błędy tego rodzaju, zdarzają się w mennictwie bardzo rzadko, niezależnie czy mamy
do  czynienia  z  numizmatyką  antyczną,  czy  współczesną.  Parchimowicz  w  katalogu  monet  Poniatowskiego  nie  notuje.  Brak
jakichkolwiek  notowań  w  literaturze  świadczy  o  tym,  że  praktycznie  cały  nakład  został  wyłapany  i  przetopiony,  zachowana
egzemplarze, są dobrami najwyższej klasy i mogą się nimi poszczycić tylko najlepsze kolekcje. Analogiczny egzemplarz, ale z dwoma
rewersami znajduje się w Muzeum im. Emeryka Hutten-Czapskiego. Wielka rzadkość, ozdoba zbioru!
Średnica: 15.00mm. Literatura: nienotowane
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3 est: 100-300,- 50,-

R 2 est: 2200-4500,- 1500,-

2ga MAX NOTA PCGS MS62 BN est: 1000-2000,- 500,-

NGC st. AU est: 600-1400,- 300,-

RRR 3 est: 3000-5000,- 2000,-



371. R-, Stanisław A. Poniatowski, Półgrosz 1767, JEDNOSTRONNY
Dotychczas nienotowana w literaturze jednostronna odbitka półgrosza Stanisława A. Poniatowskiego.  Podwójny awers,  po jednej
stronie monogram i data wybite prawidłowo, po drugiej negatywowe bicie.  Wielka rzadkość,  niespotykana w handlu. Moneta do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 16.50mm. Literatura: nienotowane

372. Stanisław August Poniatowski, Półgrosz 1767G
Bardzo  ładny  egzemplarz,  połysk  tła,  niecentryczne  bicie  i  wady  blachy  spowodowały  dość  niską  ocenę  gradingową  tego
okołomenniczego egzemplarza.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Parchimowicz/Brzeziński 2.c, Plage 12

373. Stanisław A. Poniatowski, Półgrosz 1768, WYŚMIENITY
Mennicze  półgrosze  należą  do  monet  bardzo  rzadkich  (rzadsze  od  groszy),  wśród  nich  są  roczniki  w menniczym stanie  nie  do
zdobycia. To monety których szanse zdobycia często mamy tylko jeden raz podczas całej przygody kolekcjonerskiej. Moneta na żywo
zdecydowanie ładniejsza niż na zdjęciach. Najwyższa nota w gradingu z USA, jedyny egzemplarz w nocie MS na świecie. Wyśmienity
menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem i wspaniałymi detalami. Moneta w tym stanie nie występująca na rynku i jest bardzo
rzadka. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Parchimowicz-Brzeziński 2.d2.

374. Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1768 G, Kraków, piękny
Tylko  dwa  egzemplarze  oceniono  wyżej  w  NGC  (jeden  z  nich  był  sprzedawany  na  12  aukcji  WDA-MiM  -  MS62  -  2700zł
https://onebid.pl/pl/auction/794/lot/259/stanislaw-a-poniatowski-szelag-1768-g-krakow-menniczy).  Szelągi  Poniatowskiego  w
menniczych  stanach  należą  do  bardzo  rzadkich.  Jedyny  rocznik  z  sześciopłatkowymi  rozetami  obok  nominału,  będących  obok
monogramu SAR wyróżnikiem szelągów Poniatowskiego bitych w mennicy w Krakowie. Piękny egzemplarz, centralne bicie, bardzo
ładna prezencja ogólna.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 2160 R, Parchimowicz 1.c3, Berezowski 0.40 zł
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R 3/3- est: 500-800,- 350,-

PCGS AU53 est: 300-500,- 200,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS63 BN est: 3000-6000,- 2500,-

NGC AU53 BN est: 1000-1500,- 500,-



375. RR-, Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1768, korona ponad cyfrą
Moneta notowana tylko u Plagego w książce „Monety bite w miedzi za panowania Stanisława Augusta 1897" oraz w najnowszym
katalogu Parchimowicza-Brzezińskiego „Monety SAP"; odmiana której głównym wyróżnikiem jest umieszczona wysoka korona nad
monogramem królewskim, tak, że dolna obręcz korony nie dotyka ligatury. Charakterystyczne, dla niej jest też bicie na mniejszym
krążku. Rzadkość.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Plage 3, Parchimowicz - Brzeziński 1.c1

376. R-, Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1768, rozetki sześciopłatkowe
Rzadszy wariant z rozetkami sześciopłatkowymi zamiast siedmiopłatkowych po bokach monogramu.
Średnica: 15.50mm. Literatura: Parchimowicz/Brzeziński 1.c3

377. Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1765, Gdańsk, menniczy
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS), zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie w
NGC. Rewelacyjny egzemplarz o niesamowitej prezencji. Piękny blask srebra bez najmniejszych śladów obiegu. W tym stanie duża
rzadkość.  Moneta  z  10  aukcji  WDA-MiM  gdzie  osiągnęła  cenę  4.945zł  https://onebid.pl/pl/auction/394/lot/353/stanislaw-
a-poniatowski-szelag-1765-gdansk-menniczy MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 7790 R1, Parchimowicz 101.a1.

378. RR-, Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1765, Toruń, rzadki R6
Świetny egzemplarz, ciemna, mocna połyskowa patyna. Moneta trudna do sfotografowania. Jedyny rocznik szeląga wybity w Toruniu
za Stanisława A. Poniatowskiego. Rzadka i poszukiwana drobna moneta.
Średnica: 15.00mm. Literatura: H-Cz R6, Plage 508, Tyszkiewicz 4mk
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RR 3 est: 300-600,- 150,-

R 3 est: 150-200,- 100,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 3000-5000,- 2000,-

RR 2- est: 600-1200,- 400,-



MONETY PAŃSTW ZWIĄZANYCH HISTORYCZNIE Z
POLSKĄ
POMORZE

379. RR, Pomorze, Filip Juliusz, Talar 1621, Nowopole, pierwszy raz na polskim rynku
Moneta dotychczas nie notowana na polskich aukcjach - brak jej w archiwach onebid, Niemczyk, WCN. Najwyższa nota w PCGS,
zarazem  jedyny  egzemplarz  w  nocie  numerycznej.  Filip  Juliusz  był  księciem  pomorskim  znanym  ze  swoich  licznych  podróży
zagranicznych,  odwiedził  m.in.  Niemcy,  Francję,  Anglię,  Szwajcarię,  Włochy,  Litwę,  Inflanty,  Polskę,  Danię,  Holandię.  Książę
szczycił się wielką tężyzną fizyczną, jednak dobiegając lat czterdziestu zaczął chorować i w wieku czterdziestu lat zmarł bezpotomnie.
Jego następcą został Bogusław XIV - ostatni władca Pomorza Zachodniego z rodu Gryfitów. Przedostatni rocznik z talarów Filipa
Juliusza. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 43.00mm. Literatura: Kopicki 4636 R5, Hildisch 168, Pogge 885

380. RR, Pomorze, Bogusław XIV, Talar 1-628, ostatni z Gryfitów panujących na Pomorzu, data w otoku rozdzielona po 1,
Szczecin, piękny
Ostatni z panujących z rodu Gryfitów w Zjednoczonym Księstwie Pomorskim (zanim trafiło w ręce Szwedów). Na awersie mały typ
portretu  wewnątrz  napisów  otokowych,  na  rewersie  dziesięciopolowa  tarcza  herbowa  Wielkiego  Księstwa  Pomorskiego
podtrzymywana przez dwóch dzikich ludzi, data w otoku przedzielona 1 - 628. Rzadki typ talara, piękny egzemplarz w gabinetowej
wielowiekowej patynie. Najwyższa nota w PCGS, zarazem jedyny egzemplarz w nocie numerycznej, co nie dziwi, gdyż moneta jest
rzadka, a w pięknym stanie bardzo rzadka. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 42.00mm. Literatura: Kopicki 4238 R3, Hildisch 304, Dav. 7265
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MAX NOTA PCGS XF40 est: 10000-14000,- 7000,-

MAX NOTA PCGS AU53 est: 9000-12000,- 7000,-



381. R-, Pomorze, Księstwo Wołogoskie, Filip Juliusz, Podwójny Szeląg 1621, Nowopole, menniczy, gabinetowa patyna
Wyjątkowo piękny egzemplarz,  idealne centryczne bicie,  gabinetowa patyna. Podwójne szelągi Filipa Juliusza to monety rzadkie,
sporadycznie  oferowane na  rynku,  oferowany rocznik  1621 tylko 3  krotnie  wystąpiła  na  aukcjach WCN i  ani  razu  na  aukcjach
Niemczyk. Moneta, której rzadkość jest mocno niedoszacowana w katalogach, a tak piękne egzemplarze oferowane są niezwykle
rzadko. Numizmat do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22.50mm. Literatura: Kopicki 4610 R1, Hildisch 212, Olding 131.a

382. R-, Pomorze, Księstwo Wołogoskie, Ernest Ludwik, Szerf 1587, Wołogoszcz, R3
Najmniejsza  nowożytna  moneta  pomorska.  Bita  na  prasie  walcowej.  Rzadki  szerf  o  którego  emisji  autorzy  katalogu  szerfów
pomorskich(Witkiewicz/Gibczyński),  że  miała  „skromny  charakter".  Tu  egzemplarz  idealnie  centryczny,  z  w  pełni  czytelnymi
napisami. Mocna patyna. Jak na tę emisję przyzwoity numizmat.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 4543 R1, Witkiewicz/Gibczyński EL.87.2b R3

383. R-, Pomorze, Księstwo Szczecińskie, Jan Fryderyk, Szerf 1588, Szczecin, R3
Najmniejsza nowożytna moneta pomorska. Bita na prasie walcowej. Rzadki rocznik szerfa Jana Fryderyka. Tu egzemplarz bardzo
głęboko wybity, choć na nieforemnym krążku, z w pełni czytelnymi napisami. Mocna patyna. Jak na tę emisję przyzwoity numizmat.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 4372 R2, Witkiewicz/Gibczyński IF.88.2 R3

384. R-, Pomorze, Karol XI, 2/3 talara 1695, Szczecin, R2
Moneta  z  okresu  okupacji  Pomorza  przez  Szwecję.  Odmiana  z  monogramem  ILA  na  awersie.  Minimalna  końcówka  blachy.
Egzemplarz z ładną starą patyną. Rzadka moneta, niedoceniana przez katalogi.
Średnica: 39.00mm. Literatura: Kopicki 9893 R2

385. R-, Pomorze, Karol XII, 2/3 talara 1706, Szczecin, R3
Litery IM pod popiersiem. Resztki połysku. Rewers lepiej zachowany niż awers. Ładny egzemplarz jak na monetę bitą w okresie
działań wojennych. Monety pomorskie Karola XII są rzadsze i bardziej cenione przez zbieraczy niż emisje jego ojca Karola XI.
Średnica: 38.50mm. Literatura: Kopicki 9947 R3
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NGC MS63 est: 800-1500,- 600,-

R3 3/4 est: 200-300,- 100,-

3/3+ est: 200-300,- 100,-

2- est: 1600-2100,- 800,-

3+/2- est: 2000-2500,- 1000,-



PRUSY KSIĄŻĘCE

386. Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Trojak 1535, Królewiec
Rzadki i poszukiwany trojak lenny Albrechta Hohenzollerna w starej patynie, wybity na dużym krążku. Patyna, równe głębokie bicie,
połysk w tle, w tym stanie poszukiwana moneta.
Średnica: 23.50mm. Literatura: Iger P3.35.1.c, Kopicki 3801 R1

387. Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Grosz 1537, Królewiec, menniczy
Rzadszy  rocznik.  Pięknie  wybity  i  zachowany  grosz.  Menniczy  egzemplarz  bez  wytarć  obiegiem,  mocny  połysk  w  tle.  Druga
najwyższa nota w NGC, tylko 2 egzemplarze oceniono o punkt gradingowy wyżej.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 3778 R

388. Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Grosz 1539, Królewiec, menniczy
Pięknie wybity i zachowany grosz. Menniczy egzemplarz bez wytarć obiegiem, mocny połysk w tle.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 3780

389. Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Grosz 1540, Królewiec, menniczy
Rzadszy rocznik w menniczych stanach. Menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny. Druga najwyższa
nota gradingowa w PCGS, tylko 1 moneta z wyższą notą.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 3781

390. Zestaw 3 szt. Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Grosze 1537-39-42, Królewiec
Ładne detale, patyna.

391. R-, Prusy Książęce, Albrecht Fryderyk Hohenzollern Denar 1571
Odmiana z początku emisji z charakterystycznym „grubym" rysunkiem odmiennym od emisji późniejszej z tego samego roku wybitym
już przy pomocy prasy walcowej.
Średnica: 11.50mm. Literatura: Kopicki 3821 R4
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R 2 est: 800-1500,- 500,-

2-ga MAX NOTA PCGS MS62 est: 350-500,- 250,-

PCGS MS62 est: 350-500,- 250,-

1 szt. wyżej PCGS MS62 est: 400-600,- 300,-

3+ est: 100-300,- 50,-

R4 3+ est: 300-400,- 200,-



392. Prusy Książęce, Albrecht Fryderyk Hohenzollern Denar lenny
Odmiana bez daty. Egzemplarz w patynie.
Średnica: 12.50mm. Literatura: Kopicki 3751 R3

393. RR-, Jerzy Fryderyk von Ansbach, Trojak 1588, Królewiec
Rzadki  i  poszukiwany  trojak.  Świetne  detale,  patyna,  lekkie  przetarcia  w  tle.  Trojak  niedoszacowany  w  katalogach,  na  rynku
pojawiający się sporadycznie. Moneta brakująca w wielu zbiorach
Średnica: 22.00mm. Literatura: Kopicki 3846 R3, Iger Pr.88.1.a R3

394. R-, Jerzy Fryderyk von Ansbach, Grosz 1596, Królewiec
Rewelacyjnie zachowany grosz, piękne głębokie tłoczenie, idealnie centryczne bicie. NGC nie prowadzi tabel dla tej monety, jednak na
podstawie  oferowanych  egzemplarzy  na  rynku  można  z  dużą  dozą  prawdopodobieństwa  stwierdzić,  że  jest  to  najwyższa  nota
gradingowa. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Kopicki 3842 R2

395. Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Ort 1624, Królewiec
Piękny menniczy egzemplarz w wysokiej nocie PCGS (gdzie tylko 1 szt. ogradowano wyżej), półpostać płaszczu elektorskim, znak
menniczym na awersie, końcówka napisu BRAN serce z krzyżem, na rewersie skrócona data 2 - 4 po bokach tarczy herbowej, NA
KOŃCU LEGENDY REWERSU SZEROKI KRZYŻYK. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 30.50mm. Literatura: Shatalin GW24-2
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R3 3 est: 150-250,- 100,-

NGC st. AU est: 2000-3200,- 1000,-

MAX NOTA NGC MS63 est: 2200-3000,- 1500,-

1 szt. wyżej PCGS MS63 est: 1500-2500,- 800,-



396. Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Ort 1624, Królewiec
Moneta z menniczym połyskiem.
Średnica: 30.50mm. Literatura: Kopicki 3917

397. RR-, Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Półtorak bez daty, jednostronny
Ciekawy półtorak. Duża rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19.20mm. Literatura: Nieczytajło 1008 R4

398. Prusy, Fryderyk Wilhelm, ort 1684 HS, Królewiec, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, wspaniałe detale.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Neumann 11.118

399. Fryderyk Wilhelm 1640- 1688, Półtorak 1685, Królewiec
Moneta bita dla Prus, po praktycznym utraceniu ich jako lenna Polski po traktatach welawsko-bydgoskich, jedyną zależnością wobec
Polski pozostawał obowiązek złożenia hołdu królowi polskiemu przez nowego księcia Prus, w chwili obejmowania władzy. Rzadka i
ciekawa historycznie moneta.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Schrötter 1890

ŚLĄSK

400. Śląsk, Maciej I Korwin (1469- 1490), Półgrosz bez daty, Wrocław
Na rewersie św. Jan stojący na wprost z Barankiem Bożym, na awersie pięciopolowa tarcza herbowa.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 8774 R3, Friedensburg 114

401. RR-, Księstwo Ziębicko-Oleśnickie, Grosz bez daty (1501-11), Złoty Stok, Albert i Karol I
Niezwykle  rzadki  typ  monety,  niepojawiający  się  na  rynku aukcyjnym.  Piękna patyna,  mocne bicie.  Egzemplarz  do  najlepszych
kolekcji.
Średnica: 26.50mm. Literatura: FuS. 407, Kopicki 6602c R2 (naszym zdaniem występowanie monety jest na poziomie R6).
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3+ est: 150-250,- 50,-

3+ est: 300-800,- 200,-

NGC MS62 est: 300-800,- 200,-

R 2/2- est: 300-500,- 200,-

3+ est: 1200-2200,- 800,-

2- est: 2000-3500,- 1200,-



402. Śląsk, Księstwo Legnicko-Brzesko-Wołowskie, Fryderyk II, Grosz 1543, Legnica, bardzo ładny
Odmiana z krzyżem rozpoczynającym legendę awersu i większym popiersiem Fryderyka. Odbitka ze świeżego stempla z wyraźnie
zaznaczonymi szczegółami włosów i brody. Moneta w starym slabie NGC. Rzadki grosz w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Kopicki 4922

403. Śląsk, Ferdynand I 1527-1564, Halerz 1548, Wrocław
Głęboko wybity egzemplarz, świetny detal.
Średnica: 11.50mm. Literatura: Kopicki 9094

404. RR-, Śląsk, Księstwo Cieszyńskie, Fryderyk Kazimierz, Grosz 1570, Bielsko
Rzadka i poszukiwana moneta. Stara patyna.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 4893 R4, F.u.S. 2977.

405. R-, Stany Śląskie, KLIPA TRZYTALAROWA 1621, Głogów lub Oława
Rzadka i poszukiwana moneta odbiegająca kształtem od większości posiadanych przez kolekcjonerów w zbiorach. Piękny egzemplarz
z połyskiem menniczym. Jednostronna odbitka wybita w srebrze.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Kopicki 7018 R3, FuS 83.

81

NGC AU58 est: 500-1000,- 200,-

2- est: 200-350,- 150,-

R4 3-/3 est: 1500-2400,- 1000,-

NGC AU58 est: 1500-3000,- 1000,-



406. RR-, Śląsk, Dukat 1659 r. Trzech Braci, Brzeg, Hybryda 1658/1659
Fachowy  opis  monety  został  zamieszczony  w  formie  .jpg,  sporządzony  przez  eksperta  mennictwa  brzeskiego,  autora  katalogu
„Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662" Marcina Grandowskiego. Wspólna moneta książąt Jerzego III. Brzeskiego, Ludwika
IV.  Legnickiego i  Chrystiana Wołowskiego z  księstwa legnicko-brzesko-wołowskiego z  1659 roku.  W pełni  wybite  i  zachowane
szczegóły twarzy i fryzur książąt. Atrakcyjny egzemplarz.
Waga: 3.45g. Średnica: 22.00mm. Literatura: Grandowski 59.3K.01.01.B rzadkość R6, Kopicki 5378 R3

407. RR-, Śląsk, 3 krajcary 1651, Trzech braci, Brzeg, ILUSTROWANY W KATALOGU
Fachowy  opis  monety  został  zamieszczony  w  formie  .jpg,  sporządzony  przez  eksperta  mennictwa  brzeskiego,  autora  katalogu
„Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662" Marcina Grandowskiego. Wspólna moneta książąt Jerzego III. Brzeskiego, Ludwika
IV. Legnickiego i Chrystiana Wołowskiego z księstwa legnicko-brzesko-wołowskiego z 1651 roku. Pierwszy rok emisji wspólnych
monet Jerzego, Ludwika i Chrystiana, EGZEMPLARZ ILUSTROWANY W KATALOGU M.Grandowskiego „Wspólne Mennictwo
Trzech Braci 1651-1662”.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Grandowski 51.3K.10.01.A rzadkość R6+
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R6 2- est: 12000-25000,- 6000,-

2 est: 1000-2000,- 500,-



408. RRR-, Śląsk, 3 krajcary 1654, HYBRYDA 1653/1654, Trzech braci, Brzeg, R7+
Fachowy  opis  monety  został  zamieszczony  w  formie  .jpg,  sporządzony  przez  eksperta  mennictwa  brzeskiego,  autora  katalogu
„Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662" Marcina Grandowskiego. Ekstremalnie rzadka moneta (RZADKOŚĆ R7+,z znanych
5-6  sztuk)  książąt  Jerzego  III.  Brzeskiego,  Ludwika  IV.  Legnickiego  i  Chrystiana  Wołowskiego  z  księstwa  legnicko-brzesko-
wołowskiego z 1654 roku z datą rozdzieloną znakami interpunkcyjnymi (!)
Średnica: 20.00mm. Literatura: Grandowski 54.3K.03.01 rzadkość R7+

409. RR-, Śląsk, Księstwo Legnicko-Brzesko-Wołowskie, Chrystian Wołowski, 15 krajcarów 1659, Brzeg, bardzo rzadkie
Pierwszy rocznik bicia. Odmiana z Orłem Śląskim na rewersie. Najrzadsza ze wszystkich 15 krajcarówek Krystiana. Jak na ten typ
monety ładnie wybity i zachowany egzemplarz.
Średnica: 38.00mm. Literatura: Kopicki 5466

410. Śląsk, Księstwo Legnicko-Brzesko-Wołowskie, Chrystian Wołowski, 3 krajcary 1669, Brzeg
Końcówki SIL/WOLAVI. Moneta z ładną patyną.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Kopicki 5461
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R7+ (znane 5-6s 3+ est: 2000-3500,- 1000,-

RR 3+/2- est: 1500-2000,- 400,-

3+ est: 100-150,- 50,-



411. RRR-, Śląsk, 3 krajcary 1670, Chrystian Wołowski, Brzeg, końcówka WOLAVIENS
Fachowy opis monety został zamieszczony w formie .jpg, sporządzony przez ekspertów mennictwa legnicko-brzesko-wołowskiego
Jacka Bogulskiego autora przygotowywanych katalogów monet Jerzego III., Ludwika IV. i Chrystiana z lat 1653-1672 oraz autora
katalogu „Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662" Marcina Grandowskiego. Nienotowana w katalogach moneta Chrystiana
Wołowskiego o nominale 3 krajcary z 1670 roku. Ekstremalnie rzadki typ z końcówką WOLAVIENS.
Średnica: 21.50mm.

412. RRR-, Śląsk, 15 krajcarów 1660, Ludwik IV. Legnicki, Brzeg
Fachowy opis monety został zamieszczony w formie .jpg, sporządzony przez ekspertów mennictwa legnicko-brzesko-wołowskiego
Jacka Bogulskiego - autora przygotowywanych katalogów monet Jerzego III., Ludwika IV. i Chrystiana z lat 1653-1672 oraz autora
katalogu „Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662" Marcina Grandowskiego. Nienotowana w katalogach moneta Ludwika IV. o
nominale 15 krajcarów z 1660 roku. Drugi rok bicia monet 15. krajcarowych przez każdego z książąt osobno. Bardzo ciekawy i rzadko
występujący na aukcjach rocznik.
Średnica: 30.00mm. Literatura: -

413. RRR-, Śląsk, 3 krajcary 1661, Ludwik IV. Legnicki, Brzeg, końcówka GOLDBER
Fachowy opis monety został zamieszczony w formie .jpg, sporządzony przez ekspertów mennictwa legnicko-brzesko-wołowskiego
Jacka Bogulskiego autora przygotowywanych katalogów monet Jerzego III., Ludwika IV. i Chrystiana z lat 1653-1672 oraz autora
katalogu „Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662" Marcina Grandowskiego. Nienotowana w katalogach moneta Ludwika IV. o
nominale 3 krajcary z 1661 roku. Ekstremalnie rzadki typ monety trzykrajcarowej z końcówką GOLDBER.
Średnica: 20.00mm. Literatura: -

414. Śląsk, Księstwo Legnicko-Brzesko-Wołowskie, Jerzy Wilhelm, 6 krajcarów 1674, Brzeg, R2
Rzadko spotykana moneta ostatniego z Piastów Śląskich. Naturalne, mennicze wygięcie krążka.
Średnica: 25.50mm. Literatura: Kopicki 5511 R2
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RRR NGC AU55 est: 1000-1500,- 400,-

nienotowane 2 est: 1000-2000,- 500,-

nienotowane 2 est: 200-500,- 100,-

3 est: 200-400,- 50,-



415. Śląsk, Leopold I, Greszel 1670, Opole
Głęboko wybity połyskowy egzemplarz.
Średnica: 16.00mm. Literatura: F.u.S. 640

416. Śląsk, Fryderyk II Wielki, Ort 1758, Wrocław, bardzo ładny
Moneta z okresu okupacji Śląska przez Prusy. Stary slab NGC. Dosyć rzadka w ładnym stanie zachowania.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Olding 294

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH

417. Zakon Kawalerów Mieczowych, Henryk von Galen, Ferding 1555, Rewal, piękny
Piękna,  mennicza  półmarkówka  Zakonu  Kawalerów Mieczowych.  Rzadka  moneta,  a  w  menniczym stanie  niespotykana.  Piękny
numizmat do ekskluzywnych kolekcji.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Haljak 163.a, Neumann 253

INFLANTY

418. RRR-, Inflanty, Krystyna Szeląg 1645, snopek w tarczy
Wielkiej  rzadkości szeląg ze snopkiem w ozdobnej tarczy, zamiast z herbem Inflant.  W katalogu Ahlstroma oznaczony stopniem
rzadkości  -  XR  -  znane  zaledwie  kilka  egzemplarzy.  Monety  praktycznie  nie  występująca  na  rynku  aukcyjnym.  Numizmat  do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 16.50mm. Literatura: Ahlstrom 4a XR

RYGA

419. Krystyna Waza, Półtorak 1648, Ryga, Okupacja Szwedzka Inflant, menniczy
Odmiana ze znakiem Wilk (mincerza Heinrich„a Jäger"a), nominał 3 bez tarczy. Menniczy egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie,
nietknięte obiegiem detale.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Haljak 1509a.,
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2 est: 80-120,- 50,-

NGC AU58 est: 500-900,- 300,-

NGC MS62 est: 1500-3500,- 800,-

RRR 3 est: 500-1000,- 300,-

2-ga MAX NOTA NGC MS63 est: 300-600,- 200,-



420. RRR-, Wolne Miasto Ryga, Szeląg ryski 1571, ODWRÓCONA DATA
Bardzo  rzadki  szeląg  z  datą  wybitą  nastoć  -  przekręconą  o  180  stopni,  nie  notowany  w  katalogu  Kopickiego,  a  w  katalogu
Krugger/Baublyte  wyceniony  ponad  7-krotnie  wyżej  niż  najpopularniejsza  odmiana  w  tym  roczniku.  Rzadkość  do  najlepszych
kolekcji.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki nie notuje, Krugger/Baublyte 7.2

421. RR-, Wolne Miasto Ryga, Szeląg ryski 1577, ODWRÓCONA DATA R5
Rzadki szeląg z datą wybitą nastoć - przekręconą o 180 stopni, doceniony przez Kopickiego stopniem rzadkości R5.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Kopicki 8032 R5

POLSKA POD ZABORAMI 1772-1918
ZABÓR AUSTRIACKI 1772-1918

422. RR-, Medal 1846 Rzeź Galicji, 40mm, Czapski R4
Rzadki  medal,  potrafiący  osiągać  wysokie  notowania,  przykładowo  1782zł  na  18  aukcji  Niemczyk  http://archiwum.niemczyk.pl
/auction/28/612/polska-medal-1846-rzez-galicji  .  Medal  autorstwa  francuskiego  rzeźbiarza  Davida  d„Angersa  oficjalnie  odlany  w
Paryżu w 1846 roku upamiętniający Rzeź Galicyjską w tymże roku. Wydarzenie to zwane również rabacją galicyjską lub chłopską
miało miejsce w lutym i marcu 1846 roku na terenie Zachodniej Galicji. Zostało ono sprowokowane przez austriackich zaborców,
chcących w ten sposób doprowadzić do rozbicia w polskim społeczeństwie i  zapobiec powstaniu krakowskiemu. W trakcie rzezi
zginęło z rąk chłopstwa ok. 2000 do 3000 ziemiaństwa i zniszczono ponad 500 dworów. Władze austriackie płaciły chłopom za odcięte
głowy szlacheckie (obraz Jana Lewickiego – Rzeź galicyjska - Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie) – dwukrotnie więcej niż za
rannego szlachcica… Na awersie Głowa Wolności (Marianny) w czapce frygijskiej, z boków pióro i bagnet, niżej sygnatura David
1846, w otoku DEMOCRATIE FRANCAISE, na rewersie Szubienica z częścią sznura, w wokół napis MASSACRES DE GALLICIE,
poziomo METTERNICH BRENDT VOUES A L"EXECRATION DE LA POSTERITE, brąz lany, średnica 40 mm.
Średnica: 40.00mm. Literatura: H-Czapski 3762 R4

PRUSY POŁUDNIOWE 1796-1798

423. RRR-, Zabór, Prusy Południowe, Grosz 1798 E, Królewiec, pośmiertny
Wielkiej rzadkości grosz z popiersiem Fryderyka Wilhelma, wybity w 1798, już po śmierci władcy. Grosz, który ani razu nie był
oferowany na aukcjach WCN, ani razu nie był oferowany na aukcjach Niemczyk, a w archiwum Onebid, znajdują się tylko dwa słabe
egzemplarze(stany 3- i 4). Berezowski wycenia na 8zł, podczas, gdy pospolite grosze pruskie na 20 groszy - tj. 40x wyżej! Wielka
rzadkość, najprawdopodobniej jedyna szansa na uzupełnienie kolekcji o tak dobrze zachowany, rzadki numizmat!
Średnica: 20.50mm. Literatura: Poniewierka Gr.98.1.B R4, Kopicki 9288 R3, Berezowski 8zł
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RRR 2- est: 600-1500,- 400,-

R5 3 est: 200-350,- 150,-

R4 2 est: 400-600,- 300,-

RRR 3+ est: 2000-4000,- 1200,-



KSIĘSTWO WARSZAWSKIE 1807-1815

424. Księstwo Warszawskie, 1/3 talara 1811
Przyzwoity egzemplarz z patyną. Stan zachowania rewersu lepszy od awersu.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Kopicki 3696 R, Plage 109

425. Księstwo Warszawskie, Zestaw trzech monet 1/3 talara
Monety z lat 1811, 1812 i 1814. Rewersy w lepszych stanach zachowania niż awersy.

426. Księstwo Warszawskie, 10 GROºSZY 1813 IB, GŁĘBOKO BITE, OKAZOWE
Egzemplarz  okazowy  wyjątkowo  głęboko  wybity,  w  odróżnieniu  od  standardowo  płytko  bitych  dziesięciogroszówek  Księstwa
Warszawskiego.  Głębokie  bicie  spowodowało  świetnie  odwzorowanie  detali  wraz  z  widoczną  KROPKĄ  OD  CYRKLA  NA
STEMPLU - widoczną na monecie jako wypukły punkt rozdzielający napis GROºSZY. Dla osób zbierających monety w wyjątkowych
stanach bezdyskusyjna pierwsza liga. moneta na żywo zdecydowanie ładniejsza niż na zdjęciach. wyśmienite detale, mocny połysk
menniczy, delikatna patyna. z pewnością jeden z najładniej do dzisiaj zachowanych dziesiątaków Księstwa Warszawskiego. W tym
stanie unikatowy dziesiątak. moneta do ekskluzywnych kolekcji.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Kopicki 3690, Plage 103
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3/3+ est: 400-600,- 100,-

3-/4+ est: 300-500,- 100,-

NGC MS63 est: 12000-15000,- 8000,-



427. Księstwo Warszawskie, 1 grosz 1812 IB
Atrakcyjny egzemplarz z ładnymi detalami i delikatnym połyskiem menniczym. Druga najwyższa nota gradingowa w PCGS, gdzie
noty MS nie dano.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 3674, Berezowski 0,20zł

WOLNE MIASTO GDAŃSK 1808-1812

428. Wolne Miasto Gdańsk, Szeląg 1808, menniczy
Szelągi Pierwszego Wolnego Miasta Gdańska (1807-1814), w idealnym stanie to monety bardzo rzadkie. Najwyżej wygradowany
szeląg  z  1808  roku  osiągnął  cenę  na  WDA/MiM  9/354  https://onebid.pl/pl/auction/344/lot/354/wolne-miasto-gdansk-1808-1812-
szelag-1808-wysmienity  9184zł.  Obiegowe  szelągi  i  grosze  Wolnego  Miasta  Gdańska(1807-1814),  w  notach  menniczych  i
okołomenniczych  to  monety  bardzo  rzadkie,  a  w  wysokich  notach  MS  to  wręcz  unikaty,  brakujące  w  tych  stanach  nawet  w
największych zbiorach. EGZEMPLARZ DO NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Plage 46, Kopicki 7806 R2

OBLĘŻENIE ZAMOŚCIA 1813

429. R-, Oblężenie Zamościa, 2 złote 1813
Ładny egzemplarz w patynie. Dwuzłotówki wybijano z zarekwirowanych sreber kościelnych podczas obrony Zamościa. W obiegu
były praktycznie przez jeden dzień, bowiem zaraz po ich wybiciu twierdza została poddana armii rosyjskiej.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Kopicki 8450 R3, Bitkin 5 R2, Plage 125
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2-ga MAX NOTA PCGS XF45 est: 1200-2000,- 800,-

NGC MS62 BN est: 2200-3000,- 1500,-

2- est: 3000-4500,- 2000,-



KRÓLESTWO POLSKIE 1815-1841

430. RR-, Zabór Rosyjski, Medal Mathias Fischer Ryga, 1804
Rzadki medal, znany z kolekcji Czapskiego wybity z okazji śmierci kupca M. W. von Fischera, założyciela sierocińca dla dziewcząt w
Rydze (Fischer Institute). Na awersie portret Fischera w połowie długości, ze złożonym płaszczem, na rewersie widok na sierociniec,
przed nim uosobione miłosierdzie przyjmuje dwie dziewczyn, które wprowadza kobieta. Medal autorstwa Loos„a. Srebro. Waga 27,7
g.  Minimalne  przytarcia  na  najwyższych  punktach  reliefu.  Niewielkie  mikroryski  w  tle  awersu.  Medal  z  pięknym  menniczym
połyskiem. Rzadki a takim stanie zachowania.
Średnica: 42.00mm. Literatura: H.-Cz. 6611, Iversen DCXXI, p. 25-26

431. Medal Tadeusz Kościuszko, 1818
Medal z serii sławnych mężów świata autorstwa Caunois„a Durand"a. Awers: popiersie w prawo i napis THADDEUS KOSCIUSZKO.
Brąz. Wysokiej klasy, jednostronny, pozłacany galwan.
Średnica: 41.00mm. Literatura: H-Cz. 3918
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1- est: 1500-2000,- 800,-

3+ est: 100-300,- 50,-



432. R-, Królestwo Polskie, Mikołaj I, 25 złotych 1817, Berezowski 50zł
Rocznik  rzadziej  oferowany  na  aukcjach.  Dobra  czytelność  szczegółów,  wciąż  widoczny  baczek  Aleksandra,  delikatny  połysk
menniczy w tle. NGC oceniło detale na AU (About Uncirculated - prawie mennicze), co jest dobrą notą, biorąc pod uwagę że w tym
roczniku zagradowana jest tylko jedna moneta w nocie numerycznej na MS. Poszukiwana przez kolekcjonerów XIX-wieczna złota
moneta.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 2726 R2, Plage 14, Bitkin 814 R, Berezowski 50 zł

433. Królestwo Polskie, Aleksander I, 2 złote 1816 IB, MENNICZY
W NOCIE MS EKSTREMALNIE RZADKI ROCZNIK. Pierwszy rocznik bicia, moneta popularna wybita w sporym nakładzie, jednak
spotkanie egzemplarza na którym są widoczne wszystkie loczki fryzury Aleksandra, czy perełki na koronie jest niezmiernie trudne. W
pięknych stanach zachowania bardzo rzadka moneta.  Typ monety bity płaskim stemplem, bez wystającego rantu,  przez co firmy
gradujące zawsze oceniają ją surowo. Brak notowania na Onebid ani WCN monety w nocie MS, co nie dziwi skoro na całym świecie
jest  tylko  6  monet  w  nocie  MS.  Wspaniałe  detale,  delikatna  patyna,  bardzo  dobra  prezencja  ogólna.  EGZEMPLARZ  DO
NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 2688 R, Bitkin 830, Plage 45, Berezowski 2.50 zł
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NGC st. AU est: 8000-12000,- 6000,-

PCGS MS62 est: 8000-12000,- 6000,-



434. RR-, Królestwo Polskie, Aleksander I, 2 złote 1822 IB, RZADKI ROCZNIK, ok. mennicze
Ekstremalnie rzadki rocznik w pięknym stanie, bardzo rzadko spotykany w handlu, w pięknych stanach w ogóle nie występujący.
Nakład tylko 93 tys. , drugi najrzadszy po 1826. Piękny egzemplarz z połyskiem menniczym, widoczne perełki na koronie i berle,
NGC detale oceniło na prawie mennicze AU (About Uncirculated). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Plage 55 R, Bitkin 817 R, Berezowski 5 zł.

435. RR-, Królestwo Polskie, Aleksander I, 2 złote 1826 IB, NAJRZADSZY ROCZNIK, WYŚMIENITY
Ekstremalnie  rzadki  rocznik  w  pięknym stanie,  bardzo  rzadko  spotykany  w  handlu,  w  menniczym stanie  znane  zaledwie  kilka
egzemplarzy. NAJNIŻSZY NAKŁAD, TYLKO 65 tys. szt. (podczas gdy inne lata bite w nakładach po kilkaset tysięcy). Wyśmienity
menniczy egzemplarz, imponująca jakość głębokiego bicia, mocny połysk na całej powierzchni, wiekowa patyna. BEZDYSKUSYJNA
PIERWSZA LIGA POŚRÓD MENNICTWA XIX wiecznego.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Plage 59 R, Bitkin 993 R
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NGC st. AU est: 5000-8000,- 4000,-

NGC MS61 est: 18000-22000,- 14000,-



436. Królestwo Polskie, Aleksander I, 1 złoty 1818 IB, MENNICZY
W NOCIE MS EKSTREMALNIE RZADKI ROCZNIK. Pierwszy rocznik bicia, moneta popularna wybita w sporym nakładzie, jednak
spotkanie egzemplarza na którym są widoczne wszystkie loczki fryzury Aleksandra, czy perełki na koronie, albo berle, jest niezmiernie
trudne. W pięknych stanach zachowania bardzo rzadka moneta. Typ monety bity płaskim stemplem, bez wystającego rantu, przez co
firmy gradujące zawsze oceniają ją surowo. Brak notowania na Onebid i WCN monety w nocie MS, co nie dziwi skoro w NGC są
tylko 3 monety w nocie MS. Najwyższy notowany na Onebid gradowany egzemplarz był w nocie AU50. Wspaniałe detale, delikatna
patyna, bardzo dobra prezencja ogólna. EGZEMPLARZ DO NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Kopicki 2670, Plage 62, Bitkin 842

437. Królestwo Polskie, Aleksander I, 1 złoty 1819, rzadkie, mennicze
Złotówki z wczesnych lat, tzw. bez rantu występują niezwykle rzadko w tak doskonałym stanie zachowania. Mennicza moneta bardzo
surowo potraktowana przez NGC, druga najwyższa nota i tylko 1 moneta z wyższym gradingiem. Wspaniały menniczy egzemplarz z
intensywnym połyskiem i wspaniałymi detalami. W tak pięknym stanie zachowania bardzo rzadki numizmat do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Bitkin 843, Plage 64, Berezowski 1.75 zł

438. R-, Królestwo Polskie, Aleksander I, 1 złoty 1834, rzadkie, MENNICZE
Najwyższa nota w PCGS, wyśmienicie zachowany egzemplarz. Rocznik bardzo rzadki w tak pięknym stanie zachowania. Wspaniały
menniczy egzemplarz z intensywnym połyskiem i wspaniałymi detalami, delikatna patyna. W tak pięknym stanie zachowania bardzo
rzadki numizmat do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 2687 R1, Bitkin 1005, Plage 80, Parchimowicz 1030h
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NGC MS62 est: 6000-10000,- 4000,-

NGC AU55 est: 3000-5000,- 2000,-

MAX NOTA JEDYNE PCGS MS61 est: 6000-10000,- 4000,-



439. R-, Królestwo Polskie, 10 groszy 1831, rzadkie, Berezowski 4zł
Bardzo rzadki rocznik, sporadycznie spotykany na rynku, ponad 95% 10 groszówek z 1831 to monety z Powstania Listopadowego.
Bardzo dobry detal, głębokie bicie, bardzo ładna jak na bilonową emisję.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Berezowski 4zł, Plage 93 R1

440. Królestwo Polskie, 10 groszy 1836, rzadszy rocznik
Rzadszy rocznik, drugi w typie z awersem z rosyjskim orłem. Głębokie bicie, równa powierzchnia, doskonałe detale, co dla tych monet
jest rzadkością - czytelne wszystkie herby na orle. Bilonowe monety Królestwa Polskiego w stanach menniczych i okołomenniczych są
rzadkie. W NGC tylko 5 monet ocenione wyżej.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Berezowski 788 1,2zł, Plage 98.

441. R-, Królestwo Polskie, 10 groszy 1836, pochyłe „M"
Rzadszy rocznik, drugi w typie z awersem z rosyjskim orłem. Głębokie bicie, równa powierzchnia, atrakcyjne detale. Nieodnotowany
dotychczas wariant z pochyłym „M" w MW, rzadkie.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Berezowski 788 1,2zł, nie wyróżnia wariantu

442. Królestwo Polskie, 10 groszy 1838
Bardzo dobry detal, głębokie bicie, ładna jak na bilonową emisję.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Berezowski 792 1,20zł, Kopicki 9385 R

443. Królestwo Polskie, 10 groszy 1840, mennicze
Drobna srebrna moneta XIX-wieczna w menniczym stanie. Egzemplarz z połyskiem menniczym, detale bez wytarć, bez patyny.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Bitkin 1182, Plage 106

444. Królestwo Polskie, 10 groszy 1840, mennicze
Drobna srebrna moneta XIX wieczna w menniczym stanie. Egzemplarz z połyskiem menniczym. Detale bez wytarć.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Bitkin 1182, Plage 106

445. RR-, Królestwo Polskie, 10 Groszy 1840 Z KROPKĄ PO DACIE, 0 razy WCN
Na 197 egzemplarzy notowanych na WCN, nie wystąpił ani jeden z KROPKĄ po DACIE. Rzadka odmiana, bita w późniejszych latach
1841-1849, gdy obowiązywała nowa ordynacja z 1841. Berezowski wycenia na 3 zł, czyli 15-sto krotnie wyżej niż monety bez kropki.
Piękny egzemplarz w stanie 2 na WDA-MiM 15 poz. 538 osiągnął cenę 2760zl https://onebid.pl/pl/auction/1164/lot/538/rr-10-groszy-
1840-z-kropka-po-dacie-0-razy-wcn Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Plage 109, Kopicki 9387, Berezowski 3 zł
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R 3+ est: 350-500,- 250,-

NGC AU58 est: 800-1200,- 600,-

R 3+ est: 220-350,- 150,-

3+ est: 220-350,- 150,-

NGC MS64 est: 500-1000,- 200,-

1- est: 150-300,- 100,-

RR 3/3- est: 300-800,- 200,-



446. Królestwo Polskie, 5 groszy 1816, mennicze
Pierwszy  rocznik  bicia,  najdłużej  pozostający  w  obiegu,  przez  co  bardzo  rzadko  spotyka  się  monety  w  menniczym  stanie,  co
potwierdzają tabele NGC, gdzie są tylko 4 egzemplarze zagradowane na MS. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Plage 64

447. Królestwo Polskie, 5 groszy 1840, WYŚMIENITE
Piękny okazowy egzemplarz w bardzo wysokiej nocie gradingowej.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Bitkin 1193, Plage 141

448. R-, Królestwo Polskie, 3 grosze 1833 KG, rzadkość
Rocznik rzadko spotykany (ani razu nie notowany na Onebid), zdecydowanie niedoceniony w katalogach, w tym stanie bardzo rzadki.
Piękny egzemplarz, którego detale zostały ocenione na okołomennicze (AU - about uncirculated - okołomenniczy). Rewelacyjny relief,
mocna patyna.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Iger KK 33.1.a R
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NGC MS62 est: 2500-4000,- 1000,-

NGC MS66 est: 1200-1600,- 1000,-

NGC st. AU est: 2000-4000,- 1000,-



449. Królestwo Polskie, 3 grosze 1840 KG, MENNICZE
Mennicze monety miedziane wybite w XIX wieku należą do bardzo rzadkich. Piękny menniczy trojak z połyskiem menniczym i
świetnymi detalami. W tym stanie bardzo rzadka i poszukiwana moneta. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Bitkin 1206

450. Królestwo Polskie, 1 grosz 1818 IB, tylko 3 szt. w nocie numerycznej
Rocznik praktycznie nie występuje na rynku w menniczych stanach.  Tu druga najwyższa nota w PCGS, tylko jeden pojedynczy
egzemplarz otrzymał wyższą w PCGS (AU50), a tylko 3 monety na świecie (patrząc na PCGS i NGC) w ogóle notę numeryczną.
Przyzwoity egzemplarz. W tym stanie rzadki rocznik.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Plage 203.

451. R-, Królestwo Polskie, 1 grosz 1837 MW, okołomenniczy
Rzadszy rocznik, w tym roczniku w menniczym i okołomenniczym stanie można spotkać głównie grosze nowego bicia, oryginalne
bicie jest w tym stanie bardzo rzadkie. Ostatnie notowanie egzemplarza w podobnym stanie to Kunker 186/9622 (rok 2011) gdzie grosz
w stanie 1-/2+ został sprzedany za 1100 euro. Rzadki, poszukiwany rocznik.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 9339 R

452. Królestwo Polskie, 1 grosz 1839 MW, menniczy
Odmiana  z  małymi  cyframi  daty,  bez  kropki  po  dacie,  święty  Jerzy  bez  płaszcza.  Idealne  detale,  piękna  patyna.  Bardzo  ładny
egzemplarz.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 9344 R, Plage 254, Bitkin 1225
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NGC MS62 BN est: 3000-4500,- 2000,-

PCGS XF40 est: 300-500,- 200,-

NGC AU58BN est: 2000-3000,- 1000,-

NGC MS63 BN est: 2000-3000,- 1000,-



POWSTANIE LISTOPADOWE 1830-1831

453. R-, Powstanie Listopadowe, Medal 1831 (lub 1832 - OPIS!!!) Bohaterskiej Polsce
Medal  autorstwa  znanego  francuskiego  rytownika  i  medaliera  Jean  Jacques  Barre„a  wybity  nakładem  Komitetu  Brukselskiego
upamiętniający Polskę po upadku Powstania Listopadowego. Awers przedstawia personifikacja Polski ubraną w stylu antycznym, która
trzyma sztandar z napisem POLOGNE zwieńczony Orłem Białym. Polska na prawej piersi posiada krwawiącą ranę. Postać ta jest
podtrzymywana przez personifikację Belgii w czapce frygijskiej. W wokół postaci napis TU NE MOURRAS PAS (nie umrzesz), w
dolnym odcinku data M.DCCC.XXXI (1831), po prawej sygnatura BARRE FECIT (Barre uczynił). Na rewersie w centralnej części
widnieje napis A L’ HÉROÏQUE POLOGNE (bohaterskiej Polsce),  powyżej wieniec z 14 gwiazd, u dołu skrzyżowane gałązki -
laurowa i palmowa oraz herb Belgii – lew z mieczem i w koronie. Emeryk Hutten - Czapski opisał go w swoim dziele „Catalogue de la
collection des médailles et monnaies polonaises” pod pozycją 3831 i nadał wysoki stopień rzadkości R4. Tyle hr. Emeryk Hutten -
Czapski, z którego opisu bez zastrzeżeń korzysta się przy opisie tego medalu. Ale…
Przygotowując opis do aukcji,  natrafiliśmy w literaturze na całkowicie odmienną historię tego medalu. Jego treść miała dotyczyć
Francji a nie Belgii. Informację o wybiciu medalu przez Francję znajdują się min. w „Listach emigracyjnych Joachima Lelewela” tom
1-2 oraz w wydanych we Francji „Kronikach emigracji polskiej” tom 3-4 z 1836 roku.
Medal miał zostać wybity w 1832 roku we Francji  przez działaczy emigracyjnych -  staraniem Towarzystwa Bazaru Polskiego w
Lyonie. Medalierem był francuski rytownik - Jean Jacques Barre (1793-1855), Na awersie zostały przedstawione dwie postacie kobiece
będące symbolami Polski i Francji. Polska stoi ze sztandarem (legionistów) w dłoni i raną na piersi. Podtrzymywana i obejmowana jest
przez Francję.  Wokół  postaci  widnieje  napis  -  TU NE MOURRAS PAS (nie  umrzesz).  U dołu data  MDCCCXXXI (1831)  oraz
sygnatura BARRE FECIT. Na rewersie pod koroną z 14 gwiazdami widnieje napis A L"HEROIQUE POLOGNE (bohaterskiej Polsce).
Poniżej dwie skrzyżowane gałązki - laurowa (symbolizująca zwycięstwo) i palmowa (symbolizująca to co chwalebne, piękne i mądre
również zwycięstwo nad śmiercią i zmartwychwstanie) oraz sylwetka lwa w koronie i z mieczem (którego wizerunek jest również
herbem Lyonu).
W pierwszej połowie XIX wieku pojawiły się w Europie jedne z pierwszych pamiątek świadczących o wsparciu charytatywnym
emigrantów będących w potrzebie. Po upadku powstania listopadowego wielu Polaków wyemigrowało min. do Francji. Z braków
środków materialnych bardzo często zasilali oni szeregi tamtejszej biedoty. Francuski rząd nie kwapił się z ich wsparciem finansowym
min. aby zbytnio nie drażnić cara Mikołaja I. Pod naporem opinii publicznej przyznana została emigrantom zapomoga w wysokości 2
sou, co jak określano, było kwotą mniejszą od przysłowiowego grosza rzucanego żebrakowi. W związku z trudną sytuacją emigrantów,
w 1832 roku Towarzystwo Bazaru Polskiego w Lyonie zamówiło u słynnego francuskiego rzeźbiarza i medaliera Jean Jacques Barre
(1793-1855) medal, który min. był ofiarowywany szczodrym darczyńcom na polskich emigrantów. Pozostała część nakładu została
sprzedana celem zasilenia finansowego Towarzystwa.
Za tym, że na medalu przedstawiono Francję może przemawiać również to, że postać która podtrzymuje Polskę ma nałożoną czapkę
frygijską a jednym z symboli Francji jest Marianna często przedstawiana właśnie w takiej w czapce na głowie. Czapka ta, która już w
starożytności była symbolem wolności, pojawiła się w trakcie rewolucji francuskiej. Noszenie tej czapki było sposobem na pokazanie
francuskiego patriotyzmu.
Z podobnej symboliki również skorzystano w Anglii w 1833 roku, gdzie staraniem Polskiego Komitetu w Londynie wybito medal
upamiętniający Polskę po powstaniu listopadowym (Hutten – Czapski poz. 3835, R4). Tam Polskę podtrzymuje alegoryczna postać
jednoznacznie przedstawiająca Anglię w antycznym hełmie (aby pewnie nie naruszać praw autorskich - tylko Marianna może mieć na
głowie czapkę frygijską ;) i z tarczą z angielską flagą. W tym samym roku w trzecią rocznicę wybuchu Powstania Listopadowego
Belgia wybiła medal upamiętniający to wydarzenie (Hutten – Czapski poz. 3834, R4). Być może miało na to wpływ przyjazd we
wrześniu 1833 roku do Brukseli najgłośniejszego polskiego emigranta – Joachima Lelewela, co odbiło się dużym echem w kręgach
belgijskich intelektualistów i tamtejszej prasy. Na awersie tego medalu przedstawiono czapkę frygijską ale już samą, zawieszoną nad
kotwicą  a  nie  założoną  na  czyjejś  głowie.  Mało  prawdopodobne  aby  Belgia  wybijała  kolejny  medal  związany  z  tym  samym
wydarzeniem.  Co  prawda  w  latach  1831-1833  działał  w  Brukseli  Belgijski  Komitet  Pomocy  Polakom –  na  który  powołuje  się
prawdopodobnie Hutten - Czapski, ale jak podaje Władysław Zajewski w swojej pracy pod tym samym tytułem – główny nurt polskiej
emigracji skierowany był do Francji i Anglii, napływ do Belgii nie był znaczny. W grudniu 1831 roku w Brukseli znajdowało się 11
polskich emigrantów a w styczniu 1832 roku – 10. A w okresie 1832-1836 w Brukseli znajdowało się blisko 60 polskich emigrantów.
Pobyt takiej liczby emigrantów był bez kłopotu finansowany przez belgów bez wyraźnej potrzeby wybijania medalu – cegiełki.
Wszystko  to  są  oczywiście  wstępne  ustalenia,  co  nie  zmienia  faktu,  że  medal  ten  jest  ciekawą  historyczną  pamiątką  tamtych
burzliwych czasów.
Średnica: 51.00mm. Literatura: H-Cz. 3831 R4
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R4 2+ est: 500-1500,- 300,-



454. Powstanie Listopadowe, Dukat 1831, kropka przed pochodnią, menniczy
Odmiana z kropką przed pochodnią. W NGC tylko jeden egzemplarz tego typu monety oceniło wyżej, na MS64. Mimo relatywnie
dużego nakładu nie zachował się żaden egzemplarz dukata powstańczego w nocie MS65 lub wyższej. Bardzo poszukiwana przez
kolekcjonerów moneta w menniczym stanie zachowania.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Bitkin 1, Plage 269

455. Powstanie Listopadowe, 5 złotych 1831, Warszawa
Moneta z patyną ze starego zbioru.
Średnica: 31.50mm. Literatura: Bitkin 2 R, Plage 272

456. Powstanie Listopadowe, 2 złote 1831, Warszawa
Egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Bitkin 4, Plage 273, Kopicki 2748 R1, Berezowski 2,50 zł

457. Powstanie Listopadowe, 10 groszy 1831, łapy orła zgięte
Bardzo ładny egzemplarz.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Bitkin 6 R, Plage 279
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2-gi MAX NGC MS63 est: 10000-15000,- 6000,-

2- est: 1300-1800,- 500,-

2/2- est: 400-700,- 200,-

1- est: 700-1200,- 200,-



MONETY ROSYJSKO-POLSKIE 1832-1864

458. R-, Ryga, Medal 50. rocznica zaślubin Jana Pandera i Urszuli
Pięknie zachowany medal, wybity stemplem, zbliżonym do lustrzanego z pięknym lustrem pomiędzy matowymi literami i matowanym
tłem wraz z sylwetkami postaci. Rzadki.
Średnica: 39.50mm. Literatura: H-Cz. 6622

459. Polska XIX wiek, Medal 1874, upamiętniający Rusinów zamordowanych przez carat, brąz 64,5 mm
Duży i okazały medal autorstwa Ernesta Paulina Tasseta, upamiętniający Rusinów zamordowanych przez carat 1874.
Średnica: 64.50mm. Literatura: H-Cz. 6101

460. 500 rocznica Bitwy pod Grunwaldem, Medal, 1910
Piękny patriotyczny medal.  Dzieło Jana Raszki doskonale ukazujące zarówno dynamizm sceny bitewnej,  jak i  majestat Władcy -
Władysława Jagiełły. W otoku patriotyczna legenda STARŁ ŁEB HYDRZE TEUTOŃSKIEJ. Wspaniały medal i patriotyk.
Średnica: 50.50mm. Literatura: Strzałkowski 150 R
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R 1- est: 800-2000,- 500,-

3 est: 400-800,- 200,-

1- est: 1200-2400,- 800,-



461. Zabór Rosyjski, 10 złotych = 1 1/2 rubla 1833, NG, Petersburg, piękne
Wielkie XIX wieczne, aż 40 milimetrowe 10 złotówki, które zastąpiły talary w pięknym stanie są bardzo rzadkie i poszukiwane.
Piękny egzemplarz z połyskiem w tle, ładne detale - widoczne perełki w koronach, uroku dodaje atrakcyjna patyna, bardzo dobra
prezencja.
Średnica: 40.00mm. Literatura: Bitkin 1083, Plage 313, Berezowski 10 zł

462. Zabór Rosyjski, 10 złotych = 1 1/2 rubla 1836 NG, Petersburg, PIĘKNE
Wielkie XIX wieczne, aż 40 milimetrowe 10 złotówki które zastąpiły talary w pięknym stanie są bardzo rzadkie i poszukiwane. Piękny
egzemplarz z mocnym połyskiem, piękne detale, atrakcyjna patyna, bardzo dobra prezencja.
Średnica: 40.00mm. Literatura: Bitkin 1090, Plage 328

463. Zabór Rosyjski, 5 złotych = 3/4 rubla 1840, Warszawa
Na awersie drobne ryski. Ładnie zachowany dwugłowy orzeł i herby.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Bitkin 1147, Plage 365

464. R-, Zabór Rosyjski, 25 kopiejek = 50 groszy 1845, Warszawa, WYŚMIENITE
Rzadki nominał i rzadki rocznik niedoceniony w katalogach. Ex. 10 WDA gdzie moneta osiągnęła cenę 14.375 zł https://onebid.pl
/pl/auction/394/lot/447/r-zabor-rosyjski-50-groszy-25-kopiejek-1845-warszawa .W menniczym stanie praktycznie niespotykany - jeden
z dwóch wygradowanych egzemplarzy licząc łącznie NGC i PCGS. Świetne lustro, mocny połysk menniczy, wspaniałe nieruszone
obiegiem detale - czytelne wszystkie szczegóły herbów na orłach, delikatna patyna. Luksusowy numizmat.
Średnica: 24.50mm. Literatura: Bitkin 1251 R, Plage 384.
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2 est: 2000-3000,- 1000,-

2 est: 1500-2500,- 1000,-

3/3+ est: 300-600,- 100,-

NGC MS62 est: 6000-12000,- 4000,-



465. Zabór Rosyjski, 25 kopiejek = 50 groszy 1850, Warszawa, WYŚMIENITE
Rzadki nominał i pięknie zachowany egzemplarz. Druga najwyższa nota gradingowa na świecie patrząc zarówno na NGC jak i PCGS.
W menniczym stanie niezwykle rzadko występująca na rynku moneta. Świetne lustro, mocny połysk menniczy, wspaniałe nieruszone
obiegiem detale - czytelne wszystkie szczegóły herbów na orłach, delikatna patyna. Luksusowy numizmat.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 9491 R1, Berezowski 2 zł

466. Zabór Rosyjski, 1 złoty = 15 kopiejek 1835, Warszawa, GABINETOWE
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniała detale, piękna patyna, wyśmienita prezencja. Moneta popularna w obiegowych
stanach zachowania, jednak w menniczych bardzo rzadka. W PCGS tylko 1 szt. oceniono wyżej. Na Onebid były notowane tylko 2
egzemplarze w nocie numerycznej, oba w niższej MS62, zostały sprzedane czerwiec 2019 - 4370 zł wraz z z opłatami, rok wcześniej
maj 2018 - 3186zł. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Bitkin 1165, Plage 402

467. R-, Zabór Rosyjski, Połtina 1854 MW, Warszawa, świeży stempel, WYŚMIENITA
Najwyższa  nota  w  NGC i  zarazem jedyny  egzemplarz  w  tak  wysokiej  nocie.  Wyśmienicie  zachowany  menniczy  egzemplarz  z
intensywnym połyskiem, z delikatnym efektem prooflike i wspaniałymi detalami i delikatna patyna. Na Onebid rocznik nie notowany
ani razu, ostatnie notowanie gradowanego egzemplarza 5 lat temu na aukcji Niemczyk, gdzie moneta w gradingu NGC AU58 osiągnęła
cenę 4300zł. W tak pięknym stanie zachowania bardzo rzadki numizmat do najlepszych kolekcji.
Średnica: 28.80mm. Literatura: Berezowski 1032, Plage 452, Bitkin 440
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2-ga MAX ŚWIAT NGC MS64 est: 8000-15000,- 6000,-

1 szt. wyżej PCGS MS63 est: 4000-6000,- 2000,-

MAX NOTA JEDYNE NGC MS63 est: 10000-14000,- 8000,-



468. R-, Zabór Rosyjski, 5 kopiejek 1853, Warszawa
Największa moneta z miedziaków warszawskich XIX wieku. Wybita w niskim nakładzie 40 007 sztuk. Bardzo ładny stan zachowania
jak na tą emisję. Jeden z ładniejszych egzemplarzy oferowanych w ostatnich latach.
Średnica: 40.00mm. Literatura: Bitkin 854 R1, Plage 468, Kopicki 9562 R3

469. RR-, Zabór Rosyjski, 3 kopiejki 1851 BM, Warszawa, 1xWCN, brak notowań menniczego egzemplarza
Rocznik tylko raz notowany na WCN, 20 lat temu, w III stanie zachowania, brak notowań na Onebid. Drugi rocznik bicia w mennicy
Warszawskiej, nakład tylko 100 tys. W PCGS i NGC tylko 3 monety z nota numeryczną. NGC oceniło detale na stan 1 (UNC -
Uncirculated). Bardzo rzadka moneta w każdym stanie zachowania, w tak pięknym ekstremalnie rzadka. Moneta wybita pod zaborami
w mennicy warszawskiej (B.M). Wspaniały egzemplarz, wyśmienite, wręcz wzorcowe detale, mocny połysk menniczy w tle. W tym
stanie ekstremalnie rzadka moneta.
Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Bitkin rzadkość R. Wolmar 2013 wycenia stan VF na 90 USD, XF na 1050 USD, dla stanu AU i UNC
brak wyceny.

470. R-, Zabór Rosyjski, 3 kopiejki 1852 BM, Warszawa, WYŚMIENITE
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS), zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie w
PCGS.  Rocznik  ani  razu  nie  notowany  na  Onebid,  brak  notowań  menniczych  egzemplarzy,  jedyne  notowanie  gradowanego
egzemplarza 5 lat temu na aukcji Niemczyk, gdzie moneta w gradingu PCGS AU55 osiągnęła cenę 3335 zł. Najwyższy stan notowany
na WCN to II, sprzedany 13 lat temu za 5500zł. Mennicze monety miedziane wybite w XIX wieku należą do monet bardzo rzadkich.
Wyśmienita mennicza moneta z połyskiem menniczym i świetnymi detalami. W tym stanie bardzo rzadka i poszukiwana moneta.
NUMIZMAT DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Bitkin 857 R, Kopicki 9548
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R3 2/2- est: 2000-3500,- 800,-

NGC st.UNC est: 4000-8000,- 3000,-

MAX ŚWIAT JEDYN PCGS MS63 BN est: 8000-14000,- 6000,-



471. R-, Zabór Rosyjski, 2 kopiejki 1855 BM, Warszawa, WYŚMIENITE
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS), zarazem jedyny egzemplarz na świecie w tak wysokiej
nocie. Rocznik ani razu nie notowany na Onebid, jedyne notowanie gradowanego egzemplarza 5 lat temu na aukcji Niemczyk, gdzie
moneta w niższym gradingu NGC MS62 osiągnęła cenę 7015 zł. Mennicze monety miedziane wybite w XIX wieku należą do bardzo
rzadkich. Wyśmienita mennicza moneta z połyskiem menniczym i świetnymi detalami. W tym stanie bardzo rzadka i poszukiwana.
MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Plage 485, Bitkin 865

472. Zabór Rosyjski, Kopiejka 1855 BM, Warszawa, piękne
Piękny egzemplarz, ogólna prezencja bardzo dobra. Rzadka moneta w takim stanie zachowania.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Plage 504, Bitkin 478

473. Zabór Rosyjski, Dienieżka 1852 Warszawa
Selekcjonowany egzemplarz, jak na ten typ świetnie wybity i  zachowany. NGC detale oceniło na mennicze UNC (Uncirculated).
Moneta rzadka w tym stanie zachowania.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Kopicki 9502 R

474. Zabór Rosyjski, Dienieżka 1855 BM Warszawa
Piękny  egzemplarz,  wspaniałe  detale,  ciemna  patyna.  PCGS  oceniło  detale  na  stan  2,  jednak  prezencja  zdecydowanie  powyżej
orzeczonej noty. Plage 519 z wczesnym typem litery A, z charakterystycznymi zakończeniami.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Bitkin 493, Plage 528

475. Zabór Rosyjski, Połuszka 1861 BM Warszawa, mennicza
Selekcjonowany egzemplarz, jak na ten typ świetnie wybity i zachowany. Rzadki i poszukiwany najmniejszy nominał bity w Mennicy
Warszawskiej. Ostatnie notowanie, na 14 aukcji WDA-MiM inny egzemplarz w tej samej nocie osiągnął cenę 3.910 zł https://onebid.pl
/pl/auction/604/lot/445/zabor-rosyjski-poluszka-1861-bm-warszawa-mennicza  ,  zaś  w nocie  MS66 cenę  15.250  zł  https://onebid.pl
/pl/auction/503/lot/375/zabor-rosyjski-poluszka-1861-bm-warszawa-wysmienita Poszukiwana moneta w tym stanie.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Berezowski 1056 1,2zł

102

MAX ŚWIAT JEDYN PCGS MS64 BN est: 8000-14000,- 6000,-

NGC AU53 BN est: 500-1000,- 300,-

NGC st. UNC est: 600-1200,- 400,-

PCGS st. XF est: 300-500,- 200,-

NGC MS63 BN est: 2500-4000,- 2000,-



POLSKA OD 1916
OBER OST 1916

476. RRR-, 2 kopiejki 1916 J, OST, LUSTRZANKA
Ekstremalnie rzadki numizmat, sporadycznie występujący na rynku aukcyjnym. Niecynkowane żelazo z którego wykonano tę wojenną
monetę nadzwyczaj łatwo ulega czynnikom atmosferycznym - koroduje. Najwyższa nota zarówno w NGC jak i PCGS, zarazem jedyny
egzemplarz w tej nocie. Monety tej emisji wybite stemplem lustrzanym należą do największych rzadkości i są co najmniej o rząd
wielkości rzadsze niż lustrzanki WMG, lustrzanki Królestwa Polskiego, znakomita większość prób IIRP. Patrząc na ich pojedyncze
notowania na przestrzeni lat takie rzadkości jak Nike 1932 wydają się być popularnymi monetami. Inny nominał, 1 kopiejka lustrzana
osiągnęła  cenę  na  10  aukcji  WDA za  25.300  zł  https://onebid.pl/pl/auction/394/lot/455/rrr-1-kopiejka-1916-ost-lustrzanka  Wielka
rzadkość w idealnym stanie, brakująca niemal we wszystkich zaawansowanych zbiorach monet dwudziestowiecznych.
Średnica:  24.00mm.  Literatura:  Nie  notowana  w  krajowej  literaturze,  nie  opisuje  jej  nawet  specjalistyczny  katalog  Janusza
Parchimowicza.

477. 2 kopiejki 1916 OST A, Berlin
Piękny, menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale. Moneta z bardzo dobrą prezencją ogólną. Druga najwyższa
nota, tylko 5 egzemplarzy oceniono o punkt gradingowy wyżej.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 2a

478. 2 kopiejki 1916 OST J, Hamburg, mennicze
Menniczy egzemplarz.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 2b

479. 1 Kopiejka 1916 OST A, Berlin, mennicze
Menniczy egzemplarz, bardzo dobra prezencja.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 2a

480. 1 kopiejka 1916 OST J, Hamburg, mennicze
Piękny, menniczy egzemplarz. Charakterystyczny perłowy połysk dla „ostów" z mennicy hamburskiej, co z resztą doskonale widoczne
jest na zdjęciu. Piękny numizmat, konserwatywna nota gradingowa
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 2b
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MAX ŚWIAT JEDYN NGC PF63 est: 10000-20000,- 8000,-

2-ga MAX NOTA NGC MS64 est: 600-1200,- 400,-

NGC MS62 est: 200-500,- 100,-

NGC MS63 est: 300-600,- 100,-

NGC MS63 est: 800-1200,- 500,-



KRÓLESTWO POLSKIE 1917-1918

481. RRR-, Królowy Most, E. A. Hake 50 fenigów? 1917
Rzadka moneta zastępcza z 1917 roku z miejscowości Królowy Most(25km od Białegostoku), znanej dziś szerzej z serii filmów Jacka
Bromskiego. Na początku XX wieku w miejscowości tej znajdował się folwark i fabryka tkanin wełnianych F. Frisza. Numizmat
nienotowany na aukcjach.
Średnica: 24.00mm.

482. Królestwo Polskie, 20 fenigów 1917 FF, mennicze
Najwyższa nota gradingowa, tylko 3 monety w NGC z tak wysoką notą. Piękny menniczy egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć.
Najrzadszy nominał w menniczym stanie. Monetę w tej nocie z kolekcji Karolkiewicza sprzedano w lutym tego roku za 3335 zł wraz z
opłatami na V aukcji  SNMW https://onebid.pl/pl/auction/747/lot/433/krolestwo-polskie-20-fenigow-1917-ngc-ms64-ex-karolkiewicz
MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 7a

483. R-, Królestwo Polskie, 20 fenigów 1917, ZDWOJENIE REWERSU, R4
Rzadka odmiana ze zdwojeniem rysunku na rewersie.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Chałupski 1.4.1.d-dd-r-1 R4

484. RR-, Królestwo Polskie, 20 fenigów 1918, LUSTRZANE
Rzadki numizmat, niecynkowane żelazo z którego wykonano tę wojenną monetę nadzwyczaj łatwo ulega czynnikom atmosferycznym
- koroduje. Monety tej emisji wybite stemplem lustrzanym należą do wielkich rzadkości i są znacznie rzadsze niż lustrzanki WMG, czy
znakomita większość prób IIRP. Patrząc na ich pojedyncze notowania na przestrzeni lat takie rzadkości jak Nike 1932 wydają się być
popularnymi monetami. Duża rzadkość w idealnym stanie, brakująca nawet w zaawansowanych zbiorach monet dwudziestowiecznych.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Chałupski 1.4.1.PR1 R7
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RR 2 est: 350-500,- 200,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 500-1500,- 300,-

R4 PCGS st. UNC est: 200-500,- 100,-

R7 NGC PF63 CAMEO est: 3000-5000,- 2500,-



485. Królestwo Polskie, 20 fenigów 1918 FF, mennicze
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS), zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie.
Piękny  menniczy  egzemplarz,  połysk  w  tle,  detale  bez  wytarć.  Najrzadszy  nominał  w  menniczym  stanie.  MONETA  DO
NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 7.b

486. R-, Królestwo Polskie, CZYSTY KRĄŻEK - BLANK TYP 2 do 10 fenigów 1917-18
Niewybity krążek do monety 10 fenigów. Typ 2, tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest podniesiony do góry, w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple.
Średnica: 21.00mm.

487. Królestwo Polskie, 10 fenigów 1917, mennicze
Odmiana z legendą otokową oddaloną od rantu. Minimalne niedobicia. Piękny egzemplarz.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 6b

488. RR-, Królestwo Polskie, 10 fenigów 1918, LUSTRZANE
Rzadki numizmat, niecynkowane żelazo z którego wykonano tę wojenną monetę nadzwyczaj łatwo ulega czynnikom atmosferycznym
- koroduje. Monety tej emisji wybite stemplem lustrzanym należą do wielkich rzadkości i są znacznie rzadsze niż lustrzanki WMG, czy
większości  prób  IIRP.  Patrząc  na  ich  pojedyncze  notowania  na  przestrzeni  lat  takie  rzadkości  jak  Nike  1932  wydają  się  być
popularnymi  monetami.  Duża  rzadkość  brakująca  nawet  w  zaawansowanych  zbiorach  monet  dwudziestowiecznych.  Moneta
zdecydowanie ładniejsza na żywo niż wynika to ze zdjęć.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Chałupski 1.3.1.PR1 R7

489. Królestwo Polskie, 10 fenigów 1918, rzadszy rocznik, WYŚMIENITE
Rzadszy rocznik, trudny do zdobycia w menniczych stanach zachowania. Tylko jedna sztuka z wyższym gradingiem, jedna z dwóch
monet w nocie MS65. Piękny menniczy numizmat, mocny połysk na całej powierzchni.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 6.c, Chałupski 1.3.2.a R

490. R-, Królestwo Polskie, CZYSTY KRĄŻEK - BLANK TYP 2 do 5 fenigów 1917-18
Niewybity krążek do monety 5 fenigów. Typ 2, tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest podniesiony do góry, w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple.
Średnica: 18.00mm.
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MAX ŚWIAT JEDYN NGC MS65 est: 1000-3000,- 500,-

NGC MINT ERROR est: 500-1500,- 200,-

1 est: 100-300,- 50,-

R7 PCGS PF62 est: 2500-4000,- 1800,-

1 szt. wyżej NGC MS65 est: 500-1200,- 300,-

NGC MINT ERROR est: 500-1500,- 200,-



491. RRR-, Królestwo Polskie, 5 fenigów 1917 DWA REWERSY!!!!
Egzemplarz  17  aukcji  Niemczyk  gdzie  osiągnęła  cenę  51.750  PLN  http://archiwum.niemczyk.pl/auction/27/575/5-fenigow-
1917-podwojny-rewers-pcgs-sp62-max-unikat-rzadkosc-r  Ekstremalnie  rzadki  numizmat,  opisany  jedynie  przez  Kopickiego  jako
UNIKAT. Moneta posiada dwa rewersy. Rarytas do najlepszych kolekcji.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Kopicki 9305 R*

492. R-, Królestwo Polskie, 1 fenig 1918 FF, stempel 1917 rzadki R3
Piękny menniczy egzemplarz. Typowy kształt daty dla rocznika 1917 (małe cyfry, okrągłe kółeczko w 9). Rzadka odmiana.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje. Chałupski 1.1.2.a ze stopniem rzadkości R3.

493. R-, Królestwo Polskie, 1 fenig 1918 FF, stempel 1917 rzadki R3
Bardzo ładny egzemplarz. Typowy kształt daty dla rocznika 1917 (małe cyfry, okrągłe kółeczko w 9). Rzadka odmiana.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje. Chałupski 1.1.2.a ze stopniem rzadkości R3.

494. 16 szt. zestaw Królestwo Polskie, 1-5-10-20 fenigów 1917-18, ładne
Dość atrakcyjne egzemplarze, w zestawie również rzadsze NBO czy fenig 1918 z krojem daty z 1917 roku.
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unikat? PCGS SP62 est: 20000-30000,- 10000,-

NGC st.UNC est: 300-800,- 100,-

RR 2+/2 est: 250-500,- 100,-

2-3 est: 500-1500,- 200,-



II RZECZPOSPOLITA 1918-1939
PRÓBY

495. RR-, 1 złoty 1932, Głowa, srebro, PRÓBA, ŚWIEŻY STEMPEL
Wyśmienity egzemplarz, świeża odbitka ze stempla z efektem PROOFLIKE na awersie. Wypukły napis PRÓBA na rewersie. Projekt
Antoniego Madeyskiego znany powszechnie z obiegowych monet 2, 5 i 10 złotych. Moneta o nominale 1 złoty nigdy nie weszła do
obiegu, gdyż jako moneta obiegowa miała być bita w próbie 500, a Mennica Warszawska miała problem z uzyskaniem wysokiej
jakości stopu tej próby; z tego powodu jednozłotówki znane są tylko jako monety próbne wybite w srebrze pr.750. Nakład 120 sztuk.
Zdecydowanie ciekawsza niż znane z obiegówek 5 czy 10 złotowe monety.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz P 131a
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NGC MS61 est: 12000-20000,- 10000,-



496. 20 groszy 1923, PRÓBA, LUSTRZANE
Moneta wybita stemplem lustrzanym. Najwyższa i zarazem bardzo wysoka nota gradingowa NGC.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz P112e

MONETY OBIEGOWE

497. Medal, Słupsk 15 VIII 1926, zawody sportowe na stadionie Hindenburg
Rzadki medal wybity z okazji zawodów odbywających się na stadionie Hindenburg 15 sierpnia 1926 r. Cynk, pięknie zachowany
egzemplarz
Średnica: 40.00mm.
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MAX NOTA NGC PF67 est: 4000-6000,- 3000,-

R 2 est: 250-400,- 150,-



498. RR-, 300. rocznicę Bitwy pod Oliwą, Medal S. Ślęzaka, 94 mm brąz
Po zakończeniu zwycięskiej kampanii w Inflantach i Kurlandii (wojna polsko-szwedzka w latach 1621–1626), na początku lipca 1626
roku król Szwecji skierował swoje wojska na Pomorze, chcąc w ten sposób wymusić na Zygmuncie III ostateczne zrzeczenie się jego
praw do korony szwedzkiej. Tym razem wojska swoje oparł głównie na potężnej w tamtym czasie flocie składającej się z ponad 125
okrętów i statków transportowych. Na ich pokładach znajdowało się ok. 14 tysięcy żołnierzy. Głównym zamiarem wojsk szwedzkich
było opanowanie  Gdańska.  W przeciągu zaledwie trzech tygodni  wojska szwedzkie  zdobyły min.  Braniewo,  Frombork,  Elbląg i
Malbork  a  następnie  Tczew,  Gniew i  Starogard.  Niepokojone  wojska  szwedzkie  zaczęły  wymuszać  cła  od  statków handlowych
wiozących  towary  do  Gdańska.  W  międzyczasie  okręty  szwedzkie  dokonały  desantu  wojsk,  zajmując  Oliwę  i  Puck.  Tylko
błyskawiczna reakcja marynarzy służących na polskich okrętach uchroniła je przed zajęciem. Polskim okrętom udało się bezpiecznie
ujść do Gdańska i znaleźć tam schronienie. Okręty te wchodziły w skład eskadry utworzonej w 1626 roku przez Komisję Okrętów
Królewskich (a wywodzącą się z Komisji Morskiej).
Nie mogąc zdobyć przygotowanego do obrony Gdańska, Szwedzi postanowili doprowadzić do całkowitej blokady tego miasta. Tak
byli pewni swoich sił morskich, że z nadejściem jesieni większość okrętów powróciła do szwedzkich portów, a blokadę kontynuowało
tylko 6 z nich. W trakcie patrolu 28 listopada 1627 eskadra szwedzka będąc na wysokości Oliwy, została zauważona przez polską
marynarkę  składającą  się  z  10  okrętów.  Do  tej  pory  Polacy  unikali  starcia  na  morzu,  dlatego  manewr  polskich  okrętów,  które
wypłynęły  w  kierunku  Szwedów jednoznacznie  dążąc  do  konfrontacji  zaskoczył  najeźdźców.  Doszło  do  dwóch  głównych  starć
pomiędzy polskim okrętem admiralskim „Święty  Jerzy”  dowodzonym przez  admirała  Arenda Dickmanna,  a  szwedzkim okrętem
admiralskim „Tigern” dowodzonym przez admirała  Nilsa  Stiernskölda oraz pomiędzy polskim „Wodnikiem” i  „Panną Wodną” a
szwedzkim „Solen” (Słońce). Podczas zaciętych starć Tigern (Tygrys) został zdobyty a „Solen” zatopiony wyniku wysadzenia przez
samych Szwedów. W trakcie bitwy obaj admirałowie polegli. Sama bitwa nie miała większego wpływu na przebieg działań wojennych,
doprowadziła jednak do czasowego zniesienia przez Szwedów blokady gdańskiego portu. Uświadomiła również wojskom polskim
możliwość równorzędnej walki ze Szwedami na morzu. Miała również znaczenie moralne i propagandowe. Było to też największe – od
bitwy na Zalewie Wiślanym w 1463 roku, zwycięstwo okrętów polskich ale i zarazem ostatnie na prawie 300 lat. Na odrodzenie
polskiej marynarki wojennej trzeba było czekać do 28 listopada 1918 roku, kiedy to w rocznicę bitwy pod Oliwą rozkazem Naczelnika
Państwa Józefa Piłsudskiego utworzono Marynarkę Polską.
W kwietniu 1924 roku z przekształcenia Ligi Żeglugi Polskiej powstała Liga Morska i Rzeczna, której głównym celem było min.
propagowanie spraw i polityki morskiej wśród polskiego społeczeństwa. Z jej inicjatywy w 1927 roku wybito w brązie i w srebrze
jedne z największych (jeśli nie największy) medal o średnicy 94 mm upamiętniający 300 lecie bitwy pod Oliwą. Projektantem medalu
był Stefan Ślęzak.
Na awersie  medalu,  jego obrzeżu widnieje  napis  LIGA MORSKA I  RZECZNA, w środkowej  części  oddzielonej  liną  żeglarską
widnieje napis KU PAMIĘCI ZWYCIEZKIEJ BITWY POD OLIWĄ, poniżej symbol okrętu na tle zachodzącego słońca, co nawiązuje
do powiedzenia powstałego tuż po bitwie, że tego dnia pod Gdańskiem „słońce zaszło w południe” (zatopiony szwedzki „Solen”
znaczy  „Słońce”).  Pomiędzy  tym symbolem umiejscowiono  dwie  daty  28  XI  1627  oraz  28  XI  1927.  Natomiast  rewers  medalu
przedstawia  główne  starcie  okrętów  –  na  pierwszym  planie  polskiego  „Panna  Wodna”  („Meerweib”  D)  następnie  szwedzkiego
„Tigern” (H) i w głębi polskiego „Święty Jerzy” („Sankt Georg” A) pochodzące z ryciny Filipa Janssena „Bitwa na redzie gdańskiej” z
1628 roku.
Medale srebrne wręczano głównie wysokim dostojnikom państwowym (medal z nr 1 otrzymał Marszałek Józef Piłsudski) a wykonane
w brązie zostały rozprowadzone pomiędzy członków Ligi Morskiej i Rzecznej. Pozostała część została sprzedana (srebrny 100 zł,
brązowy 35 zł)  celem zasilenia  kasy organizacji.  Po zakończeniu bicia  sztanca medalu został  zniszczona w obecności  specjalnie
powołanej komisji. (za Kolekcjoner Polski 1977, Zbigniew Teplicki).
Zaznaczyć należy, że spośród ogólnego nakładu, ok. 100 sztuk wybito z błędem ortograficznym w wyrazie „zwycieZkiej”. Medal
wystawiony na aukcji posiada właśnie taki błąd co czyni go dodatkowo rzadkim egzemplarzem pomimo stanu zachowania.
Średnica: 96.00mm. Literatura: Strzałkowski 576 RR
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RR 3+ est: 500-1000,- 400,-



499. Medal, Liga Morska i Kolonialna 1935, 15-lecie odzyskania morza
Awers: sylwetka statku w prawo, poniżej napis: M/S „PIŁSUDSKI„, dookoła napis: W XV-LECIE ODZYSKANIA MORZA. Rewers:
symboliczna postać anioła z mieczem i tarcza w rękach, w otoku napis: LIGA MORSKA I KOLONJALNA. Srebro próby 750. Waga
17.82 g. Średnica 34 mm. Dosyć ładny egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Strzałkowski 763

500. RR-, Medal zaślubinowy 25 VII 1943 na 10 zł 1932, Marian Iwonka i Zofia Wanda
Wielce ciekawy medal zaślubinowy wyryty jednostronnie na 10 zł 1932, z okazji zaślubin Mariana Iwonki z Zofią Wandą 25. lipca
1943. Intrygująca pamiątka ślubna, wykonana w czasie II Wojny Światowej.
Średnica: 34.00mm.

501. RR-, 20 złotych 1925, Bolesław Chrobry, PROOFLIKE (3szt. na 597)
20zł z 1925 jest bardzo rzadką monetą z efektem PROOFLIKE. Na 597 ogradowanych monet tylko 3 egzemplarze otrzymały dopisek
PL, co daje 0,5% populacji. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 124

502. R-, 10 złotych 1925, Bolesław Chrobry, PROOFLIKE (21szt. na 1651)
Rzadka moneta z efektem PROOFLIKE. Na 1651 ogradowanych monet tylko 21 egzemplarze otrzymało dopiek PL, co daje 1,27%
populacji. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz,
świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Parchimowicz 126.
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2 est: 300-400,- 200,-

RR 2 est: 500-800,- 300,-

PROOFLIKE NGC MS63 PL est: 5000-7000,- 3500,-

PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 2500-3500,- 1500,-



503. 10 złotych 1925, Bolesław Chrobry, REWELACYJNA NOTA!
Najwyższa nota na świecie, patrząc zarówno na NGC jak i PCGS. Na 487 egzemplarze zagradowane w PCGS - tylko 7 sztuk z tak
wysoką notą.  Piękny menniczy numizmat,  mocny połysk,  głębokie bicie,  nietknięte obiegiem detale,  wspaniała prezencja ogólna.
Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Parchimowicz 126.

504. 10 złotych 1925, Bolesław Chrobry, piękne
Jedyna złota moneta II RP, oprócz podobnej monety dwudziestozłotowej, realnie dostępna na rynku. Piękny egzemplarz do gradingu na
wysokiego MS.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Parchimowicz 125

505. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, WYŚMIENITA
Tylko 1 moneta na świecie została oceniona o punkt gradingowy wyżej. Wyśmienity egzemplarz z pięknej patynie. Ekskluzywny
egzemplarz do najznamienitszych kolekcji.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

506. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, mennicza
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

507. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, mennicza
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

508. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, mennicza
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, piękne detale.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

509. 10 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, detale bez wytarć.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120b.
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS67 est: 4000-6000,- 1500,-

1 est: 1800-2100,- 1400,-

1 szt. wyżej św NGC MS64 est: 4000-6000,- 3000,-

PCGS MS62 est: 500-1000,- 200,-

PCGS MS62 est: 500-1000,- 200,-

1- est: 300-600,- 100,-

1- est: 200-400,- 100,-



510. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, mennicza
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, piękne detale.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

511. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, mennicza
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

512. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, mennicza
Świeże lustro mennicze na awersie, menniczy egzemplarz, wspaniałe detale.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

513. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, mennicza
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

514. 10 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, detale bez wytarć.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120b.

515. 10 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, detale bez wytarć.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a

516. 10 złotych 1932, Głowa, Londyn, ok. mennicza
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z mocnym połyskiem, detale bez wytarć, patyna, ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120b.

517. 4 szt. zestaw monet, 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa/Londyn, piękne
Piękne bliskie menniczym egzemplarze z mocnym połyskiem, stany zachowania od 2 do 2+.
Literatura: Parchimowicz 120a i b.
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1- est: 300-600,- 100,-

1- est: 200-600,- 100,-

1- est: 200-600,- 100,-

1- est: 200-600,- 100,-

1- est: 200-400,- 100,-

1- est: 200-400,- 80,-

1-/2+ est: 100-300,- 50,-

2/2+ est: 400-800,- 100,-



518. 3 szt. zestaw monet, 10 złotych 1933, Głowa, piękne
Piękne bliskie menniczym egzemplarze z mocnym połyskiem, stany zachowania od 2 do 2+.
Literatura: Parchimowicz 120c.

519. 10 złotych 1933, Traugutt, piękny
Egzemplarz z ładnym połyskiem menniczym w pięknej mocnej patynie i z bardzo dobrą prezencją ogólną.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 122.

520. 10 złotych 1933, Sobieski, menniczy
Egzemplarz z ładnym połyskiem menniczym w pięknej patynie. Zdecydowanie surowa ocena NGC.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 121.

521. 10 złotych 1933, Sobieski, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, detale bez wytarć, początki patyny, ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 121.

522. 10 złotych 1933, Sobieski, menniczy
Egzemplarz z ładnym połyskiem menniczym z piękną wiekowa patyną i dobrą prezencją ogólną.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 121.

523. 10 złotych 1933, Sobieski
Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 121

524. 10 złotych 1934 orzeł URZĘDOWY, rzadki, menniczy
Jedna z trudniejszych do zdobycia, w pięknym stanie, monet II RP. Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale,
patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124a.
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2/2+ est: 200-500,- 100,-

2+ est: 400-800,- 200,-

NGC AU55 est: 500-1200,- 300,-

1- est: 600-1200,- 300,-

1- est: 500-1000,- 300,-

2 est: 400-600,- 100,-

1- est: 1000-2000,- 500,-



525. 10 złotych 1934 URZĘDOWY, rzadki, menniczy
Jedna z najrzadszych i najtrudniejszych do zdobycia w menniczym stanie monet IIRP. Monety tej w nocie MS brakuje w większości
nawet bardzo dobrych kolekcji. Menniczy egzemplarz, połysk w tle, atrakcyjna złota patyna. Moneta z 14 aukcji WDA-MiM gdzie
osiągnęła  cenę  3450zł  i  https://onebid.pl/pl/auction/604/lot/480/10-zlotych-1934-urzedowy-rzadki-menniczy  Egzemplarz  do
najlepszych kolekcji monet II RP.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124a.

526. 10 złotych 1934 orzeł URZĘDOWY, rzadki, piękny
Jedna z trudniejszych do zdobycia, w pięknym stanie, monet II RP.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124a.

527. 10 złotych 1934 orzeł urzędowy

Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124a

528. 10 złotych 1935, Piłsudski, mennicze
Rzadszy rocznik w MS. Atrakcyjny egzemplarz ze sporą ilością połysku.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124b

529. 10 złotych 1935, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, połysk w tle, wspaniałe detale, miejscowa mocna patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124b.

530. 10 złotych 1935, Piłsudski, menniczy
Rzadszy rocznik w menniczym stanie zachowania.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124b
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NGC MS61 est: 2000-3500,- 1000,-

2/2+ est: 300-700,- 100,-

3 est: 100-150,- 50,-

NGC MS61 est: 300-500,- 150,-

1- est: 200-500,- 100,-

1- est: 400-800,- 100,-



531. 10 złotych 1935, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124b.

532. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, delikatna patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124b.

533. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, połysk w tle, wspaniałe detale, bez patyny.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124c.

534. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, połysk w tle, wspaniałe detale, bez patyny.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124c.

535. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124c

536. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124c

537. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Piękny bliski menniczemu egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124b.

538. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Piękny bliski menniczemu egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124c
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1-/2+ est: 200-500,- 100,-

PCGS MS63 est: 700-1400,- 200,-

1 est: 200-500,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

1-/2+ est: 200-500,- 100,-

1-/2+ est: 100-400,- 50,-



539. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Piękny bliski menniczemu egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124c

540. 10 złotych 1936, Piłsudski

Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124b

541. 10 złotych 1937, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, piękne detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124c.

542. 10 złotych 1937, Piłsudski
Rzadszy rocznik. Moneta z delikatną patyną.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124c

543. 10 złotych 1937, Piłsudski
Rzadszy rocznik.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124c

544. 10 złotych 1938, Piłsudski, menniczy
Rzadszy rocznik. Piękny menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124d.

545. 10 złotych 1938, Piłsudski, ok. menniczy
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z mocnym połyskiem, detale bez wytarć, patyna, ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124e

546. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, piękna patyna. Druga najwyższa nota gradingowa w PCGS. Bardzo
dobra prezencja ogólna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.
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1-/2+ est: 100-400,- 50,-

2- est: 100-150,- 50,-

1- est: 300-800,- 100,-

2 est: 150-300,- 100,-

2 est: 100-200,- 50,-

1-/2+ est: 500-1000,- 100,-

2+ est: 300-700,- 100,-

2-ga MAX NOTA PCGS MS64 est: 700-1200,- 300,-



547. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, piękna patyna. Bardzo dobra prezencja ogólna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

548. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, połysk w tle, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

549. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, połysk w tle, wspaniałe detale, bez patyny.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

550. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, początki patyny.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

551. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, początki patyny.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

552. 10 złotych 1939, Piłsudski, mennicze
Moneta z zegarowym połyskiem.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f

553. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Punktowe zabrudzenia na awersie.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f

554. 10 złotych 1939, Piłsudski, ok. menniczy
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z mocnym połyskiem, ogólna prezencja bardzo dobra, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.
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PCGS MS63 est: 500-1000,- 200,-

1 est: 200-500,- 100,-

1 est: 400-800,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

1 est: 300-600,- 100,-

-1/1 est: 250-450,- 100,-

2+ est: 100-300,- 50,-



555. 5 złotych 1928 Nike, Bruksela, ładna
Moneta bita w mennicy w Brukseli bez znaku mennicy. Egzemplarz z tylko minimalnymi śladami obiegu. Spod patyny widoczny
mocny połysk menniczy.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 114b

556. 5 złotych 1928 Nike, Warszawa
Moneta ze znakiem mennicy warszawskiej. Widoczne resztki połysku menniczego. Przyzwoity egzemplarz.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 114a

557. RRR- 5 złotych 1930, HYBRYDA, awers GŁĘBOKI SZTANDAR, niekatologowana
Wydawać by się mogło, że mennictwo monet II RP zostało już kompletnie zbadane i opisane. Okazuje się jednak, że wciąż można
odkryć  coś  nowego.  Niekatalogowana  hybryda,  gdzie  do  wybicia  zostały  złożone  stemple  używane  do  bicia  GŁĘBOKIEGO
SZTANDARU z  przesunięciem bicia  daty  -  PODWÓJNA DATA (jak  na  głębokim sztandarze  wystawianym tu  https://onebid.pl
/pl/auction/604/lot/498/rrr-5-zlotych-1930-gleboki-sztandar-niekatalogowany ), zaś do wybicia rewersu posłużył stempel typowy przy
biciu monet obiegowych. Ogromnej rzadkości moneta,  dotychczas raz oferowana raz na WDA 14/498 https://onebid.pl/pl/auction
/604/lot/498/rrr-5-zlotych-1930-gleboki-sztandar-niekatalogowany  ,  gdzie  egzemplarz  w  UNC  detalach  osiągnął  cenę  8050zł.
MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz -

558. 5 złotych 1930, Sztandar, WYŚMIENITY
Moneta często spotykana na rynku w notach MS61 i MS62, w nocie MS64 jest już bardzo rzadka. Wyśmienity menniczy egzemplarz
bez patyny, mocny połysk, piękne detale. Bardzo wysoka nota gradingowa. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 115a.
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2+ est: 1000-2000,- 500,-

3+ est: 800-1200,- 300,-

RRR 1-/2+ est: 5000-8000,- 3000,-

2-ga MAX NOTA NGC MS64 est: 3000-5000,- 1500,-



559. 5 złotych 1930, Sztandar, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 115a.

560. 5 złotych 1930, Sztandar, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 115a.

561. 5 złotych 1930, Sztandar, piękny
Piękny egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, patyna, ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 115a.

562. 5 złotych 1930, Sztandar
Moneta z ładnie zachowanymi detalami. Spod patyny widoczny połysk menniczy. Dosyć atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 115a

563. 5 złotych 1930, Sztandar
Egzemplarz w atrakcyjnej patynie, ogólna prezencja dobra.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 115a.

564. 5 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem i pięknymi detalami, bez patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116b.

565. 5 złotych 1933, Głowa, mennicza
W tym stanie rzadka i poszukiwana moneta. Menniczy egzemplarz ze wspaniałym połyskiem i pięknymi detalami.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116c

566. 5 złotych 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, bez patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116c.
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1-/2+ est: 600-1400,- 400,-

1-/2+ est: 600-1400,- 400,-

2+/2 est: 500-1200,- 300,-

2 est: 800-1400,- 400,-

2-/3+ est: 400-800,- 200,-

1 est: 200-400,- 100,-

NGC MS62 est: 400-600,- 200,-

1- est: 150-300,- 100,-



567. 5 złotych 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz ze połyskiem i pięknymi detalami.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116c.

568. 5 złotych 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz ze połyskiem i pięknymi detalami.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116c.

569. 5 złotych 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, bez patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116d.

570. 5 złotych 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, bez patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116d.

571. 4 szt. zestaw monet II RP, 5 zł 1932-1933 Głowa, piękne
Piękne bliskie menniczym egzemplarze z mocnym połyskiem, stany zachowania od 2 do 2+.
Literatura: Parchimowicz 116b i c.

572. 4 szt. zestaw monet II RP, 5 zł 1933 i 1934 Głowa
Bardzo ładne egzemplarze.

573. 5 złotych 1934, Piłsudski, urzędowy, menniczy
Menniczy egzemplarz ze połyskiem i pięknymi detalami, bez patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

574. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł strzelecki, ok. menniczy
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z mocnym połyskiem, ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118a.
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1- est: 150-300,- 100,-

1-/2+ est: 100-300,- 50,-

1- est: 150-300,- 100,-

1- est: 150-300,- 100,-

2/2+ est: 200-400,- 100,-

od 2 do 3 est: 100-300,- 50,-

1- est: 300-800,- 100,-

1- est: 200-500,- 50,-



575. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł strzelecki, piękny
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z mocnym połyskiem, bez patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 117

576. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł strzelecki, piękny
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z mocnym połyskiem, lekko przeczyszczony, ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 117

577. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł strzelecki, ok. menniczy
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z mocnym połyskiem, ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

578. 5 złotych 1935, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, detale bez wytarć.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118b

579. 5 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz ze połyskiem i pięknymi detalami, bez patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118c.

580. 5 złotych 1936 Żaglowiec
Moneta bez patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 119.

581. 5 złotych 1936, Żaglowiec
Moneta z patyną.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 119

582. 5 złotych 1936 Żaglowiec
Moneta bez patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 119.
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2+/1- est: 200-600,- 100,-

2+ est: 200-400,- 50,-

2+ est: 100-300,- 50,-

1- est: 200-400,- 50,-

1- est: 200-500,- 100,-

2- est: 100-250,- 50,-

2- est: 200-400,- 50,-

3+/2 est: 100-250,- 50,-



583. 5 złotych 1938, Piłsudski, menniczy
Egzemplarz z delikatną patyną i połyskiem.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118d.

584. Zestaw trzech monet 5 złotych, bardzo ładne
Bardzo ładne egzemplarz z tylko minimalnymi śladami obiegu.

585. 2 złote 1924, Żniwiarka, róg i pochodnia, Paryż, mennicza
Według  naszej  opinii  niedoceniona  moneta  przez  PCGS  z  potencjałem  na  wyższą  notę.  Egzemplarz  z  bardzo  ładnym  lustrem
menniczym. Typ monety trudny do zdobycia w menniczym stanie zachowania.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109

586. 2 złote 1924 Żniwiarka, Paryż, piękny
Piękny bliski menniczemu egzemplarz, z bardzo mocnym połyskiem na awersie - dość świeży stempel, patyna.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109

587. 2 złote 1924 Żniwiarka, Paryż, piękny
Piękny bliski menniczemu egzemplarz, z mocnym połyskiem, bardzo ładne detale, bez patyny.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109

588. 2 złote 1924 Żniwiarka, Paryż, piękny
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z mocnym połyskiem, bardzo ładne detale.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109

589. 2 złote 1924 Żniwiarka, Paryż
Atrakcyjny egzemplarz bez patyny, połysk menniczy na całej powierzchni.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109
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1- est: 200-500,- 100,-

2+ est: 300-500,- 100,-

PCGS MS63 est: 2000-2800,- 1000,-

1-/2+ est: 700-1500,- 300,-

1-/2+ est: 700-1500,- 300,-

2+/2 est: 300-700,- 100,-

2- est: 200-400,- 100,-



590. 2 złote 1924, Żniwiarka, odwrotka, Filadelfia
Moneta ze starą patyną.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109.c.

591. 2 złote 1925, Żniwiarka, kropka po dacie (Londyn), GABINETOWE
Wyśmienity gabinetowy, menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem i  wspaniałymi detalami oraz piękna złota patyną.  Prezencja
gabinetowego egzemplarza zdecydowanie powyżej orzeczonej noty. Druga najwyższa nota w PCGS. W tym stanie i nocie rzadka i
poszukiwana moneta. Moneta z 14 aukcji WDA-MiM gdzie osiągnęła cenę 3450 zł i https://onebid.pl/pl/auction/604/lot/529/2-zlote-
1925-zniwiarka-kropka-po-dacie-londyn-gabinetowe MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109d.

592. 2 złote 1925, Żniwiarka, kropka po dacie, Londyn
Moneta z delikatną patyną.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109d

593. 2 złote 1925, Żniwiarka, bez kropki, Filadelfia, mennicza
Menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, piękne detale, bez patyny.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109e.

594. 2 złote 1925, Żniwiarka, bez kropki, Filadelfia, mennicza
W tym stanie rzadka moneta. Piękny menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, ciemna patyna.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109e.

595. 2 złote 1925, Żniwiarka, bez kropki, Filadelfia, ok. mennicza
Atrakcyjny egzemplarz, bardzo ładne detale.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109e.
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3 est: 400-700,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS63 est: 2000-3500,- 1000,-

2- est: 200-400,- 100,-

1- est: 1000-1500,- 500,-

1- est: 1000-3000,- 500,-

2+ est: 600-1200,- 200,-



596. 2 złote 1925, Żniwiarka, bez kropki, Filadelfia, ok. mennicza
Atrakcyjny egzemplarz bez patyny, połysk menniczy na całej powierzchni.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109e.

597. 2 złote 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz bez wytarć obiegiem, mocny połysk, atrakcyjna patyna, wspaniała prezencja.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 110b.

598. 2 złote 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz bez wytarć obiegiem, mocny połysk, patyna.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 110b.

599. 2 złote 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz bez wytarć obiegiem, mocny połysk, patyna.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 110b.

600. 2 złote 1933, Głowa kobiety, mennicza
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 110b

601. 2 złote 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz bez wytarć obiegiem, mocny połysk, początki patyny.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 110c.

602. 2 złote 1934, Głowa, ok. mennicza
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z mocnym połyskiem, bez patyny, ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 110c.

603. 4 szt. zestaw monet II RP, 2 zł 1932,33 Głowa, 1936 Żaglowiec
Bardzo ładne egzemplarze.
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2+ est: 600-1200,- 200,-

NGC MS62 est: 300-600,- 100,-

1- est: 100-400,- 50,-

1- est: 100-400,- 50,-

1- est: 100-300,- 50,-

1- est: 100-400,- 50,-

2+/1- est: 100-200,- 50,-

2/2+ est: 100-300,- 50,-



604. Zestaw sześćdziesięciu trzech monet srebrnych głowa kobiety
Srebro próby 750. Waga katalogowa pojedynczej monety 4,4 grama. Monety bez uszkodzeń mechanicznych. Roczniki 1932 i 1933.
Zdjęcie poglądowe.

605. 2 złote 1934, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz z doskonałymi detalami i mocnym połyskiem.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 111a

606. 2 złote 1934, Piłsudski, menniczy
Piękny bliski menniczemu egzemplarz, z mocnym połyskiem, bardzo ładne detale, bez patyny.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 111a.

607. 2 złote 1934, Piłsudski, menniczy
Piękny bliski menniczemu egzemplarz, z mocnym połyskiem, bardzo ładne detale, bez patyny.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 111a.

608. 2 złote 1934, Piłsudski, menniczy
Piękny bliski menniczemu egzemplarz, z mocnym połyskiem, bardzo ładne detale, bez patyny.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 111a.

609. 2 złote 1936, Żaglowiec, WYŚMIENITY
Wyśmienity menniczy egzemplarz z wysoką notą NGC MS65, mocny połysk na całej powierzchni, bez patyny. Na 512 ogradowanych
okrętów w NGC tylko 10 egzemplarzy otrzymało wyższą notą. Moneta z imponującą prezencją ogólną. Egzemplarz do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 112a.
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3/3+ est: 720-760,- 400,-

1/1- est: 400-700,- 200,-

1-/2+ est: 200-500,- 100,-

2+/1- est: 200-500,- 100,-

2+/1- est: 200-500,- 100,-

NGC MS65 est: 1000-2000,- 200,-



610. 2 złote 1936, Żaglowiec, menniczy
Wysoka nota, a za nią dodany znak + (plus) jaki NGC dodaje gdy moneta jest szczególnie ładna i przewyższa stanem typowe monety w
danej nocie. Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale, atrakcyjna patyna.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 112a.

611. 2 złote 1936, Żaglowiec, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale, bez patyny.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 112a.

612. 1 złoty 1924, Żniwiarka, róg i pochodnia (Paryż), GABINETOWA
Ekstremalnie wysoka i w pełni zasłużona nota, najwyższa na świecie patrząc zarówno na NGC jak i PCGS .Moneta o powalającej
urodzie oraz nocie gradingowej. Jeden z najładniejszych znanych egzemplarzy. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk z
tzw. „meszkiem" na całej powierzchni, perfekcyjnie piękne, gabinetowa patyna. Ze względu na płytkie bicie, monety te otrzymują
niskie noty w gradingu. Moneta z 14 aukcji WDA-MiM gdzie osiągnęła cenę 9430zł https://onebid.pl/pl/auction/604/lot/544/1-zloty-
1924-zniwiarka-rog-i-pochodnia-paryz-gabinetowa .  EGZEMPLARZ DO NAJEKSKLUZYWNIEJSZYCH KOLEKCJI MONET II
RP.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 107a.

613. 1 złoty 1924, Żniwiarka, róg i pochodnia (Paryż), mennicza
Menniczy egzemplarz, połysk w tle, wspaniałe detale, bez patyny.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 107a.

614. 1 złoty 1925 Żniwiarka (Londyn), wyśmienita
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, początki pięknej patyny. Moneta z imponującą prezencją ogólną.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 107b.
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NGC MS63+ est: 300-500,- 100,-

1 est: 300-800,- 100,-

MAX NOTA ŚWIAT PCGS MS64 est: 5000-8000,- 3000,-

1- est: 300-1000,- 100,-

NGC MS64 est: 1500-2500,- 300,-



615. 1 złoty 1929, rolka bankowa 50 szt.
Rolka zapakowana przed wojną przez Pocztową Kasę Oszczędności z obiegowych egzemplarzy w stanie ok. 3+. Krawędzie rolki z
jednej strony były rozwijane.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 108.

616. 50 groszy 1923, rzadkie, mennicze
Rzadki nominał w menniczym stanie. Piękny egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 106.

617. 50 groszy 1923, rzadkie, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 106.

618. 50 groszy 1923, rzadkie, mennicze
Piękny egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 106.

619. 50 groszy 1923, mennicze
Rzadki nominał w menniczym stanie. Piękny egzemplarz. Połysk w tle. Detale bez wytarć.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 106

620. RR,- 50 groszy 1923, ODWROTKA 170 STOPNI
Rzadkość dotychczas niespotykana na rynku aukcyjnym. Moneta, wybita stemplem odwróconym o 170 stopni. Orzeł na awersie w
stosunku do wizerunków na rewersie do góry nogami -  tak zwana ODWROTKA. W kolekcjach monet ostatniego wieku,  bitych
maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma
wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia
(przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: nienotowany

621. 50 groszy 1938 NIENIKLOWANE, mennicze
Rzadki typ nieniklowany. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, wspaniałe - nietknięte obiegiem detale. Poszukiwana moneta,
w menniczym stanie brakująca w wielu kolekcjach monet II RP.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 12b

622. 50 groszy 1938 niklowane, mennicze
Menniczy egzemplarz, druga najwyższa nota w PCGS.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 12a
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3+ est: 500-1000,- 100,-

NGC MS65 est: 1000-2000,- 300,-

PCGS MS63 BN est: 400-800,- 100,-

1- est: 200-600,- 100,-

1 est: 300-600,- 100,-

RR 2 est: 800-1500,- 500,-

NGC MS62 est: 1200-2200,- 600,-

2-ga MAX NOTA PCGS MS62 est: 200-800,- 100,-



623. 50 groszy 1938 niklowane, mennicze
Menniczy egzemplarz, druga najwyższa nota w PCGS.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 12a

624. 20 groszy 1923, mennicze, wysoka nota
Egzemplarz z bardzo wysoka notą gradingową, aż MS67. Moneta z imponującą prezencją ogólną. Moneta do najlepszych kolekcji
monet II RP.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 105.

625. 10 groszy 1923, mennicze
Piękny bez obiegowy egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym. Wysoka nota gradingowa.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 104.

626. 5 groszy 1923 MOSIĄDZ, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy. Jedyny rocznik 5-cio groszówki wybity w mosiądzu.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103a.

627. 5 groszy 1923 mosiądz, gabinetowe
Piękny połyskowy egzemplarz.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103a

628. 5 groszy 1923 MOSIĄDZ, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy. Jedyny rocznik 5-cio groszówki wybity w mosiądzu.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103a.

629. 5 groszy 1925, mennicze, kolor BN
Pierwszy rocznik wybity w brązie. Menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, brązowy kolor. Piękna moneta.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103b.

630. 5 groszy 1928, kolor BN, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, atrakcyjny brązowy kolor, bardzo dobra prezencja ogólna.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103c.
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2-ga MAX NOTA PCGS MS62 est: 200-500,- 100,-

NGC MS67 est: 500-1000,- 300,-

NGC MS65 est: 500-1500,- 300,-

NGC MS63 est: 300-500,- 50,-

1 est: 400-800,- 50,-

1 est: 300-500,- 50,-

NGC MS63 BN est: 400-1000,- 200,-

NGC MS62 BN est: 500-1000,- 100,-



631. 5 groszy 1934, kolor BN, rzadkie, piękne
Patrząc  na  orła  i  pióra,  oko  orła,  można  uważać,  że  NGC  bardzo  surowo  potraktowało  ten  egzemplarz.  Najrzadszy  rocznik  5
groszówki.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103f.

632. 5 groszy 1934, rzadkie
Najrzadszy rocznik pięciogroszówki.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103f

633. 5 groszy 1935, mennicze, kolor RB
Rzadki rocznik. Najwyższa nota gradingowa w PCGS w kolorze RB i tylko 4 monety tak wysoko ocenione. Wyśmienity menniczy
egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, czerwono-brązowy, naturalny kolor, przewaga czerwieni. Egzemplarz do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103g.

634. 5 groszy 1936, kolor BN, mennicze
Piękny  egzemplarz,  detale  bez  wytarć,  połysk  menniczy  w  tle.  W  tym  stanie  rzadka  i  poszukiwana  moneta.  MONETA  DO
NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103g.
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NGC XF45 BN est: 600-1000,- 400,-

3+ est: 400-700,- 100,-

MAX NOTA PCGS MS64 RB est: 1200-2000,- 600,-

NGC MS64 BN est: 1000-1800,- 400,-



635. 3 szt. zestaw monet II RP, 5 groszy 1938 i 2 grosze 1939, mennicze
Piękne mennicze egzemplarze.

636. 3 szt. zestaw monet, 2 i 5 groszy 1923-1925-1934
Atrakcyjne egzemplarze, bardzo ładne detale.

637. 5 groszy 1936, kolor BN, mennicze
Piękny egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle. Druga najwyższa nota w PCGS, tylko 2 egzemplarze oceniono wyżej. W
tym stanie rzadka i poszukiwana moneta. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103g.

638. 5 groszy 1936, mennicze, kolor BN
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, naturalny brązowy kolor. Ostatni rocznik rzadki w menniczym stanie.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103g.

639. 5 groszy 1938, kolor RD, mennicze
Najbardziej poszukiwany kolor RD (RED). Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, czysty czerwony naturalny kolor.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103j

640. 5 groszy 1938, mennicze, kolor RB
Tylko 1 moneta na świecie została oceniona o punkt gradingowy wyżej. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, czerwono
brązowy kolor. Ekskluzywny egzemplarz do najznamienitszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103j
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1/1- est: 100-200,- 50,-

2 est: 200-500,- 50,-

2-ga MAX NOTA PCGS MS64 BN est: 800-1800,- 400,-

PCGS MS63 BN est: 300-1000,- 100,-

PCGS MS65 RD est: 200-500,- 100,-

1 szt. wyżej św NGC MS66 RB est: 800-2000,- 300,-



641. 2 grosze 1925, mennicze, kolor RB
Wyśmienity egzemplarz, druga najwyższa nota gradingowa na świecie(patrząc zarówno na NGC jak i PCGS) dla tego rocznika, w
poszukiwanym kolorze RB. Piękne nietknięte obiegiem detale, rewelacyjny połysk, piękny czerwony kolor.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Parchimowicz 102b

642. 2 grosze 1925, mennicze, kolor BN
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, czerwonobrązowy naturalny kolor, druga najwyższa nota gradingowa na świecie
(patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Rzadkość do najlepszych kolekcji monet II RP.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102b.

643. 2 grosze 1925, mennicze, kolor BN
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny, brązowy kolor.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102b.

644. 2 grosze 1927, mennicze, kolor BN
Druga najwyższa nota gradingowa na świecie patrząc zarówno na PCGS jak i NGC. Tylko 5 monet otrzymało o punkt gradingowy
wyższą  notę  w  NGC w BN.  Wyśmienity  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk  na  całej  powierzchni,  naturalny,  brązowy  kolor.
Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102b.

645. 2 grosze 1928, mennicze, kolor BN
Druga najwyższa nota gradingowa na świecie patrząc zarówno na PCGS jak i NGC. Tylko 4 monety otrzymało o punkt gradingowy
wyższą  notę  w  NGC w BN.  Wyśmienity  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk  na  całej  powierzchni,  naturalny,  brązowy  kolor.
Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102c.

646. 2 grosze 1928, mennicze, kolor BN
Piękny egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102d.

647. 2 grosze 1930, mennicze, rzadki rocznik, kolor BN
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny, brązowy kolor.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102e.
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2-ga MAX ŚWIAT NGC MS65 RB est: 1000-2500,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 BN est: 1000-1800,- 400,-

NGC MS65 BN est: 600-1200,- 100,-

2-ga MAX ŚWIAT NGC MS65 BN est: 700-1400,- 300,-

2-ga MAX ŚWIAT NGC MS65 BN est: 700-1400,- 300,-

NGC MS62 BN est: 200-500,- 50,-

PCGS MS63 BN est: 500-1000,- 200,-



648. 2 grosze 1931, mennicze, kolor BN
Najwyżej ogradowany egzemplarz w PCGS w kolorze BN, zarazem jedyna moneta z tak wysokim gradingiem. Wyśmienity menniczy
egzemplarz,  mocny połysk menniczy, atrakcyjny brązowy naturalny kolor.  Rzadki rocznik w tak wyszukanym stanie zachowania.
Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102f.

649. 2 grosze 1931, mennicze, kolor BN
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć obiegiem, mocny połysk, brązowy kolor.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102f.

650. 2 grosze 1932, mennicze, kolor BN
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć obiegiem, mocny połysk, brązowy kolor.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102

651. 2 grosze 1932, mennicze, kolor BN
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć obiegiem, mocny połysk, brązowy kolor.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102f.

652. 2 grosze 1932, mennicze, kolor BN
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć obiegiem, mocny połysk, brązowy kolor.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102

653. 2 grosze 1933, mennicze, kolor RB
Rzadki rocznik, menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny, czerwony kolor. Wysoka nota gradingowa, tylko
5 egzemplarzy w RB ocenione wyżej.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102h

654. 2 grosze 1935, mennicze, kolor RB
Rzadki rocznik. Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, czerwonobrązowy kolor.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102j

655. 2 grosze 1935, mennicze, kolor RB
Rzadki rocznik. Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, czerwonobrązowy kolor.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102j

656. 2 grosze 1936, mennicze, kolor RB
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, atrakcyjny czerwonobrązowy kolor.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102k

657. 2 grosze 1936, mennicze, kolor BN
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, atrakcyjny brązowy naturalny kolor.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102k
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MAX NOTA JEDYNE PCGS MS65 BN est: 800-1600,- 300,-

NGC MS62 BN est: 200-400,- 100,-

NGC MS64 BN est: 400-800,- 200,-

NGC MS64 BN est: 400-1000,- 100,-

NGC MS63 BN est: 200-600,- 100,-

NGC MS65 RB est: 1000-2500,- 500,-

NGC MS64 RB est: 400-800,- 100,-

NGC MS63 RB est: 200-500,- 50,-

2-ga MAX NOTA PCGS MS66 RB est: 300-700,- 200,-

NGC MS65 BN est: 300-600,- 100,-



658. 2 grosze 1936, kolor BN, mennicze
Znak  +  (plus)  NGC dodaje  gdy  moneta  jest  szczególnie  ładna  i  przewyższa  stanem typowe  monety  w  danej  nocie.  Menniczy
egzemplarz, mocny połysk.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102k

659. 2 grosze 1937, mennicze, kolor RD
Wspaniały menniczy egzemplarz w najbardziej poszukiwanym - czerwonym kolorze.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102l.

660. 2 grosze 1937, mennicze, kolor BN
Ostatnie roczniki monet groszowych II RP są zdecydowanie mniej licznie reprezentowane w gradingu przez monety w brązowym
kolorze, przez co trudniej kupić zagradowane egzemplarze w wysokich notach BN.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102l.

661. 2 grosze 1938, mennicze, kolor RD
Najbardziej poszukiwany kolor RD (RED). Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, czysty czerwony
naturalny kolor. Grading sprzed ponad 15 lat, znany z surowości. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102m.

662. 2 grosze 1938, mennicze, kolor RD
Piękny menniczy egzemplarz. Tylko 4 monety w kolorze RD z o punkt gradingowy wyższą notą w PCGS.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102m.

663. 2 grosze 1938, mennicze, kolor RB
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS), zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie.
Piękny menniczy egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102m

664. 2 grosze 1938, mennicze, kolor RB
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, czerwonobrązowy naturalny kolor, przewaga czerwieni. Tylko 6 monet ogradowanych
wyżej.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102m

665. Zestaw inwestycyjny 5 szt. 2 grosze 1938, mennicze, kolor RB
Wszystkie monety mennicze w nocie MS64 RB.
Literatura: Parchimowicz 102m
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PCGS MS64+ BN est: 200-500,- 100,-

NGC MS65 RD est: 200-600,- 100,-

NGC MS64 BN est: 200-400,- 50,-

NGC MS65 RD est: 300-700,- 100,-

2-ga MAX NOTA PCGS MS65 RD est: 300-700,- 100,-

MAX ŚWIAT JEDYN NGC MS67 RB est: 1000-3000,- 500,-

PCGS MS65 RB est: 200-500,- 100,-

PCGS MS64 RB est: 200-600,- 100,-



666. 1 grosz 1923, menniczy, kolor RB
Najwyższa nota gradingowa w PCGS. Tylko 5 monet w PCGS w tak wysokiej nocie. Menniczy egzemplarz, mocny połysk, idealne
detale, atrakcyjny kolor. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101a

667. 1 grosz 1923, menniczy, kolor BN
Piękny  menniczy  egzemplarz,  idealne  detale,  mocny  połysk  na  całej  powierzchni,  niesamowita  prezencja.  Moneta  w  pięknej
burgundowo-szafirowej, szlachetnej patynie. Moneta robiąca „na żywo" niesamowite wrażenie
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101a.

668. 1 grosz 1930, menniczy, kolor BN
Poszukiwany rocznik. Menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, brązowy kolor.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101e.

669. 1 grosz 1931, menniczy, kolor RB
Najwyższa nota gradingowa w PCGS. Tylko 3 monety otrzymały tak wysoki grading.  Wyśmienity menniczy egzemplarz,  mocny
połysk menniczy, wspaniałe detale, brązowy kolor. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101f

670. 1 grosz 1932, menniczy, kolor BN
Menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, brązowy kolor.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101g.

671. 1 grosz 1933, menniczy, kolor BN
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Rzadki rocznik, menniczy egzemplarz, mocny połysk
na całej powierzchni, naturalny brązowy kolor.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101e.

672. 1 grosz 1933, menniczy, kolor BN
Menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, brązowy kolor.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101e.

673. 1 grosz 1933, menniczy, kolor BN
Menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, brązowy kolor.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101e.
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MAX NOTA PCGS MS66 RB est: 800-1600,- 400,-

NGC MS65 BN est: 700-1200,- 200,-

NGC MS65 BN est: 700-1400,- 100,-

MAX NOTA PCGS MS66 BN est: 600-1200,- 100,-

PCGS MS64 BN est: 300-600,- 100,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS67 BN est: 2000-4000,- 600,-

NGC MS65 BN est: 350-700,- 100,-

NGC MS64 BN est: 200-500,- 100,-



674. 1 grosz 1935, menniczy, kolor RB
Tylko 1 monetę oceniono wyżej w NGC, tylko 2 egzemplarze w tak wysokiej nocie. Rzadki niskonakładowy rocznik.. Menniczy
egzemplarz, mocny połysk, idealne detale, czerwonobrązowy kolor. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101j

675. 1 grosz 1935, menniczy, kolor BN
Rzadki niskonakładowy rocznik. Druga najwyższa nota gradingowa na świecie patrząc zarówno na PCGS jak i NGC. Tylko 3 monety
otrzymało o punkt gradingowy wyższą notę w NGC w BN. Menniczy egzemplarz, mocny połysk, czerwonobrązowy kolor. Egzemplarz
do najlepszych kolekcji.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101j.

676. 1 grosz 1935, menniczy, kolor BN
Rzadki niskonakładowy rocznik.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101j.

677. Zestaw inwestycyjny 5 szt. 1 grosz 1938, mennicze, kolor RD
Wszystkie monety mennicze w nocie MS65, w najbardziej poszukiwanym - CZERWONYM kolorze.
Literatura: Parchimowicz 102m.

678. Zestaw siedmiu monet
W zestawie 6 monet II RP oraz 1 moneta Księstwa Warszawskiego. Ta ostatnia w słabszym stanie zachowania.

679. 16 szt. zestaw monet II RP
Stany od 2 do 3.

680. Zestaw pięciu monet, CIEKAWY (między innymi 5 złotych 1958 „wąska ósemka") ciekawy
W zestawie  między  innymi.  Moneta  50  złotych  1972  Chopin  bez  mikrorysek  z  gabinetową  patyną.  Złotówka  1929  minimalnie
zapiłowana na rancie.

681. RR-, Polska, Kraków, 20-ty Pułk Piechoty, 1 złoty, aluminium, R6
Bardzo rzadka emisja.
Średnica: 23.60mm. Literatura: Bartoszewicki 16.5 R6a
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1 moneta wyżej NGC MS66 RB est: 800-1600,- 400,-

2-ga MAX ŚWIAT NGC MS65 BN est: 350-700,- 100,-

NGC MS64 BN est: 200-500,- 100,-

NGC MS65 RD est: 500-1000,- 100,-

2-/3- est: 100-150,- 50,-

2/3 est: 100-300,- 50,-

1/3 est: 300-500,- 150,-

R6 3+ est: 150-250,- 50,-



GENERALNA GUBERNIA 1939-1945

682. 20 groszy 1923, Okupacja, mennicze, jasny odcień
Cynkowe monety Generalnej Guberni w jasnoniebieskim kolorze niepokryte patyna, bez korozji międzykrystalicznej objawiającej się
chropowatą powierzchnią to monety na rynku niespotykane, a egzemplarze pojawiające się na rynku zarówno w gradingu jak i bez to
pojedyncze sztuki. Firmy gradingowe, jeszcze nie rozróżniają kolorów dla monet cynkowych (tak jak czynią to dla miedzianych i
brązowych), które z reguły należą do krótkich serii  drobnych emisji wojennych i dlatego pozostają niedocenione. Jasnoniebieskie
cynkówki są tym wobec monet z grafitową patyną czym miedziane RD, dla BN. Oferowany menniczy egzemplarz, w jasnoniebieskim
kolorze, ponadto z pięknym lustrem na rewersie to prawdziwa rzadkość. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 11.

683. 20 groszy 1923, Okupacja, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 11.

684. 20 groszy 1923, Okupacja, WYŚMIENITE
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale. Moneta zasługująca na wysokiego MS.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 11

685. 10 groszy 1923, Okupacja, mennicze, jasny odcień
Cynkowe monety Generalnej Guberni w jasnoniebieskim kolorze niepokryte patyna, bez korozji międzykrystalicznej objawiającej się
chropowatą powierzchnią to monety na rynku niespotykane, a egzemplarze pojawiające się na rynku zarówno w gradingu jak i bez to
pojedyncze sztuki. Firmy gradingowe, jeszcze nie rozróżniają kolorów dla monet cynkowych (tak jak czynią to dla miedzianych i
brązowych), które z reguły należą do krótkich serii  drobnych emisji wojennych i dlatego pozostają niedocenione. Jasnoniebieskie
cynkówki są tym wobec monet z grafitową patyną czym miedziane RD, dla BN. Oferowany menniczy egzemplarz, w jasnoniebieskim
kolorze to prawdziwa rzadkość. Na poprzedniej aukcji WDA/MiM 14/630, egzemplarz w nocie o punkt wyższej https://onebid.pl
/pl/auction/604/lot/630/10-groszy-1923-okupacja-mennicze-jasny-odcien osiągnął cenę 4715zł. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 10

686. 1 grosz 1939, mennicze, okupacja
Tylko 1 monetę oceniono wyżej na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk
menniczy, ciemny naturalny kolor. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 8.

687. Zestaw Okupacja, 20 groszy 1923 i 1 grosz 1939, piękne
Moneta dwudziestogroszowa w stanie zachowania 2+. Jednogroszówka w stanie -1/1.
Średnica: 20.00mm.
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NGC MS65 jasne est: 600-1500,- 400,-

NGC MS64 est: 100-400,- 50,-

ECC MS67 est: 600-1000,- 300,-

2-ga MAX NOTA NGC MS65 jasne est: 800-2000,- 400,-

1 moneta wyżej PCGS MS65 est: 400-800,- 200,-

2+/1 est: 200-400,- 50,-



GETTO W ŁODZI

688. RR-, Getto, 10 Marek 1943, GDA 1/1 (płytkie/płytkie), bardzo rzadkie
Jeden z najrzadszych typów 10-markówki. Obie strony wybite stemplami płytkimi. Poszukiwana i ceniona odmiana, sporadycznie
występująca na rynku.
Średnica: 28.50mm.

WOLNE MIASTO GDAŃSK 1923-1939
MONETY OBIEGOWE

689. R-, WMG, Kasyno Sopot, 50 guldenów bez daty, Miśnia, porcelana
Awers:  nominał  umieszczony centralnie  otoczony niebieskim pierścieniem i  napis  otokowy KASINO ZOPPOT /  FREIE STADT
DANZIG.  Rewers:  centralnie  motywy roślinne na  niebieskim tle,  zewnętrzny pierścień biały,  napis  otokowy KASINO ZOPPOT
FREIE STADT DANZIG. Bardzo efektowny żeton wykonany z porcelany miśnieńskiej z wczesnego okresu działalności Kasyna.
Średnica 42 mm.
Średnica: 42.00mm. Literatura: Kuźmin 3a/50 R

690. WMG, 5 guldenów 1923, Kościół Mariacki
Moneta ze starą patyną. Spod niej widoczne resztki połysku.
Średnica: 35.50mm. Literatura: Parchimowicz 65a

691. RR-, WMG, 5 guldenów 1923, STEMPEL LUSTRZANY
Bardzo  rzadka  moneta,  wybita  stemplem  lustrzanym  dla  Wolnego  Miasta  Gdańska,  w  bardzo  niskim  nakładzie  w  celach
kolekcjonerskich. LUSTRZANKI WMG są odpowiednikiem, niskonakładowych monet kolekcjonerskich II RP - zwanych PRÓBAMI.
EGZEMPLARZ DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI MONET WMG.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz katalog specjalistyczny wyd. 2012 - 65, Kopicki 7846 - R7.
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RR 3/3- est: 400-600,- 250,-

1 est: 900-1200,- 400,-

3 est: 900-1200,- 500,-

PCGS PF62 est: 6000-9000,- 5000,-



692. WMG, 5 guldenów 1927, mennicze
Wyśmienity  menniczy  egzemplarz.  Mocny  połysk  w  tle.  Wyśmienita  prezencja  ogólna.  Rzadszy  rocznik.  Istnieją  tylko  dwa
egzemplarze  pięcioguldenówki  z  1927  roku  ogradowane  wyżej,  MS  65,  jeden  w  PCGS  drugi  w  NGC.  Jedną  z  tych  monet
wystawialiśmy na naszej 8 Aukcji we wrześniu 2018. Została tam ona sprzedana za ponad 31 000 zł. Oferowany tutaj egzemplarz
zadowoli gusta najbardziej wybrednych kolekcjonerów. Polecamy do najlepszych kolekcji.
Średnica: 35.50mm. Literatura: Parchimowicz 65b

693. WMG, 2 guldeny 1923, mennicze, WYŚMIENITE
Znak + (plus) PCGS dodaje gdy moneta jest szczególnie ładna i przewyższa stanem typowe monety, tu MS64 - zatem stan oceniono na
pośredni pomiędzy MS64 a MS65. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Parchimowicz 63a

694. WMG, 2 guldeny 1923
Moneta ze starą patyną.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Parchimowicz 63a

695. R-, WMG, 2 guldeny 1923, STEMPEL LUSTRZANY
Bardzo  rzadka  moneta,  wybita  stemplem  lustrzanym  dla  Wolnego  Miasta  Gdańska,  w  bardzo  niskim  nakładzie  w  celach
kolekcjonerskich. LUSTRZANKI WMG są odpowiednikiem, niskonakładowych monet kolekcjonerskich II RP - zwanych PRÓBAMI.
EGZEMPLARZ DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI MONET WMG.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Parchimowicz katalog specjalistyczny wyd. 2012 - 63b, Kopicki 7843x - R8.
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2-gi MAX PCGS MS64 est: 10000-14000,- 5000,-

PCGS MS64+ est: 3000-4000,- 1000,-

2- est: 400-600,- 100,-

NGC PF63 est: 4000-6000,- 3000,-



696. WMG, 2 guldeny 1932, Koga
Egzemplarz z delikatną seledynową patyną. Sporo oryginalnego połysku.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Parchimowicz 64

697. WMG, 1 gulden 1923, WYŚMIENITY, mega nota
Na świecie tylko 1 moneta otrzymała o punkt gradingowy wyższą notę. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej
powierzchni, piękna dodająca uroku patyna. Grading sprzed ponad 20 lat słynący z surowości, przez wiele lat moneta była nr. 1. Tylko
5 egzemplarzy w tak wysokiej  nocie,  jeden z nich był notowany dwa lata temu na 8 aukcji  WDA, gdzie osiągnął cenę 6048 zł
https://onebid.pl/pl/auction/392/lot/463/wolne-miasto-gdansk-1-gulden-1923-wysmienity  .  W  tym  stanie  rzadkość  do  najlepszych
kolekcji monet WMG.
Średnica: 23.50mm. Literatura: Parchimowicz 64.

698. WMG, 1 gulden 1923, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, patyna, detale bez wytarć, bardzo dobra prezencja ogólna.
Średnica: 23.50mm. Literatura: Parchimowicz 64

699. R-, WMG, 1 gulden 1923, STEMPEL LUSTRZANY
Bardzo  rzadka  moneta,  wybita  stemplem  lustrzanym  dla  Wolnego  Miasta  Gdańska,  w  bardzo  niskim  nakładzie  w  celach
kolekcjonerskich. LUSTRZANKI WMG są odpowiednikiem, niskonakładowych monet kolekcjonerskich II RP - zwanych PRÓBAMI.
EGZEMPLARZ DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI MONET WMG.
Średnica: 23.50mm. Literatura: Parchimowicz katalog specjalistyczny wyd. 2012 - 61b, Kopicki 7841x - R8.
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PCGS AU53 est: 1200-1700,- 500,-

1 moneta wyżej NGC MS66 est: 5000-7000,- 3000,-

NGC MS63 est: 400-800,- 100,-

NGC PF60 est: 2500-3500,- 2000,-



700. WMG, 1/2 guldena 1923, mennicze
Wysoka  nota.  Wspaniały  menniczy  egzemplarz,  mocny połysk,  nietknięte  obiegiem detale.  Wspaniała  prezencja.  Egzemplarz  do
najlepszych kolekcji monet WMG.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Parchimowicz 59a.

701. R-, WMG, 1/2 guldena 1923, STEMPEL LUSTRZANY
Bardzo  rzadka  moneta,  wybita  stemplem  lustrzanym  dla  Wolnego  Miasta  Gdańska,  w  bardzo  niskim  nakładzie  w  celach
kolekcjonerskich. LUSTRZANKI WMG są odpowiednikiem, niskonakładowych monet kolekcjonerskich II RP - zwanych PRÓBAMI.
EGZEMPLARZ DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI MONET WMG.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Parchimowicz katalog specjalistyczny wyd. 2012 - 59c, Kopicki 7838x - R8.

702. WMG, 1/2 guldena 1927, rzadkie, wyśmienite
Rzadszy rocznik,  w tak wysokiej  nocie  bardzo rzadki,  tylko 6  monet  ocenione wyżej  w NGC na 96 zagradowanych.  Menniczy
egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale, delikatna patyna. Egzemplarz do najlepszych kolekcji monet WMG.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Parchimowicz 59b.
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NGC MS64 est: 1200-2500,- 500,-

PCGS PR63 est: 2500-3500,- 2000,-

NGC MS64 est: 3000-4000,- 1500,-



703. RR-, WMG, 10 fenigów 1920 odmiana 55 perełek, mennicze, błękitno-grafitowe
Cynkowe 10 fenigówki gdańskie z 1920 w jasnoniebieskim kolorze nie pokryte patyną oraz egzemplarze w pośrednim jasnoniebiesko-
grafitowym kolorze, bez korozji międzykrystalicznej objawiającej się chropowatą powierzchnią to monety na rynku niespotykane, a
egzemplarze pojawiające się na rynku zarówno w gradingu jak i bez to pojedyncze sztuki. Firmy gradingowe, jeszcze nie rozróżniają
kolorów dla monet cynkowych (tak jak czynią to dla miedzianych i brązowych), które z reguły należą do krótkich serii drobnych emisji
wojennych i dlatego pozostają niedocenione. Jasnoniebieskie cynkówki są tym wobec monet z grafitową patyną czym miedziane RD,
dla BN. Oferowany menniczy egzemplarz, w pośrednim częściowo jasnoniebieskim, częściowo grafitowym kolorze to prawdziwa
rzadkość. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22.00mm.

704. RR-, WMG, 10 fenigów 1920 odmiana 56 perełek - DESTRUKT - podwójne bicie
Bardzo  rzadki  i  dotychczas  nieznany  destrukt  na  gdańskich  10  fenigach  z  1920  -  podwójne  bicie.  Egzemplarz  zarówno  do
specjalistycznych kolekcji 10 fenigówek z 1920 jak i kolekcji destruktów. Niespotykane!
Średnica: 22.00mm.

705. WMG, 10 fenigów 1920, 61 perełek, bardzo ładne
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz z połyskiem menniczym w tle.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 51

706. RR-, WMG, 10 fenigów 1920 odmiana 56 perełek, mały nominał
Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 22.00mm.

707. RR-, WMG, 10 fenigów 1923, MINT ERROR, OBUSTRONNY DUCH
BARDZO RZADKO SPOTYKANY TYP DESTRUKTU, OBUSTRONNY DUCH (wklęsłe zarysy awersu na rewersie i rewersu na
awersie). Druga najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Wspaniały menniczy egzemplarz,
mocny połysk, nietknięte obiegiem detale. Wspaniała prezencja. Egzemplarz do najlepszych kolekcji monet WMG.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Parchimowicz 57.
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1 est: 1600-2500,- 1200,-

3 est: 1200-2000,- 800,-

1- est: 300-500,- 150,-

2 est: 200-600,- 100,-

2-ga MAX ŚWIAT NGC MS65 est: 1500-2000,- 1000,-



708. R-, WMG, 5 fenigów 1923, STEMPEL LUSTRZANY
Bardzo  rzadka  moneta,  wybita  stemplem  lustrzanym  dla  Wolnego  Miasta  Gdańska,  w  bardzo  niskim  nakładzie  w  celach
kolekcjonerskich. LUSTRZANKI WMG są odpowiednikiem, niskonakładowych monet kolekcjonerskich II RP - zwanych PRÓBAMI.
EGZEMPLARZ DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI MONET WMG.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Parchimowicz katalog specjalistyczny wyd. 2012 - 55c, Kopicki 7827x - R8.

709. WMG, 5 fenigów 1932, Flądra, WYŚMIENITA, MEGA NOTA!!!
Od kilku  lat  niezmiennie  tylko  5  monet  w  tak  ekstremalnie  wysokiej  nocie.  Cyfry  67  dla  monety  Wolnego  Miasta  Gdańsk  to
ekstremalny poziom. Wyśmienity menniczy egzemplarz,  mocny połysk na całej  powierzchni,  naturalny żółty kolor.  Rzadkość do
najlepszych kolekcji monet WMG.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Parchimowicz 56.

710. WMG, 2 fenigi 1923, mennicze, kolor RB
Menniczy egzemplarz.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Parchimowicz 54a.

142

PCGS PR65 est: 2500-3500,- 2000,-

NGC MS67 est: 2500-4500,- 2000,-

NGC MS64 RB est: 500-1000,- 200,-



711. R-, WMG, 2 fenigi 1923, STEMPEL LUSTRZANY, kolor RB
Najwyższa nota w PCGS w kolorze RB. Bardzo rzadka moneta, wybita stemplem lustrzanym dla Wolnego Miasta Gdańska, w bardzo
niskim nakładzie w celach kolekcjonerskich. LUSTRZANKI WMG są odpowiednikiem, niskonakładowych monet kolekcjonerskich II
RP - zwanych PRÓBAMI. EGZEMPLARZ DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI MONET WMG.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Parchimowicz katalog specjalistyczny wyd. 2012 - 54d, Kopicki 7824x - R8.

712. R-, WMG, 2 fenigi 1923, STEMPEL LUSTRZANY, kolor BN
Bardzo  rzadka  moneta,  wybita  stemplem  lustrzanym  dla  Wolnego  Miasta  Gdańska,  w  bardzo  niskim  nakładzie  w  celach
kolekcjonerskich. LUSTRZANKI WMG są odpowiednikiem, niskonakładowych monet kolekcjonerskich II RP - zwanych PRÓBAMI.
EGZEMPLARZ DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI MONET WMG.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Parchimowicz katalog specjalistyczny wyd. 2012 - 54d, Kopicki 7824x - R8.

713. WMG, 2 fenigi 1926, mennicze, kolor RD
Tylko 1 moneta otrzymała o punkt gradingowy wyższą notę w NGC w najbardziej poszukiwanym kolorze RD (RED). Za notą dodany
znak + (plus) jaki NGC dodaje gdy moneta jest szczególnie ładna i przewyższa stanem typowe monety, tu, w MS65 - zatem stan
oceniono  na  pośredni  pomiędzy  MS65  a  MS66.  Wyśmienity  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk,  nietknięte  obiegiem  detale.
Rzadkość do najlepszych kolekcji monet WMG.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Parchimowicz 54b.

714. WMG, 2 fenigi 1937, mennicze, kolor BN
Druga najwyższa nota gradingowa na świecie patrząc zarówno na NGC jak i PCGS i tylko jeden egzemplarz wygradowany wyżej.
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, wspaniałe detale, brązowy kolor. Egzemplarz o wspaniałej prezencji do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Parchimowicz 54c.

715. WMG, 2 fenigi 1937, mennicze, kolor BN
Druga najwyższa nota  gradingowa w NGC w kolorze  BN.  Tylko 1  egzemplarz  oceniono o  punkt  gradingowy wyżej.  Menniczy
egzemplarz, mocny połysk, brązowo-fioletowy kolor z prześwitami czerwieni. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Parchimowicz 54c
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MAX NOTA PCGS PR65 RB est: 3500-5000,- 3000,-

MAX NOTA NGC PF62 BN est: 2000-2500,- 1200,-

1 moneta wyżej NGC 65+RD est: 2000-4000,- 1000,-

1 szt. wyżej NGC MS65 BN est: 600-1400,- 200,-

1 szt. wyżej NGC MS65 BN est: 600-1000,- 200,-



716. RRR-, WMG, 1 fenig 1923, STEMPEL LUSTRZANY, kolor RD (TYLKO 4 SZT. ŚWIAT)
Ekstraklasa pośród monet WMG. Tylko 4 monety na świecie w kolorze RD (patrząc na NGC i PCGS), tylko 1 moneta zagradowana o
punkt wyżej. Grading sprzed ponad 20 lat słynący z surowości. Bardzo rzadka moneta, wybita stemplem lustrzanym dla Wolnego
Miasta Gdańska, w bardzo niskim nakładzie w celach kolekcjonerskich. LUSTRZANKI WMG są odpowiednikiem, niskonakładowych
monet kolekcjonerskich II RP - zwanych PRÓBAMI. EGZEMPLARZ DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI MONET WMG.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz katalog specjalistyczny wyd. 2012 - 53f, Kopicki 7819x - R8

717. WMG, 1 fenig 1923, menniczy, kolor BN
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS) w kolorze BN. Menniczy egzemplarz, mocny połysk,
naturalny, brązowy kolor. Egzemplarz do najlepszych kolekcji monet WMG.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 53a.

718. WMG, 1 fenig 1930, menniczy, kolor RB
Najwyższa  nota  na  świecie,  tylko  3  egzemplarze  zostały  ogradowane  na  tak  wysoką  notę  w tej  odmianie  kolorystycznej  -  RB.
Wspaniale zachowany detal i bardzo intensywny połysk menniczy. Egzemplarz do najlepszych kolekcji monet WMG.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 53d.

719. WMG, 1 fenig 1930, menniczy, kolor BN
Menniczy egzemplarz w ciemnej patynie.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 53d.

720. WMG, Blankieciki kolekcjonerskie z wizerunkami monet WMG z 1923 roku
Przedstawione wizerunki monet Wolnego Miasta Gdańska z 1923 roku, od 1 feniga po 5 guldenów., 2 sztuki numerowane.
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w RD 4 szt. ŚWI NGC PF64 RD est: 5000-8000,- 3000,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS66 BN est: 1000-2000,- 500,-

MAX ŚWIAT NGC MS66 RB est: 1000-2000,- 500,-

NGC MS64 BN est: 200-500,- 100,-

2/1 est: 300-600,- 50,-



PRL 1949-1989
PRÓBY

721. RRR-, 5 złotych 1958 PRÓBA Aluminium (nikiel był bity w 1959) Symbole gospodarki, PIERWSZY RAZ NA RYNKU
EKSTREMALNIE  RZADKA  MONETA  WYBITA  W  ALUMINIUM,  DOTYCHCZAS  NIE  NOTOWANA  NA  RYNKU
AUKCYJNYM. Moneta wybita w 1958 roku, z datą wcześniejszą niż próba niklowa z 1959. W katalogu Janusza Parchimowicza
sfotografowany został egzemplarz z Gabinetu Numizmatycznego Mennicy Państwowej, zaś od samego autora z przekazu ustnego
wiemy, że nie spotkał innego egzemplarza. Wyśmienity stan zachowania, moneta z lustrem jak w PROOFLIKE, wysoki grading NGC -
jedyny zagradowany egzemplarz. Podawany nakład to 10 sztuk, jednak monety brakuje w największych kolekcjach prywatnych i
muzealnych, oraz brak notowań rynkowych. Bardzo ciekawa moneta, autorstwa W. Jastrzębowskiego. Janusz Parchimowicz dotarł w
dokumentach Narodowego Banku Polskiego, że projektantem rewersu był był W. Jastrzębowski, a nie jak podawano w wielu źródłach
J. Gosławski. BEZDYSKUSYJNA PIERWSZA LIGA POŚRÓD CAŁEGO MENNICTWA PRL-u.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 229.

722. RRR-, 5 złotych 1958 PRÓBA Aluminium (nikiel był bity w 1959) Młot i kielnia nakład 5 szt.
EKSTREMALNIE RZADKA MONETA WYBITA W ALUMINIUM, TYLKO 1 RAZ NOTOWANA NA RYNKU AUKCYJNYM -
W 1995r. [sic!], później przez 25 lat brak notowań. Moneta wybita w 1958 roku, z datą wcześniejszą niż próba niklowa z 1959. W
katalogu  Janusza  Parchimowicza  sfotografowany  został  egzemplarz  z  Gabinetu  Numizmatycznego  Mennicy  Państwowej,  zaś  od
samego autora z przekazu ustnego wiemy, że nie spotkał innego egzemplarza. Wyśmienity stan zachowania, moneta z lustrem jak w
PROOFLIKE,  wysoki  grading  NGC -  jedyny zagradowany egzemplarz.  Podawany nakład  to  5  sztuk,  jednak monety  brakuje  w
największych kolekcjach prywatnych i muzealnych, oraz brak notowań rynkowych. Bardzo ciekawa moneta, autorstwa rewers - J.
Jarnuszkiewicz, awers W. Jastrzębowskiego. BEZDYSKUSYJNA PIERWSZA LIGA POŚRÓD CAŁEGO MENNICTWA PRL-u.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 228.
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wycena c.a. NGC MS66 est: 25000-35000,- 20000,-

wycena c.a. NGC MS62 est: 22000-30000,- 18000,-



723. RRR-, 5 złotych 1958 Aluminium, CZYSTY KRĄŻEK - BLANK TYP 2 na jakich były wybijane 5 zł próby
EKSTREMALNIE RZADKOŚĆ, CZYSTY KRĄŻEK - BLANK NA JAKIM BYŁY BITE PRÓBY 5 ZŁOTOWE W 1958 ROKU.
Krążek niestety nie został zagradowany w NGC, posiada tylko karteczkę z opisem 1958 POLAND 5Z INELIGIBLE TYPE, gdyż nie
został zidentyfikowany konkretny typ monety. Waga 3,50 gram, tej wagi jest opisany przez J. Parchimowicza egzemplarz z Gabinetu
Numizmatycznego Mennicy Państwowej 5 złotówki w aluminium z Symbolami Gospodarki,  średnica 29,5 mm - prawidłowa dla
monet które po ząbkowaniu rantu mają średnicę 29 mm. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest podniesiony do
góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Ogromna
ciekawostka, wyjątkowe uzupełnienie najznamienitszych kolekcji monet PRLu.
Średnica: 29.00mm. Literatura: -

724. RRR- 2 złote 1970, PRÓBA, stempel lustrzany
Typ  monety  opisany  w  ostatnim  katalogu  monet  próbnych  PRL  Janusza  Parchimowicza  na  stronie  99  jako  PRÓBA
TECHNOLOGICZNA. Próbę tę wybito stemplem lustrzanym w dwóch wersjach, jedną w typowym ułożeniu awersu do rewersu,
drugą w stemplu odwróconym o 180 stopni. Ogromna rzadkość, moneta wybita stemplem lustrzanym, co zostało potwierdzone przez
NGC. Najwyższa nota w NGC. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz P.223.c

725. RRR-, 5 groszy 1962, jedyne znane, ILUSTROWANE W KATALOGU PRÓB J. Parchimowicza
Ekstremalna rzadkość, jedyny znany egzemplarz 5 groszówki wybitej bez pierścienia. Moneta została zilustrowana na 52 stronie w
specjalistycznym katalogu monet PRÓBNYCH PRL jako typ anomalny. Idealny stan zachowania. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 18.50mm. Literatura: Parchimowicz specjalistyczny katalog PRÓB P204.d st. 52 (ten egzemplarz)
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1 est: 3000-5000,- 2000,-

MAX, wycena c.a NGC PF67 est: 5000-10000,- 3000,-

ilustrowane 1 est: 3000-4000,- 2000,-



726. 50 groszy 1986, PRÓBA, nikiel, podwójny napis PRÓBA
Ciekawa moneta w której podczas tworzenia stempla wybito najpierw płytko napis PRÓBA, a potem go poprawiono raz jeszcze. Tylko
1 moneta otrzymała o punkt gradingowy wyższą notę na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Próba niklowa wybita w
nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz P214

727. 10 złotych 1984, PRÓBA nikiel
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz P287

728. 10 złotych 1984, PRÓBA nikiel
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Parchimowicz P.322.a

729. 50 złotych 1980, PRÓBA nikiel, Chrobry
Tylko jedna moneta ogradowana w wyżej w NGC. Bardzo wysoka, druga najwyższa nota gradingowa. Tylko 4 monety z notą PF,
większość ogradowano na MS. Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 30.50mm. Literatura: Parchimowicz P.328.a

730. 100 złotych 1960, PRÓBA nikiel, Mieszko i Dąbrówka, kratka w tle
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w
idealnym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz P.340a

731. 100 złotych 1960, PRÓBA nikiel, Mieszko i Dąbrówka, DUŻE głowy, duży orzeł
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie. W tak wysokiej nocie bardzo rzadka moneta,
tylko  2  monety  ocenione  wyżej,  na  ostatniej  13  aukcji  WDA-MiM  egzemplarz  w  niższej  nocie  MS65  osiągnął  cenę  1650  zł
https://onebid.pl/pl/auction/603/lot/800/100-zlotych-1960-proba-nikiel-mieszko-i-dabrowka-duze-glowy-duzy-orzel
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz P.345.a
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1 sztuka wyżej NGC MS67 est: 400-600,- 200,-

NGC MS66 est: 300-500,- 200,-

NGC MS66 est: 300-500,- 200,-

1 szt. wyżej NGC PF68 CAMEO est: 500-800,- 400,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS67 est: 1500-3000,- 500,-

NGC MS66 est: 1500-2200,- 700,-



732. 100 złotych 1960, PRÓBA nikiel, Mieszko i Dąbrówka, DUŻE głowy, duży orzeł
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz P.345.a

733. 100 złotych 1966, PRÓBA nikiel, Mieszko i Dąbrówka, głowy
Wysoka, druga najwyższa nota gradingowa. Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz P.350.b

734. 100 złotych 1979 Kozica, PRÓBA, nikiel
Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P391a

735. 200 złotych 1984, Igrzyska Olimpijskie - Sarajewo, Łyżwiarstwo, PRÓBA NIKIEL
Najwyższa nota gradingowa w PCGS. Wyśmienity,  menniczy egzemplarz,  mocny połysk menniczy.  Rzadka i  poszukiwana próba
wybita w niklu w nakładzie 500 szt.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz P445a

736. 200 złotych 1987, Mistrzostwa świata w piłce nożnej, Włochy 90, PRÓBA NIKIEL
Próba wybita w niklu w nakładzie 500 szt.
Średnica: 40.00mm. Literatura: Parchimowicz P453b

737. 200 złotych 1987, Mistrzostwa świata w piłce nożnej, Włochy 90, PRÓBA NIKIEL
Próba wybita w niklu w nakładzie 500 szt.
Średnica: 40.00mm. Literatura: Parchimowicz P453b

738. 2000 złotych 1979, Mieszko I, PRÓBA nikiel dla złota
Próba wybita dla monet złotych o nominale 2000 zł w niklu w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz P502.a
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NGC MS65 est: 1200-2000,- 500,-

2ga MAX NOTA NGC MS65 est: 1200-2000,- 500,-

NGC MS67 est: 800-1300,- 500,-

MAX NOTA PCGS SP64 est: 350-500,- 200,-

MAX NOTA PCGS SP67 est: 350-550,- 200,-

MAX NOTA PCGS SP67 est: 350-550,- 200,-

NGC PF67 U CAMEO est: 500-1000,- 300,-



739. 2000 złotych 1980, K. Odnowiciel, PRÓBA nikiel dla złota
Próba wybita dla monet złotych o nominale 2000 zł w niklu w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz P507.a

740. 10.000 złotych 1987, Jan Paweł II, PRÓBA, nikiel
Druga najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt.
Menniczy, wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz P521

DESTRUKTY

741. RRR-, 5 złotych 1959 Rybak, PODWÓJNE GŁĘBOKIE SŁONECZKO
Dotychczas  nie  pojawił  się  na  rynku  egzemplarz  Z  PODWÓJNYM SŁONECZKIEM Z  TAKĄ GŁĘBOKOŚCIĄ BICIA.  Efekt
zdecydowanie lepiej prezentujący się niż „trawka", jak również w tej jakości zdecydowanie rzadszy. MONETA DO NAJLEPSZYCH
KOLEKCJI.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 220 b

742. RR-, 2 złote 1972 Jagody, SKRĘTKA 45 stopni, dodatkowo destrukt na rancie, b. rzadkie
Bardzo wysoka nota. Być może unikalny egzemplarz z podwójnym destruktem (oba opisane na slabie). Moneta wybita skręconymi
względem siebie stemplami o ok. +45 stopni,  dodatkowo menniczy destrukt rantu. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych
maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących, do jakich należą
powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 216.f

743. RRR-, 1 złoty 1949, zdwojenie rysunku stempla AWERSU! - DOUBLE DIE
Niezwykle rzadka odmiana ze zdwojeniem centralnych części rysunku awersu (DOUBLE DIE). Odmiana dotychczas nienotowana.
Destrukt powtarzalny, powstający w momencie tworzenia stempla - w czasie wbijania patrycy w nowo tworzony stempel, będący
wynikiem poruszenia patrycy. Bardzo rzadkie. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie
ilość  monet  świadczy  o  jakości  kolekcji,  a  ilość  perełek  się  w  niej  znajdujących.  Nie  ma  wyższej  klasy  perełek  niż  PRÓBY
niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 25.00mm. Literatura: nienotowane
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NGC PF67 U CAMEO est: 400-800,- 300,-

2ga MAX NOTA NGC PF68 ULTRA CAMEO est: 1200-2000,- 800,-

1 est: 2000-4000,- 1500,-

ERROR NGC MS67 est: 500-1000,- 400,-

MINT ERROR 1-/2+ est: 500-1000,- 200,-



PROOFLIKE

744. RRR-, 20 złotych 1977, M. Nowotko, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Najwyższa nota. Jedyna sztuka w PL. Ogromna rzadkość,
moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z
efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz

745. R-, 2 złote 1970, jagody, EKSTREMALNA NOTA - JEDYNE, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie, najwyższa nota
dla PROOFLIKE. Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz,
świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 216d

746. RR-, 1 złoty 1973 PROOFLIKE
KOLEKCJA -  MONETY OBIEGOWE PRL Z  EFEKTEM PROOFLIKE.  Druga  max  nota.  Rzadkość,  moneta  z  lustrem jak  w
lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i
nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.j

747. RR-, 1 złoty 1974 PROOFLIKE
KOLEKCJA -  MONETY OBIEGOWE PRL Z  EFEKTEM PROOFLIKE.  Druga  max  nota.  Rzadkość,  moneta  z  lustrem jak  w
lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i
nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.k
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MAX PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 3000-6000,- 2000,-

MAX PROOFLIKE NGC MS68 PL est: 1500-3000,- 1000,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 1000-1500,- 500,-

PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 1000-1500,- 400,-



748. RR-, 1 złoty 1975 PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast
typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami.
Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.l

749. RRR-, 1 złoty 1978 PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Bardzo rzadki rocznik w prooflike. Tylko 1 egzemplarz
ogradowany wyżej, tylko 8 monet z efektem PL. Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle.
Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.p

750. RR-, 1 złoty 1981 PROOFLIKE
KOLEKCJA -  MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Rzadki  rocznik w prooflike,  tylko 8 monet  w NGC z
dopisem PL. Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie
wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.t

751. RR-, 1 złoty 1983 PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast
typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami.
Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.w

752. R-, 50 groszy 1970, najstarszy rocznik znany w PL, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Druga max nota. Najstarszy rocznik 50 groszówki znany w
prooflike. Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie
wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 210.e

753. RR-, 50 groszy 1971, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Najwyższa nota, tylko 9 monet w PL. Rzadkość, moneta z
lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem
PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 210
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PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 1000-1800,- 500,-

PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 1000-1500,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 1000-1500,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 1000-1500,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 800-1500,- 400,-

MAX, PROOFLIKE NGC MS66 PL est: 1000-1500,- 500,-



754. R-, 50 groszy 1973, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast
typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami.
Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 210

755. RR-, 50 groszy 1974, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Druga max nota, tylko 1 moneta wyżej oceniona w NGC.
Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle.  Selekcjonowany egzemplarz,  świetnie wybity i
zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 210

756. RR-, 50 groszy 1978, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Rzadki rocznik w PL (tylko 8 monet). Rzadkość, moneta z
lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem
PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 210.m

757. RR-, 50 groszy 1985, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast
typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami.
Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 210.s

758. RRR-, 20 groszy 1971, najstarszy rocznik znany w PL, PROOFLIKE, b. rzadki w PL
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Najstarszy rocznik 20 groszówki znany w prooflike. Tylko 2
monety zagradowane z efektem prooflike. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle.
Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208.k

759. RR-, 20 groszy 1972, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Tylko 9 monet z efektem prooflike. Rzadkość, moneta z
lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem
PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208.l
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PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 800-1500,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS66 PL est: 800-1500,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 800-1500,- 400,-

MAX, PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 800-1500,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 800-1500,- 500,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 800-1500,- 400,-



760. RR-, 20 groszy 1973, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Tylko 9 monet z efektem prooflike. Rzadkość, moneta z
lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem
PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208.m

761. RRR, 20 groszy 1975, PROOFLIKE, rzadki rocznik w PL
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Max nota, jedyny egzemplarz w tak wysokim gradingu,
tylko  5  monet  z  efektem prooflike.  Ogromna  rzadkość,  moneta  z  lustrem jak  w lustrzankach  zamiast  typowego  połysku  w tle.
Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208.m

762. RRR-, 20 groszy 1976, duża data, PROOFLIKE, rzadki rocznik w PL
KOLEKCJA -  MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE.  Tylko  2  egzemplarze  z  tego  rocznika  z  dużą  datą,  w
prooflike. Najwyższa nota. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208.q

763. RRR-, 20 groszy 1976, mała data, PROOFLIKE, rzadki rocznik w PL
KOLEKCJA -  MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE.  Tylko  3  egzemplarze  z  tego  rocznika  z  małą  datą,  w
prooflike Najwyższa nota. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208

764. RR-, 20 groszy 1977, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Tylko jedna moneta z wyższym gradingiem. Rzadkość,
moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z
efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208r

765. 20 groszy 1978, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Tylko 5 monet oceniono wyżej. Najpopularniejsza moneta w
PL, aż 109 monet z dopisem PL, jednak aż 93 egzemplarze to monety w notach 64 i niższych, a tylko 16 monet posiada noty 65 i
wyższe.  Moneta  z  lustrem jak  w lustrzankach  zamiast  typowego  połysku  w tle.  Selekcjonowany  egzemplarz,  świetnie  wybity  i
zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Najwyższa nota zarówno w NGC jak i PCGS. Moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208r
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PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 800-1500,- 400,-

MAX, PROOFLIKE NGC MS67 PL est: 1000-1500,- 600,-

MAX, PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 1000-1500,- 600,-

PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 800-1500,- 500,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 800-1500,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 300-700,- 200,-



766. R-, 20 groszy 1979, PROOFLIKE
KOLEKCJA -  MONETY OBIEGOWE PRL Z  EFEKTEM PROOFLIKE.  Druga  max  nota.  Rzadkość,  moneta  z  lustrem jak  w
lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i
nietkniętymi detalami. Najwyższa nota zarówno w NGC jak i PCGS. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208s

767. RRR-, 20 groszy 1981, PROOFLIKE, rzadki rocznik w PL
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Najwyższa ekstremalnie wysoka nota, tylko 4 egzemplarze z
dopisem PL. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz,
świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Najwyższa nota zarówno w NGC jak i PCGS. Moneta
do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208

768. R-, 20 groszy 1983, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Druga najwyższa nota. Tylko 11 monet z efektem prooflike.
Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle.  Selekcjonowany egzemplarz,  świetnie wybity i
zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Najwyższa nota zarówno w NGC jak i PCGS. Moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208s

769. R-, 20 groszy 1985, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast
typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208x

770. RR-, 20 groszy 1985, PROOFLIKE, ODWROTKA 190 stopni
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Ogromna rzadkość moneta w odwrotce z efektem prooflike
to OZDOBA każdej kolekcji monet prooflike. Moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do elitarnych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208x

771. RR-, 20 groszy 1985, PROOFLIKE, SKRĘTKA 240 stopni
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Moneta tego typu była notowana na 12 aukcji WDA-MiM
gdzie  egzemplarz  osiągnął  cenę  2300  PLN  https://onebid.pl/pl/auction/794/lot/516/rr-20-groszy-1985-prooflike-skretka-240-stopni
Ogromna rzadkość,  moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast  typowego połysku w tle.  Selekcjonowany egzemplarz,  świetnie
wybity i  zachowany z efektem PROOFLIKE i  nietkniętymi detalami.  Najwyższa nota zarówno w NGC jak i  PCGS. Moneta do
elitarnych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208x
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PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 800-1500,- 400,-

MAX, PROOFLIKE NGC MS66 PL est: 800-1500,- 500,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 600-1200,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 800-1500,- 400,-

PROOFLIKE, ODWR NGC MS66 PL est: 1500-2200,- 1000,-

PROOFLIKE, SKRĘ NGC MS65 PL est: 1200-2000,- 600,-



772. RRR-, 10 groszy 1970, najstarszy rocznik znany w PL, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Tylko 9 monet z efektem prooflike. Ogromna rzadkość,
moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z
efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 206.i

773. RR-, 10 groszy 1973, PROOFLIKE
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Druga max nota.  Tylko 10 monet z efektem prooflike.
Ogromna rzadkość,  moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast  typowego połysku w tle.  Selekcjonowany egzemplarz,  świetnie
wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 206.l

774. RRR-, 10 groszy 1975, PROOFLIKE, rzadki rocznik w PL
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Tylko 5 monet z efektem prooflike, tylko 1 egzemplarz z
wyższą notą. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz,
świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 206.n

775. RR-, 10 groszy 1976, PROOFLIKE
KOLEKCJA -  MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE.  Druga max nota.  Tylko 9  monet  z  efektem prooflike.
Ogromna rzadkość,  moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast  typowego połysku w tle.  Selekcjonowany egzemplarz,  świetnie
wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 206o

776. RRR-, 10 groszy 1977, PROOFLIKE, rzadki rocznik w PL
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Tylko 5 monet z efektem prooflike. Ogromna rzadkość,
moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z
efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 206.p

777. RRR-, 10 groszy 1978, PROOFLIKE, rzadki rocznik w PL, DESTRUKT
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Egzemplarz z destruktem rantu. Ogromna rzadkość, moneta
z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem
PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 206.r

778. RRR-, 10 groszy 1980, PROOFLIKE, rzadki rocznik w PL
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Tylko 4 monety z efektem prooflike. Ogromna rzadkość,
moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z
efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 206

779. RRR-, 10 groszy 1981, PROOFLIKE, bardzo rzadki rocznik w PL
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Tylko 5 monet z efektem prooflike. Ogromna rzadkość,
moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z
efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 206
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PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 600-1200,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 600-1200,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS66 PL est: 600-1200,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 600-1200,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 600-1200,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS66 PL est: 800-1500,- 500,-

PROOFLIKE NGC MS66 PL est: 600-1200,- 400,-

PROOFLIKE NGC MS66 PL est: 600-1200,- 400,-



780. RRR-, 10 groszy 1985, PROOFLIKE, rzadki rocznik w PL
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Najwyższa nota. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w
lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i
nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 206.w

781. RRR-, 5 groszy 1971, PROOFLIKE, rzadki nominał w PL
KOLEKCJA - MONETY OBIEGOWE PRL Z EFEKTEM PROOFLIKE. Najwyższa nota. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w
lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i
nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Parchimowicz 204.k

MONETY OBIEGOWE

782. RR-, 200 złotych 1975, Faszyzm, stempel lustrzany
Najrzadsza  moneta  kolekcjonerska  PRLu  bita  na  polerowanym  krążku,  pierwsze  uderzenie  stempla.  Opisana  przez  NGC  jako
lustrzanka, a za dobrze widoczną różnicę między zmatowionym reliefem a lustrem w tle wyróżniona jako ULTRA CAMEO. W NGC
tylko 9 monety PF ULTRA CAMEO i tylko 1 egzemplarz wyżej oceniony. Tylko dwie monety w tak wysokiej nocie. Egzemplarz do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Parchimowicz 305b.

783. RR-, 200 złotych 1976 Igrzyska XXI Olimpiady, stempel lustrzany
Druga co do rzadkości moneta kolekcjonerska PRLu bita na polerowanym krążku, pierwsze uderzenie stempla. Opisana przez NGC
jako lustrzanka PF. W NGC tylko 8 monet w nocie PF. Moneta znana z 17 aukcji Niemczyk, gdzie egzemplarz w nocie PF67 C został
sprzedany na 17 aukcji za 3047 zł http://archiwum.niemczyk.pl/auction/27/681/prl-200-zlotych-1976-igrzyska-xxi-olimpiady-stempel-
lustrzany-ngc-pf67-cameo-2-max . Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Parchimowicz 306b.

784. 20 złotych 1974, Wieżowiec i kłosy, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, wysoka nota gradingowa.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 245.b

156

MAX, PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 600-1200,- 400,-

MAX, PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 600-1200,- 400,-

NGC PF67 CAMEO est: 4000-5000,- 3000,-

NGC MS67 est: 1500-2500,- 1000,-

NGC MS66 est: 100-200,- 100,-



785. 20 złotych 1983, Nowotko, najrzadszy rocznik, menniczy
Podczas gdy wszystkie roczniki 20 złotówek z Nowotką były bite w nakładach od 10.000.000 do 30.000.000 szt.,  rocznika 1983
wybito tylko 152.000 zł. Menniczy egzemplarz z rolki.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 246f

786. 10 złotych 1966, Mała kolumna
Najrzadsza  ze  wszystkich  obiegowych  dziesięciozłotówek  PRL.  PCGS  bardzo  dziwnie  określiło  stan  zachowania  monety  jako
menniczy z uszkodzeniami przez maszynę menniczą.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 230

787. 10 złotych 1969 Tadeusz Kościuszko, menniczy
Drugi co do rzadkości rocznik. W pełni menniczy egzemplarz o wspaniałej prezencji z subtelną patyną. Bardzo wysoki grading, tylko 5
egzemplarzy z wyższą notą w NGC.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 236a

788. 5 złotych 1971, Rybak, drugi najrzadszy rocznik
Rocznik wybity w najniższym nakładzie. Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 220.d

789. 5 złotych 1958, Rybak, wąska 8, ładny
Najrzadszy rocznik, przyzwoity egzemplarz.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 220.

790. 5 złotych 1974, Rybak, menniczy
Słynący z surowości grading NGC sprzed ponad 15 lat. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 220.f

791. 5 złotych 1974 Rybak, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 220f
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2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 200-400,- 50,-

PCGS UNC est: 100-200,- 50,-

NGC MS67 est: 100-300,- 50,-

2+ est: 100-300,- 50,-

3+ est: 100-200,- 50,-

NGC MS65 est: 200-300,- 50,-

1 est: 50-100,- 50,-



792. 2 złote 1959, Jagody, najrzadszy rocznik, WYŚMIENITE
Tylko 2 monety z wyższą o punkt gradingowy oceną w NGC. Wyśmienity menniczy egzemplarz,  idealne detale,  mocny połysk.
Ostatnie notowanie w tej nocie, 14 aukcja WDA-MiM NGC - 2700 PLN. W tym stanie bardzo rzadka moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 216b

793. 1 złoty 1949, miedzionikiel, menniczy

Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 212a

794. 1 złoty 1957, najrzadsze, mennicze
Najrzadszy rocznik 1 złotówki i  zarazem jedna z najrzadszych i najtrudniejszych do zdobycia monet PRLu w menniczym stanie.
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie. Tylko 3 monety z wyższą notą w NGC.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213a.

795. 1 złoty 1971, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicza 213.h

796. RR-, 1 złoty 1982 wąska data, b. rzadkie
Typ monety notowany już kilka razy na aukcjach WDA, jednak do tej pory w notach MS66 (osiągane ceny między 180 a 2500 zł plus
opłaty aukcyjne) - tu jedyny znany egzemplarz w typie z wykruszeniem stempla przy 1 w nocie MS67. Najrzadsza złotówka PRL-u.
Bardzo rzadka odmiana z wąską datą. W 1982 roku zmieniono krój cyfr i liter na zdecydowanie grubsze. Na samym początku roku
jednak bardzo małą ilość wybito stemplami o wzorze jak z lat poprzednich. Moneta w idealnym stanie zachowania. Egzemplarz do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz-, jak 213u, jednak bez odnotowania cienkiej daty.
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2-ga MAX NOTA PCGS MS67 est: 2000-3000,- 1000,-

1 est: 200-300,- 50,-

NGC MS66 est: 2500-3500,- 1500,-

NGC MS66 est: 100-250,- 50,-

MAX NOTA JEDYNE NGC MS67 est: 1500-3000,- 800,-



797. 50 groszy 1949 miedzionikiel, mennicze
Najwyższa nota gradingowa na świecie, tylko 2 egzemplarze w tak wysokiej nocie. Menniczy egzemplarz z rolki.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 209a

798. 50 groszy 1949 aluminium, mennicze
Najwyższa nota gradingowa na świecie, tylko 4 egzemplarze w tak wysokiej nocie. Menniczy egzemplarz z rolki.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 209

799. R-, 20 groszy 1957, SZEROKA DATA, mennicze, POSZUKIWANA
Poszukiwana rzadsza odmiana z szeroką datą. Menniczy egzemplarz. Ostatnie notowanie miesiąc temu na 9 aukcji Bereska stan 1-
sprzedano 3565 zł wraz z opłatami https://onebid.pl/pl/auction/745/lot/95/20-groszy-1957-aluminium-szeroka-data-rrr
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208a

800. 20 groszy 1985, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208.x

801. R-, 5 złotych 1958 Rybak, WĄSKA ÓSEMKA, fałszerstwo z epoki w aluminium
Fałszerstwo, wykonane w aluminium, dość dobre oddanie szczegółów. Rzadkie.
Średnica: 29.00mm.

802. R-, 5 złotych 1959 Rybak, fałszerstwo z epoki w aluminium
Fałszerstwo, wykonane w aluminium, dobre oddanie szczegółów. Rzadkie.
Średnica: 29.00mm.

803. R-, 5 złotych 1959 Rybak, fałszerstwo z epoki w jasno-szarym stopie
Fałszerstwo, wykonane w nieznanym stopie, dobre oddanie szczegółów. Rzadkie.
Średnica: 29.00mm.

804. 5 złotych 1960, Rybak, menniczy
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 220.b

159

MAX ŚWIAT NGC MS66 est: 700-1400,- 200,-

MAX ŚWIAT NGC MS67 est: 600-1200,- 200,-

NGC MS65 est: 2000-4000,- 1000,-

NGC MS65 est: 80-160,- 50,-

3 est: 200-400,- 150,-

3 est: 200-400,- 100,-

3 est: 200-400,- 100,-

1 est: 100-300,- 50,-



805. R-, 5 złotych 1960 Rybak, fałszerstwo z epoki w aluminium
Wysokiej klasy fałszerstwo, wykonane w aluminium. Rzadkie.
Średnica: 29.00mm.

806. R-, 5 złotych 1974 Rybak, fałszerstwo z epoki w aluminium
Fałszerstwo wykonane w aluminium, egzemplarz z połyskiem. Rzadkie.
Średnica: 29.00mm.

III RZECZPOSPOLITA OD 1990
MONETY KOLEKCJONERSKIE

807. 100.000 złotych 1990, Solidarność, ULTRA CAMEO
Moneta wyglądająca jak lustrzanka, jednak bez charakterystycznej odwróconej flagi, Odmiana A, z literą L i ZŁ dalej od nominału.
Świeża odbitka stempla, którą NGC opisało jako lustrzankę, a za wyjątkowo dobrze widoczną różnicę między zmatowionym reliefem,
a lustrem w tle doceniło jako ULTRA CAMEO.
Średnica: 39.00mm. Literatura: Parchimowicz 619.a.

808. Zestaw sześciu srebrnych monet kolekcjonerskich 20 złotych
Monety w oryginalnych kapslach w menniczych stanach zachowania.

809. Zestaw siedmiu srebrnych monet kolekcjonerskich 10 złotych, ciekawsze typy
Monety w oryginalnych kapslach w stanach menniczych.

MONETY OBIEGOWE

810. Zestaw dwóch monet 2 złote miedzionikiel, piękne egzemplarze
Pięknie zachowane egzemplarze. Monety s starych slabach PCGS.
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2- est: 200-400,- 100,-

2 est: 200-400,- 100,-

NGC PF64 ULTRA CAMEO est: 300-800,- 100,-

1 est: 450-700,- 200,-

1 est: 300-500,- 150,-

2-gi MAX PCGS MS66 est: 100-300,- 50,-



811. Zestaw czternastu monet 2 złote, ciekawsze typy
Na niektórych monetach możliwa patyna lub nieznaczne naloty.

DESTRUKTY

812. RR-, 5 złotych 1994, DESTRUKT, ODWROTKA 170 stopni
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem odwróconym o 170 stopni. Orzeł na awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry
nogami - tak zwana ODWROTKA. Ładny egzemplarz, delikatny połysk. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w
wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy
perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz - nie notuje odwrotki

813. R-, 5 złotych 2015, DESTRUKT - rozlany rdzeń na awersie
Destrukty monet obiegowych to niezwykle rzadkie monety. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich
ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż
PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze od nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 24.00mm.

814. R-, 5 złotych 2016, DESTRUKT - rozlany rdzeń na rewersie
Destrukty monet obiegowych to niezwykle rzadkie monety. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich
ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż
PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze od nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 24.00mm.

815. RR-, 5 złotych 2018, DESTRUKT, rdzeń awers bez wybicia, rewers szerokie równomierne rozlanie
Wyjątkowo rzadki typ destruktu, gdzie podczas pasowania krążka dostały się dwa krążki rdzenia wewnętrznego w jeden zewnętrzny.
Stemple podczas bicia rozpłaszczyły jeden na rewersie dając szerokie rozlanie, zaś od strony awersu krążek po wybiciu wypadł, przez
co na monecie na wewnętrznym krążku awersu brak wybicia. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich
ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż
PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze od nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 24.00mm.
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1/2 est: 100-200,- 50,-

RR 2- est: 350-800,- 250,-

PCGS MS64 est: 600-1200,- 300,-

PCGS MS64 est: 600-1200,- 300,-

NGC MS67 est: 1000-2000,- 400,-



816. RR-, 2 złote 1995, DESTRUKT, ODWROTKA 180 stopni, bardzo rzadka w MS
Moneta bardzo rzadka, W GRADINGU Z NOTĄ MS WYJĄTKOWO RZADKA, wybita stemplem odwróconym o 180 stopni. Orzeł
na awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry nogami - tak zwana ODWROTKA. Piękny egzemplarz, delikatny połysk.
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Parchimowicz - nie notuje odwrotki

817. RR-, 2 złote 1995, DESTRUKT, ODWROTKA 180 stopni
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem odwróconym o 180 stopni. Orzeł na awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry
nogami - tak zwana ODWROTKA. Ładny egzemplarz, delikatny połysk. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w
wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy
perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Parchimowicz - nie notuje odwrotki

818. RR-, 2 złote 1998, Nagano, DESTRUKT, płynący stempel awersu
Niezwykle  rzadki  typ  destruktu  monety  2  złotowej.  Awers  wybity  zniszczonym stemplem,  który  zbyt  długo  pracował  w  prasie
menniczej. Podobna moneta tylko w gradingu z PCGS osiągnęła cenę na 11 aukcji WDA-MiM 2.530 zł https://onebid.pl/pl/auction
/503/lot/632/rrr-2-zlote-1998-nagano-destrukt  Niespotykane  przy  monecie  okolicznościowej.  Wyśmienity  stan  zachowania.  W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz-, jak pozycja 760, jednak nie notuje tej odmiany
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NGC MS62 est: 1200-2500,- 800,-

RR 2/2+ est: 500-800,- 300,-

NGC MS65 est: 1000-2000,- 500,-



819. RR-, 2 złote 2007, DESTRUKT, końcówka blachy krążka wewnętrznego
Destrukty monet obiegowych to niezwykle rzadkie monety. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich
ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż
PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze od nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 21.50mm.

820. R-, 2 złote 2007 niecentryczny rdzeń, DESTRUKT
2 złote z niecentrycznie wpasowanym rdzeniem. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie
ilość monet  świadczy o jej  jakości  kolekcji,  a  ilość perełek się w niej  znajdujących.  Nie ma wyższej  klasy perełek niż PRÓBY
niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 21.50mm. Literatura: Parchimowicz 708

821. R-, 2 złote 2014, DESTRUKT - rozlany rdzeń na awersie
Destrukty monet obiegowych to niezwykle rzadkie monety. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich
ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż
PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze od nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 21.50mm.

822. R-, 2 złote 2014, DESTRUKT - rozlany rdzeń na awersie
2 złote z niecentrycznie wpasowanym rdzeniem, wyjątkowo duże przesunięcie. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte
obiegiem detale. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości
kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do
nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Parchimowicz 708

823. RR-, 2 grosze 2013-2019, JEDNOSTRONNE
Bardzo rzadki destrukt, moneta jednostronna. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość
monet  świadczy  o  jej  jakości  kolekcji,  a  ilość  perełek  się  w  niej  znajdujących.  Nie  ma  wyższej  klasy  perełek  niż  PRÓBY
niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.50mm.
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PCGS MS65 est: 600-1200,- 300,-

R 2 est: 250-400,- 200,-

NGC MS64 est: 400-700,- 200,-

PCGS MS64 est: 500-1000,- 200,-

NGC MS64 est: 1000-1500,- 600,-



824. RR-, 1 grosz 1990-2013, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 1 grosz 1990-2013. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest podniesiony do góry, w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple.  W kolekcjach monet  ostatniego wieku,  bitych maszynowo w wielkich ilościach,  nie ilość monet  świadczy o jej  jakości
kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do
nich, powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 15.50mm.

PRÓBY

825. 5 złotych 1994, Warszawa, PRÓBA TŁOCZENIA, mennicze
Trudna do zdobycia w gradingu próba. Idealny stan zachowania.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje

826. 20.000 złotych 1993, K. Jagiellończyk, PRÓBA nikiel
Najwyższa nota gradingowa w PCGS i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny
połysk menniczy. Rzadka i poszukiwana próba wybita w niklu w nakładzie w nakładzie 500 szt.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Parchimowicz P612

827. 20.000 złotych 1993, Lillehammer, PRÓBA, nikiel
Bardzo  wysoka,  druga  najwyższa  nota  gradingowa  w NGC.  Próba  niklowa  wybita  w  nakładzie  500  szt.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Parchimowicz P613

828. 20.000 złotych 1994, Związek Inwalidów, PRÓBA, nikiel
Bardzo wysoka, druga najwyższa nota gradingowa w NGC, tylko 3 monety z wyższą. Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt.
Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Parchimowicz P614

829. 100.000 złotych 1991, Tobruk, PRÓBA nikiel
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P626
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RR PCGS MS62 est: 1000-2000,- 600,-

NGC MS65 est: 700-1400,- 400,-

MAX NOTA PCGS SP68 est: 400-600,- 200,-

2-ga MAX NOTA NGC PF68 est: 350-500,- 200,-

2-ga MAX NOTA NGC MS68 est: 350-500,- 200,-

NGC PF66 U CAMEO est: 400-600,- 200,-



830. 100.000 złotych 1992, Wojciech Korfanty, PRÓBA nikiel
Próba  niklowa  wybita  w  nakładzie  500  szt.  Menniczy,  wyśmienity,  selekcjonowany  egzemplarz  w  idealnym stanie.  Moneta  do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P628

831. 200.000 złotych 1990, Generał Rowecki „Grot", PRÓBA, nikiel
Najwyższa nota gradingowa w PCGS. Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz
w idealnym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz P631

832. 200.000 złotych 1991, Targi Poznańskie, PRÓBA, nikiel
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy
wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz P634

833. 200.000 złotych 1991, Jan Paweł II, w tle Matka Boska Częstochowska, PRÓBA, nikiel
Bardzo wysoka, druga najwyższa nota gradingowa w NGC, tylko 3 monety z wyższą. Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt.
Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P641b

834. 200.000 złotych 1991, Igrzyska Albertville, PRÓBA, nikiel
Tylko 1 moneta otrzymała o punkt gradingowy wyższą notę na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Próba niklowa wybita
w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 40.00mm. Literatura: Parchimowicz P635
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2ga MAX NOTA NGC PF68 U CAMEO est: 400-600,- 200,-

MAX NOTA PCGS SP68 est: 400-800,- 250,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 600-900,- 300,-

2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 1200-2000,- 800,-

1 szt. wyżej w NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 500-1000,- 300,-



835. 200.000 złotych 1991, Igrzyska Albertville 1992, PRÓBA, nikiel
Bardzo wysoka, druga najwyższa nota gradingowa w NGC, tylko 5 monet z wyższą. Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt.
Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 40.00mm. Literatura: Parchimowicz P635

836. 200.000 złotych 1991, Generał Komorowski „Bór", PRÓBA nikiel
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz P639

837. 200.000 złotych 1992, Władysław Warneńczyk popiersie, PRÓBA, nikiel
Tylko 1 egzemplarz w NGC oceniono wyżej.  Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt.  Menniczy wyśmienity selekcjonowany
egzemplarz w idealnym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz 2006 P 646

838. 200.000 złotych 1993, Szczecin, PRÓBA, nikiel
Tylko  2  monety  otrzymały  o  punkt  gradingowy  wyższą  notę  w  NGC.  Próba  niklowa  wybita  w  nakładzie  500  szt.  Menniczy
egzemplarz. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P648

839. 200.000 złotych 1993, K. Jagiellończyk PÓŁPOSTAĆ, PRÓBA, nikiel
Bardzo  wysoka,  druga  najwyższa  nota  gradingowa  w NGC.  Próba  niklowa  wybita  w  nakładzie  500  szt.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P651

MONETY ZAGRANICZNE
AUSTRIA

840. Austria, Zestaw dwóch monet srebrnych 2 szylingi, mennicze
Waga katalogowa każdej monety 12 g. Srebro próby 640. Monety z gabinetową patyną.
Średnica: 29.40mm.
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2-ga MAX NOTA NGC PF68 CAMEO est: 400-700,- 300,-

NGC PF67 U CAMEO est: 400-600,- 200,-

1 szt. wyżej NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 500-700,- 300,-

2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 500-1000,- 300,-

2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 600-1000,- 500,-

1 est: 50-100,- 50,-



ARMENIA

841. R-, Armenia, 2000 dram, Milenium, 2000, rzadkie
Okolicznościowa, wielokątna klipa wybita przez Armenię z okazji obchodu roku 2000. Srebro próby 925. Waga 28,28 g. Moneta w
stanie menniczym w oryginalnym kapslu. Zdjęcia robione przez plastik kapsla.
Średnica: 58.00mm. Literatura: KM 88

BELGIA

842. Belgia, Leopold II Koburg, 20 franków 1877
Waga katalogowa 6,45 g. Złoto próby 900.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Friedberg 412

DANIA

843. Dania, 20 Koron 1873, Christian IX, mennicze
Waga katalogowa 8,96 g. Złoto próby 900. Piękny egzemplarz.
Średnica: 23.00mm. Literatura: KM 791.1

844. Dania, 10 koron 1898, Christian IX
Złoto próby 900. Waga katalogowa 4.48 grama. Rzadziej spotykany nominał.
Średnica: 18.00mm. Literatura: KM 790.2

LIBERIA

845. Liberia, 50 dolarów Miasto Kopenhaga 2002
Waga 3,1 g. Złoto próby 585.
Średnica: 20.00mm.

167

1 est: 150-250,- 50,-

3/3+ est: 1300-1500,- 900,-

1 est: 2000-2400,- 1600,-

3+ est: 1000-1150,- 800,-

ECC PR68 est: 450-550,- 300,-



MALTA

846. Malta, Zestaw trzech srebrnych klip milenijnych 5 lirów, 2000
Przedmiotem licytacji jest zestaw złożony z trzech identycznych klip o nominale 5 lirów wybitych z okazji nowego tysiąclecia. Każda
klipa wagi 15 g, bimetaliczna srebro/ złoto próby 925. Monety w oryginalnych kapslach w menniczych stanach zachowania. Zdjęcia
robiono przez plastik kapsli.
Literatura: KM 114

NIEMCY

847. Niemcy, Szlezwik-Holsztyn, Podwójny szeląg 1611, Altona
Ładny egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Lange 881 a

848. Niemcy, Prusy, Fryderyk III, Ort 1698, Królewiec, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz. Stary slab NGC.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Neumann 12.28

849. Niemcy, Wurzburg Biskupstwo, Szeląg 1795, menniczy
Bilonowa moneta w menniczym stanie zachowania. Stary slab NGC. Najwyższa nota w NGC.
Średnica: 22.00mm. Literatura: St. Kilian. Helm. 970

850. Niemcy, Zestaw trzech monet, ciekawy
W zestawie: grosz (mariengroschen) 1539 Brunszwik-Calenberg, Eryk II, 2 krajcary 1663 Palatynat Karl Ludwig Heidelberg oraz
Grosz 1598 Regenstein. Stany zachowania dwóch pierwszych monet 3, ostatnia moneta w stanie zachowania 2-.
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1 est: 300-600,- 100,-

2 est: 100-250,- 50,-

NGC MS63 est: 600-900,- 200,-

MAX NGC MS63 est: 150-250,- 50,-

3/2- est: 150-250,- 50,-



851. Niemcy, Prusy, Wilhelm i Augusta, Talar koronacyjny 1861, Berlin, menniczy
Atrakcyjny egzemplarz. Stary slab NGC.
Średnica: 33.20mm. Literatura: AKS 116, Jaeger 87, Davenport 775

852. Niemcy, Prusy, Wilhelm II, 3 marki 1913, Berlin
Wybite z okazji 100-lecia Bitwy Narodów. Piękny egzemplarz z gabinetową patyną.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Jaeger 110

853. Niemcy, Republika Weimarska, 3 marki 1929, Stuttgart, Hindenburg, mennicze
Piękny egzemplarz z wirującym połyskiem.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Jaeger 340

854. Niemcy, Republika Weimarska, 3 marki 1930, Berlin, mennicze
Moneta wybite z okazji zakończenia okupacji alianckiej w Nadrenii. Piękny menniczy egzemplarz z zegarowym połyskiem.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Jaeger 345

855. Niemcy, Prusy, 2 marki 1901, Berlin, piękne
Wybite z okazji 200 lat królestwa pruskiego. Piękny egzemplarz.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Jaeger 29

856. Niemcy, Prusy, Wilhelm II, Zestaw dwóch monet 2 marki 1913, Berlin
100-lecie Bitwy Narodów oraz popiersie cesarza. Pierwsza moneta stanie zachowania 1, moneta z popiersiem 2.
Średnica: 28.00mm.
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NGC MS62 est: 250-450,- 100,-

1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 300-500,- 150,-

1 est: 200-400,- 100,-

1 est: 100-200,- 50,-

1/2 est: 100-200,- 50,-



857. Niemcy, Cesarstwo, Wilhelm II, 20 fenigów 1890, Berlin, rzadkie
Rzadki rocznik.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Jaeger 14

858. Niemcy, 50 fenigów 1917 Solingen, DESTRUKT - podwójne bicie
Mennicze notgeld - piękny destrukt - podwójne bicie. Duża ciekawostka
Średnica: 23.50mm. Literatura: Funck 508.2

ROSJA

859. R-, Rosja - okupacja Prus, Elżbieta, Trojak 1761, Królewiec
Rzadszy nominał wybity podczas okupacji Prus przez Rosję. Poprawnie wybity, połysk w tle.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Bitkin 813 R

860. RR-, Gruzja, 2 abazi 1819 AT
Rzadka emisja dla Gruzji
Średnica: 23.00mm. Literatura: Bitkin 740

861. Rosja, Aleksander II, Dienieżka 1862 EM, Jekaterynburg
Wyjątkowy egzemplarz, drobne monety miedziane bite w latach 60-tych XIX wieku w mennicy jekaterynburskiej, wytwarzano na
słabej jakości krążkach z wadami blachy i długo eksploatowanymi stemplami, stąd na większości egzemplarzy nie tylko perełki w
koronie ale i  obręcze są praktycznie nieczytelne,  tu numizmat z pełną czytelnością koron z pięknym połyskiem tła.  Rewelacyjna
dienieżka.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Bitkin 357

862. Rosja, Mikołaj II, 15 rubli 1897, Petersburg
Przyzwoity egzemplarz. Dobra czytelność herbów. Ładny połysk na całej monecie. Waga katalogowa 12,9 g. Złoto próby 900.
Średnica: 18.50mm. Literatura: Bitkin 2

863. Rosja, Mikołaj II, 10 rubli 1911, piękne
Rzadki ostatni rocznik dziesięciorublówki wybity przed rewolucją.
Średnica: 22.50mm. Literatura: Bitkin 16
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3 est: 100-150,- 50,-

R 1- est: 150-250,- 100,-

R 3+/2- est: 600-1200,- 400,-

RR 3+ est: 400-900,- 300,-

1/1- est: 1200-2200,- 800,-

2 est: 3100-3400,- 2000,-

1 est: 2300-3000,- 1500,-



864. Rosja, Mikołaj II, 7 1/2 rubla 1897, Petersburg
Nietypowy nominał bity tylko w 1897 r. Dobra szczegółowość herbów. Moneta z ładnym połyskiem. Waga katalogowa 6,45 g. Złoto
próby 900.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Bitkin 17

865. Medal 1896, Wszechrosyjska wystawa przemysłowa i artystyczna w Niżnym Nowogrodzie
Medal projektu Ostrovskiego, wybity w fabryce Zbuka. Na awersie pięć ujęć pawilonów wystawowych; na rewersie symboliczne
przedstawienie Rosji pośród symboli handlu, produkcji, sztuki i rzemiosła. Rzadki medal wybity w srebrze, praktycznie niespotykany
na aukcjach.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Diakow 1219

866. ZSRR, 1 rubel 1982, 60 lat ZSRR, STARODZIEŁ
Rewelacyjny egzemplarz, najwyższa nota z dopiskiem CAMEO. Istnieją co prawda egzemplarze w nocie o punkt gradingowy wyższej
z dopiskiem ULTRA CAMEO, jednak znaczna ich część to nowodzieły bez oznaczenia tego na slabie.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Konros 55.4.15

867. ZSRR, 20 kopiejek 1936, skrętka 140 stopni
Bardzo rzadka skrętka  o  140 stopni  20  kopiejek  z  1936.  W kolekcjach monet  ostatniego wieku,  bitych  maszynowo w wielkich
ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż
PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 22.00mm. Literatura: KM# 104

868. RR-, ZSRR, 5 kopiejek 1933
Ładny,  jak na ten typ monety egzemplarz,  brak większych wytarć  obiegiem,  brak ognisk korozji,  trochę płytkie  bicie.  Rzadka i
poszukiwana moneta
Średnica: 25.00mm. Literatura: Konros 3.4.8

USA
869. USA, 5 dolarów Liberty Head, 1887, San Francisco, bardzo ładne
Litera S pod orłem na rewersie. Ślady kontaktu z innymi monetami. Moneta w amerykańskim gradingu najprawdopodobniej otrzyma
notę MS61.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Friedberg 145
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2 est: 2200-2700,- 1500,-

RR 2+ est: 500-1000,- 300,-

MAX NOTA NGC PF68 CAMEO est: 300-500,- 200,-

RR 2+ est: 200-350,- 100,-

RR 3 est: 800-1600,- 400,-

2+/1- est: 2000-2500,- 1500,-



WATYKAN

870. Watykan, Pius XI, 100 lirów 1932, Rzym
Waga katalogowa 8,79 g. Złoto próby 900.
Waga: 43.27g. Średnica: 47.00mm. Literatura: Friedberg 283

WIELKA BRYTANIA

871. Wielka Brytania, 5 funtów 1887, Wiktoria
Złoto próby 917. Nakład 54 000 sztuk. Moneta wybita z okazji 50 rocznicy panowania królowej Wiktorii. Jedna z najcięższych złotych
monet obiegowych, stąd często występujące ślady drobnych obić w polu i na rancie. Wielka, efektowna złota moneta.
Waga: 39.92g. Średnica: 37.00mm. Literatura: Friedberg 390

872. Wielka Brytania, Jerzy V, Suweren 1918
Waga katalogowa 7,98 g. Złoto próby 917.
Średnica: 22.00mm.

KONIEC
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1 est: 2000-2300,- 1500,-

2-/3+ est: 10000-12000,- 7000,-

3/3+ est: 1700-1900,- 1300,-






